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■ シックハウス対策における建築基準法改正について

■ ＳＶ規格とＪＩＳ規格について

■ シックハウス対策の技術的基準について

｜壁紙の品質規格と安全性｜

建築基準法の一部改正が2003年（平成15年）７月１日より施行され、
シックハウス対策の規定が加わりました。これは、シックハウスの原因とさ
れる化学物質類の室内濃度低減のため、建築物に使用する建材や換気
設備を規制する法律です。対象は住宅、学校、オフィス、病院等、全ての
建築物の居室となります。壁紙は第一種ホルムアルデヒド発散建築材料
の製品として告示されたことから、壁紙を内装仕上げ材として用いる場
合は、ＪＩＳまたは国土交通大臣の認定を取得し、発散等級を明らかに
することが必須となりました。

技術的基準の政令 第393号

１．規制対象物質    
　 クロルピリホス及びホルムアルデヒドとする。  

２．クロルピリホスに関する建築材料の規制   
　 居室を有する建築物には、クロルピリホスを添加した
　 建材の使用を禁止する。

３．ホルムアルデヒドに関する建材及び換気設備の規制  
　①内装仕上げの制限    
　②換気設備設置の義務付け    
　③天井裏などの制限    
    

「居室※を有する建築物は、その居室内において政令で定める化学物質の
発散による衛生上の支障がないよう、建築材料及び換気設備について政令
で定める技術的基準に適合するものとしなければならない。」
（建築基準法第28条の２　居室内における化学物質の発散に対する衛生上の措置）
※「倉庫」「トイレ」「浴室」「廊下」など常時「人が居室しないことが明白」なものは除外
されます。但し、「トイレ」「廊下」が換気対策上の換気経路となっている場合は居室と
してみなされます。

ＳＶ規格 ＪＩＳ規格（壁紙：JIS Ａ 6921）

快適・健康・安全に配慮した製品を供給することを目的として
壁紙工業会により制定された自主規格です。

日本の工業製品の品質安定を目的とした工業標準化法に基づき
制定された国家規格です。

Standard Value（壁紙製品標準規格） Japanese Industrial Standards（日本工業規格）

JIS規格

規格値

同左

同左

同左

同左

同左

同左

同左

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

SV規格

規格値

４以上
４以上
４以上
３以上

5.0以上
0.2以下
5以下
30以下
5以下
20以下
2以下
0.1以下
100以下
10以下

浮き及び剥がれがあってはならない

1

2

3

4

5

6

7

8

9

退色性（号）

摩擦色落ち度（級）

隠蔽性（級）

施工性

湿潤強度 N/1.5cm （タテ・ヨコ）

ホルムアルデヒド放散量（mg/L）

重金属

塩化ビニルモノマー（mg/kg）

残留VOC

10

11

12

13

安定剤

可塑剤

発泡剤

溶剤

鉛、カドミウム、有機スズを含有する安定剤は使用しない。

沸点が300℃以上の難揮発性可塑剤を使用する。ただしDBPは使用しない。

フルオロカーボン類は使用しない。

TEX（トルエン、キシレン、エチルベンゼン）は使用しない。

項目NO.

（使用原材料）

●SV規格・JIS規格の内容は変更になる場合があります。 最新情報につきましては壁紙工業会及び日本壁装協会ホームページをご参照ください。

試験項目

乾燥摩擦（タテ・ヨコ）

湿潤摩擦（タテ・ヨコ）

砒素

鉛

カドミウム

クロム

水銀

TVOC

TEX芳香族

（mg/kg）

（mg/kg）

（mg/kg）

（mg/kg）

（mg/kg）

（μg/g）

（μg/g）

サンゲツの壁紙は、さまざまな安全規格の基準に適合しており、安心してお使いいただけます。
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2 

品質規格

シックハウス対策
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Standard Value（壁紙製品標準規格） Japanese Industrial Standards（日本工業規格）
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鉛、カドミウム、有機スズを含有する安定剤は使用しない。

沸点が300℃以上の難揮発性可塑剤を使用する。ただしDBPは使用しない。

フルオロカーボン類は使用しない。

TEX（トルエン、キシレン、エチルベンゼン）は使用しない。

項目NO.

（使用原材料）

●SV規格・JIS規格の内容は変更になる場合があります。 最新情報につきましては壁紙工業会及び日本壁装協会ホームページをご参照ください。

試験項目

乾燥摩擦（タテ・ヨコ）

湿潤摩擦（タテ・ヨコ）

砒素
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（mg/kg）

（mg/kg）
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サンゲツの壁紙は、さまざまな安全規格の基準に適合しており、安心してお使いいただけます。

1 

2 

品質規格

シックハウス対策

ホルムアルデヒド発散速度
（チャンバー法数値）

5μｇ/m2h～
20μｇ/m2h以下

5μｇ/m2h以下 20μｇ/m2h～
120μｇ/m2h以下

120μｇ/m2h以上

対策マーク 対策マーク表示不可F☆☆☆☆ F☆☆☆ F☆☆

内装仕上げの制限 使用禁止使用面積が制限される使用制限無し

壁紙の規格 大臣認定
JIS認証

告示で定める性能区分
ホルムアルデヒド発散建築材料

第3種 第2種 第1種
規制対象外

■ ホルムアルデヒド発散速度性能に基づく、壁紙の種別区分について
は紙壁☆☆☆☆Fたし得取を」定認臣大「はいるあ」証認SIJ「、がすまれさ分区に別種のつ４てじ応に度速散発ドヒデルアムルホ

「規制対象外」の建築材料として、使用面積の制限を受けることなく、お使いいただけます。

日本壁装協会では、シックハウス対策壁紙の「品質の表示」と「管理責任の範囲」を明確に取り決めた自主管理規定を構築しました。これは
規定に定めた「製品情報ラベル」を表示運用することで「製造メーカーより出荷される商品（正反）」と「流通過程でカットされて販売される
商品」それぞれのホルムアルデヒドの性能担保を行う自主管理制度です。なお、製品情報ラベルは、ホルムアルデヒド発散等級の確認および
日本壁装協会・壁紙品質情報検索システムに登録を行った商品のみ表示することができ、「壁紙製品の包装上に貼り付け」されるものです。

建築基準法令等では、建築確認申請の際には告示対象建材について「使用建築材料表で等級
を明示」するだけでよく、個々の商品に対する「JIS、国土交通大臣の認定等の別」を特定する必
要がないとされています。認定に関する情報は、日本壁装協会の検索システムで「壁紙品質情報
管理システム登録確認書」として一元管理されています。

日本壁装協会の検索システムでは、JISならびに大臣認定に関するシックハウス対策情報や防火
認定情報も商品番号から検索でき、　　　　　　　ボタンより印刷及びダウンロードすること
ができます。

主に製造メーカーより出荷される壁紙（正反）に貼り
付けされるもので、「JIS認証仕様」「大臣認定仕様」
の2つの様式があります。

主に流通過程でカットして販売される壁紙には、日
本壁装協会「シックハウス対策品ラベル」が貼り付け
られます。

■ 壁紙品質情報管理システム登録確認書

（1）製品情報ラベル

（2）シックハウス対策品ラベル

確認書   保 存  

■ シックハウス対策壁紙の登録確認書発行について

■ 一般社団法人  日本壁装協会の自主管理制度について

http://www.wacoa.jp/Hekisou/

〈シックハウス対策品ラベル〉

F☆☆☆☆ F☆☆☆☆

製品情報ラベル製品情報ラベル

第　　  　 　 号

日本壁装協会 壁紙品質情報管理システム様式日本壁装協会 壁紙品質情報管理システム様式

JIS認証仕様 大臣認定仕様

〈製品情報ラベル〉

検索日本壁装協会

※シックハウス対策品ラベルは、
　出荷ラベル（品番、ロット、数量、
　販売会社名）とセットで貼り付
　けられます。
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防火壁装材料とは上記の大臣認定を受けた壁紙です。これは、壁紙単体ではなく下地基材との組合せによって得られた防火性能により認
定を受けており、下地基材によって同じ壁紙でも防火性能が異なる場合があります。防火壁装材料としての性能確認は、告示に示された防
火材料との組合せで行われており、下地基材については、国土交通大臣が定めた防火材料であること、また認定の仕様に定められた範囲内
でしか施工できません。したがって、下記の告示に表記のない、個別に大臣認定を取得した下地基材に施工した場合は、防火材料として
認められません。例えば、9.5mm不燃石膏ボードは、告示された不燃材料には該当しないことから、不燃認定壁紙を施工しても不燃性能の
表示をすることはできません。

壁紙品質情報管理システムでは、防火壁装材料の製造出荷から現場施工仕上げまでの管理を一貫して行うため、2つの表示ラベルを運用
します。製品には「防火製品表示ラベル」が、また施工現場の仕上げ箇所には「防火施工管理ラベル」がそれぞれ表示されます。

国土交通省より防火認定を取得し、防火仕上げに適用される壁紙には、製品の
外装面に「防火製品表示ラベル」が貼り付けされます。また、ラベルには防火性
能や認定番号、その他の認定に関する情報が記載されています。

国土交通大臣より認定を取得した防火材料には認定番号が
発行されます。認定番号は、不燃の防火性能を有するもの
は「NM」、準不燃は「QM」、難燃は「RM」の記号がそれぞれ
頭に付いた４桁の番号です。

コンクリート、れんが、瓦、陶磁器質タイル、繊維強化セメント板、ガラス繊維混入セメント板（厚さ３mm以上）、繊維混入ケイ酸カルシウム板（厚さ
５mm以上）、鉄鋼、アルミニウム、金属板、ガラス、モルタル、しっくい、石、石膏ボード（厚さ12mm以上）、ロックウール板、グラスウール板

不燃材料、石膏ボード（厚さ9mm以上）、木毛セメント板（厚さ15mm以上）、硬質木片セメント板（厚さ9㎜以上、かさ比重0.9以上）、木片
セメント板（厚さ30mm以上、かさ比重0.5以上）、パルプセメント板（厚さ6mm以上）

｜防火認定制度と表示について｜

（1）防火製品表示ラベルについて （2）防火施工管理ラベルについて
認定条件に基づいて壁紙と下地基材を組合せ、かつ日本壁装協会
が制定した「防火壁装材料の施工共通仕様」により施工を行った場
合、施工箇所には防火性能を表す「防火施工管理ラベル」を表示す
ることができます。

■ 防火材料の認定と防火壁装材料
防火材料とは、不燃・準不燃・難燃の性能区分に応じて、国土交通大臣が定めた材料（※①）、もしくは国土交通大臣が認定
した材料（※②）のことです。
　※①  国土交通大臣が定めた材料とは、建築基準法令等に基づいて告示に具体的な名称を挙げて防火性能があるとされた材料です。
　※②  国土交通大臣が認定した材料とは、法令等に基づいて国土交通省の指定する性能評価機関で評価し、防火性能があると国土交通大臣から認められた
　　  　材料です。防火壁装材料も国土交通大臣の認定を受けた防火材料です。

■ 国土交通大臣が定めた防火材料
（１）不燃材料（建設省告示第1400号ならびに国土交通省告示第1178号による改正）

建築基準法施行令（昭和25年政令第201号）第2条第九号の規定に基づき、不燃材料を次のように定める。

（２）準不燃材料（建設省告示第1401号　平成12年5月30日）
建築基準法施行令（昭和25年政令第338号）第１条第五号の規定に基づき、準不燃材料を次のように定める。

（３）難燃材料（建設省告示第1402号　平成12年5月30日）
建築基準法施行令（昭和25年政令第338号）第1条第六号の規定に基づき、難燃材料を次のように定める。

※ご不明な点につきましては、建築主事にご確認ください。

準不燃材料、難燃合板（厚さ5.5mm以上）、石膏ボード（厚さ7mm以上）

（青　色）

紙系壁紙

加工紙
紙布
和紙

合成紙
どんす張り
塗装仕上げ

織物
植毛
化学繊維織物
化学繊維植毛
化学繊維不織布
絹織物

塩化ビニル プラスチック
オレフィン

水酸化アルミニウム紙
骨材
ガラス繊維

材料
区分

商品
分類

繊維系壁紙   塩化ビニル
樹脂系壁紙 無機質系壁紙 その他プラスチック系

壁紙

■ 材料の区分、種類、および商品名称

（緑　色）（赤　色）

■ 防火施工管理ラベルの種類

不燃

準不燃

難燃

NM-○○○○

QM-○○○○

RM-○○○○

Noncombustible Material 燃えにくい材料

Quasi noncombustible Material 類似（準）の燃えにくい材料

Fire Retardant Material 火を遅らせる材料

1 防火材料について

2 防火認定番号について

3 防火ラベルについて
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この種別は日本壁装協会が自主管理上の分類のために設定した番号です。この種別は認定番号等の公的な表示ではありませんのでご注意くだ
さい。また種別は随時追加・変更がなされております。必ず最新の情報をご確認ください。

防火種別
不燃材料

不燃石膏
ボード

不燃石膏
ボード不燃材料 準不燃材料準不燃材料 金属板

防 火 性 能  
施工方法/直張り 施工方法/下張り 

不　燃 不　燃 準不燃 準不燃 ー ー ー

不　燃 準不燃 準不燃 難　燃 準不燃 難　燃 難　燃

不　燃

不　燃

不　燃

不　燃

不　燃

不　燃

準不燃

準不燃

不　燃

不　燃

不　燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

準不燃

ー ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

難　燃 難　燃 難　燃

ー ー ー

ー ー ー

難　燃 難　燃 難　燃

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

ー ー ー

不　燃

難　燃

ー

不　燃

準不燃

準不燃

準不燃 準不燃 準不燃 難　燃

準不燃 準不燃 準不燃 ー

準不燃 準不燃 準不燃 難　燃

準不燃 準不燃 準不燃 ー

準不燃 準不燃 ー ー

準不燃 準不燃 ー 不　燃

不　燃 難　燃 難　燃 ー

不　燃 不　燃 難　燃 ー

不　燃 準不燃 難　燃 ー

準不燃 難　燃 難　燃 ー

準不燃 準不燃 難　燃 ー

難　燃 難　燃 難　燃 ー

不　燃 不　燃 ー ー

ー ー ー 不　燃

不　燃 不　燃 ー 不　燃

不　燃 ー ー 不　燃

不　燃 ー ー ー

1-1
1-2
1-3
1-4
1-5
1-6
1-7
1-8
2-1
2-2
2-3
2-4
2-5
2-6
2-7
3-1
3-2
3-3
4-1
4-2
5-1
6-1
6-2
6-3
6-4
6-5

それぞれ壁紙との組合せで使用できる代表的な下地基材は以下のものになります。
　※① 告示第1400号のモルタル、厚さが５㎜以上の繊維混入ケイ酸カルシウム板
　※② 告示第1400号の厚さが12㎜以上の石膏ボード
　※③ 告示第1401号の厚さが9㎜以上の石膏ボード
　※④ アルミニウムを除く金属板

■ 一般社団法人日本壁装協会は、防火壁装材料の認定共同管理を開始しています。

※① ※② ※③ ※① ※② ※③※④

http://www.wacoa.jp/Hekisou/

検索日本壁装協会

4 防火種別一覧表

5 防火壁装材料認定共同管理の運用について

協会として認定を取得することにより、壁装業界として責任を持って認定
品を運用管理し、防火壁装材料の認定仕様に関するコンプライアンス向
上を目指します。今後、価格表に掲載している防火認定番号及び防火種
別が見本帳有効期限内に変更となる場合がありますので、日本壁装協会
の「壁紙品質情報検索システム」で最新の情報をご確認ください。

防
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（平成5年6月25日施行）

〈除外規定〉 上表各欄の制限は､スプリンクラー等自動式のもの及び令126条の3の規定に適合する排煙設備を設けた部分には適用されません。

特殊建築物等

物
　
築
　
建
　
殊
　
特

模
規
の
物
築
建

窓
　
　
無

調 
理 
室 
等

防 

火 

区 

画

全　　　　　　　部

客席の床面積の合計が100m2以上のもの

対象となる規模等

準耐火建築物準耐火建築物（イ） その他の建築物 居　室　等 通路･階段等耐火建築物

制　　限

劇場､映画館､演芸場､
観覧場､公会堂､集会場

病院､ホテル､旅館､下宿､
共同住宅､寄宿舎（※1）､
児童福祉施設等

百貨店､マーケット､展示場､
キャバレー､カフェー､ナイ
トクラブ､バー､ダンスホール
､遊技場､公衆浴場､待合､
料理店､飲食店又は物品
販売業を営む店舗(床面積
10m2以内は除く)

自動車車庫、自動車修理
工場、映画スタジオ又はテ
レビスタジオ

地下又は地下工作物内に
上記1､2､3の用途の居室
を有するもの

窓その他の開口部を有しな
い居室（天井の高さ6mを
超えるものを除く）

調理室､浴室その他の室で、
かまど､こんろ､その他火を
使用する設備又は器具を
設けたもの

建築物の11階以上の部分
200m2以内に防火区画さ
れた共同住宅住戸には適
用しない

3階以上の部分の床面積の合計が300m2

以上のもの[100m2（共同住宅は200m2）
以内に防火区画されたものは除く]

学校等(※2)を除く｡耐火建築物又は準耐火建築物
(イ)の高さ31m以下で100m2以内に防火区画され
た特殊建築物に供さない居室を除く
本表2欄の高さ31m以下の部分には適用しない

3階以上の部分の
床面積の合計が
1,000m2以上の
もの

客席の床面積の合
計が400m2以上の
もの

床面積の合計が
200m2以上のもの

床面積の合計が
200m2以上のもの

主要構造部を耐火構造とした
ものを除く

2階の部分の床面積の合計が500m2

以上のもの

階数2以上の住宅（事務所､店舗兼用を含む）の最上階
以外の階に火を使う設備を設けたもの

住宅以外の建築物の火を使う設備を設けたもの

床面積が50m2を超える居室で窓等開放できる部分（天井から下方80cm以内の部
分に限る）の面積の合計が床面積の1/50未満のもの

2階の部分の床面
積の合計が300m2
以上(病院はその部
分に患者の収容施
設がある場合に限る
)のもの

壁・難燃以上
（床面上1.2m  
 以下除く）
天井・難燃以上
（3階以上に居室
を有するものは
準不燃以上）※3

難燃以上
壁（床面上1.2m
以下除く）
天井とも※3

壁 ･ 床 面 上
1.2m以下除く

壁･天井とも
準不燃以上
※3

壁･天井とも
準不燃以上
※3

壁･天井とも
準不燃以上
※3

壁･天井とも
準不燃以上
※3

壁･天井とも
準不燃以上
※3

壁･天井とも
準不燃以上
壁･天井とも
不燃

壁･天井とも
準不燃以上
壁･天井とも
不燃

壁･天井とも
準不燃以上
※3

壁･天井とも
準不燃以上
※3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

階数が3以上で延べ面積が500m2を超えるもの

100m2以内に防火区画

200m2以内に防火区画（特定防火設備とすること）

500m2以内に防火区画（特定防火設備とすること）

100m2以内に防火区画

200m2以内に防火区画（特定防火設備とすること）

500m2以内に防火区画（特定防火設備とすること）

階数が2で延べ面積が1,000m2を超えるもの

階数が1で延べ面積が3,000m2を超えるもの

地下街

温湿度調整を必要とする作業室等（法第28条第1項）

壁 ･ 床 面 上
1.2m以下除くす

置
設
を
の
も
の
式
動

拡
に
倍
２
は
画
区
ば
れ

る
き
で
大

①回り縁、窓台、その他これらに類するものは内装制限から除かれています。
②法令の定めによって設けられる避難階段、特別避難階段は、下地とも不燃材で仕上げることとなります。
③内装制限の適用が重複してかかる場合は、法令で規定ある場合を除いては制限の厳しい方が適用されます。
④この一覧表は概要をまとめたものですから、詳細は法令の本文を参照してください。

※1 下宿､共同住宅､寄宿舎の、準耐火建築物(令第115条2の2第1項第1号の技術基準に適合するもの｡1時間耐火)は､耐火建築物とみなされる。
※2 学校､体育館､ボーリング場､スキー場､スケート場､水泳場又はスポーツの練習場。
※3 その仕上げに準ずるものとして国土交通大臣が定める方法により国土交通大臣が定める材料の組合せによってしたもの。

内装制限一覧表

建築基準法施行令第128条の3の2、第128条の4、第129条及び第112条、
第128条の3等の内装制限に関する部分を要約一覧表としたもの

6 内装制限等一覧表
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防かび

｜機能性｜

結果の表示
0
1
2
3
4
5

菌糸の発育
肉眼および顕微鏡下でかびの発育が認められない
肉眼ではかびの発育が認められないが、顕微鏡下では明らかに確認できる
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％未満
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％以上～50％未満
菌糸はよく発育し、発育部分の面積は試料の全面積の50％以上
菌糸の発育は激しく、試料全面を覆っている

＊表示は試験片5点の平均を計算し、小数点第一位を四捨五入して行う。

防かび性能試験

表面強化性能試験

●壁紙工業会制定の防かび壁紙の性能規定に基づき、
  試験結果が0の商品に「防かび」の表示をしています。

抗菌

［使用上の注意］

表面強化 

抗菌剤コーティングタイプ

〈試験機関：（財）日本食品分析センター〉 〈試験機関：（財）日本食品分析センター〉抗菌性試験

大腸菌

接種直後試験菌
無添加の場合 抗菌剤を添加した場合

4.2 x 105 3.5 x 107 <
 黄色ブドウ球菌 1.8 x 105 1.6 x 105

 

0.63
< 0.63

35。Cで24時間後の生菌数

下表は本試験の測定法により、24時間後にはどちらの菌も0.63以下に減少したことを表しています。

マウスに体重1kgあたり5gの抗菌剤を摂取さ
せた時に、その50%が死亡。（事実上毒性なし）
ウサギの皮膚に塗布して「かぶれ」が発生し
なかったことを表しています。

抗菌剤の安全性試験

急性毒性試験

皮膚一次刺激性試験 陰 性

抗菌剤から発ガン性物質が検出されなかった
ことを表しています。変異原性試験 陰 性

LD50=5,000mg以上

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

等級
5級
4級
3級
2級
1級

判定基準
一見視で特に変化が見られない
多少表面傷が見られるが、比較的大きな表面層の破れ等は見られない
表面層の破れが明確に見える
表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm未満）
表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm以上）

・防かび表示商品には、防かび加工をしてありますが、壁紙単体でかびの発生を防ぐことはできません。
  かびの発生は建物の構造や室内環境に大きく影響されます。 常に換気を心がけ、風通しを良くし、湿度の上昇を抑えてください。 
  施工時に防かび剤を糊に添加すると、より効果的です。

・かびが壁紙表面だけで発生している場合、早めに消毒用アルコールで拭き取るのが効果的です。
  壁紙の種類によっては表面が損傷する場合がありますので、目立たないところで試してからご使用ください。
  かびが大量に発生してしまった場合は、専門業者に相談することをおすすめします。

●壁紙の表面に付着した細菌の繁殖抑制に効果があります。
●清潔で快適な環境作りに役立ちます。

●壁紙工業会制定の表面強化壁紙の性能規定に基づき、
  試験結果が4級以上の商品に「表面強化」の表示をしています。

機
能
性

Function
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［下地の平滑仕上げ］ 

［下地や状況に応じたシーラー処理］

［下地と同色のパテを使用］

［下地は乾燥させてから］

［浮いた裏打紙の処理］

［施工環境に合わせた準備］

［糊付け後の注意点］

［糊付け後のたたみ方］

重ね置きをする場合は、図のように
丸めておくことをおすすめします。
また、専用ボックスに立てて入れて
おくと、折りジワを防止できます。

｜施工上の注意（共通事項）｜

1 下地の調整

2 接着剤

施工後の不陸を防ぐため、下地は平滑に仕上げてください。 また、ビス・クギ類は施工後の変色を避けるため、突起
を完全に沈め、サビ止めをしてください。特に製品厚の薄い壁紙を施工する場合は、入念な下地処理を行ってく
ださい。

木質系・合板下地・コンクリート下地・モルタル下地に直接施工すると、壁紙にシミや変色が発生することがあり
ます。それぞれ専用のシーラーで必ず下地処理をしてください。シーラー処理を施すことで、接着不良や変色を
抑制し、また、リフォーム時に剥がしやすくなります。

環境や温度に合わせて接着剤の配合やオープンタイムを調整したり、部屋を暖めるなど配慮してください。 特に5℃
以下の環境では接着力が弱く、施工不良の原因になりますので、接着剤の注意事項を必ず守ってください。

［希釈・塗布量］
接着剤の希釈は、接着剤メーカーの指定割合を守り、均一に塗布してください。

壁紙に糊付け後、適切なオープンタイムを取ってください。施工を容易にするとともに、フクレや目隙の発生を防
ぎます。また、壁紙をきつく折りたたんだり、湾曲部に荷重がかからないようにしてください。折りジワが発生
し、元に戻らない場合があります。

パテは下地と同色のものをご使用ください。下地と異なる色のパテを使用すると、施工後にパテの色が透けて
見える場合があります。

コンクリートやモルタルなどの湿式下地、およびシーラー・パテを施した箇所は十分に乾燥（水分率11％以下）し
てから施工を開始してください。 乾燥が不十分な場合、壁紙の変色・剥がれ・かびが発生することがあります。

貼り替え時、以前貼られていた壁紙の裏紙が残っている場合、残った裏紙を剥がしてから施工してください。その
まま施工すると目隙や浮きの原因になります。

N
ot
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［壁紙端部の表示について］

ジョイントマーク
▼ 商品の両耳部に入っています。

天地マーク
▼ 商品の左耳部に入っています。

［有効巾について］  

［石膏ボード下地の注意点］

［ベニヤ下地の注意点］

［柄合わせについて］

［ジョイント位置について］

［施工後は自然乾燥を］

3 貼り付け

4 養生

壁紙は必ず有効巾でご使用ください。 重ねしろは有効巾に含みません。
有効巾を超えた使用は、左右色違いの原因となります。

カッターで石膏ボードの原紙まで切り込むと目隙の原因となりますので、カットの際は下敷きテープをご使用ください。
また、ボードの継ぎ目付近ではジョイントしないでください。 仕上がりに支障をきたすことがあります。

施工後は、接着剤が安定するまで自然乾燥させてください。 
急速に乾燥させると剥がれ・めくれなどの原因になります。

［養生テープについて］
粘着力の強いテープの使用は破れや汚れ、変色の原因になりますのでご注意ください。

ベニヤなどの木質下地に重ね切り施工する場合、カッターでシーラー塗布面を傷つけますとアクの滲み出しによる
変色の原因になります。 カットの際は下敷きテープを使用するか、突き付け施工をおすすめします。

柄合わせの必要な商品は見本帳に「リピート」を表示しています。
施工の際は、ジョイントマークに合わせて施工してください。

ジョイントは商品の端部同士としてください。 端部と中央部でジョイントした場合、色差が生じるおそれがあります。
また、天地・左右を確認の上、同一方向で施工してください。 特に開口部の上下への施工や、貼り足しや部分補修で
残材を使用する場合、一部分のみを横貼りにすると色違いが起こりやすいため、ご注意ください。

［付着した接着剤や汚れの処理］

［貼り出し確認］

壁紙の表面や廻り縁などに糊・汚れなどが付かないよう十分ご注意ください。付着した場合は、きれいな水を含
ませた布で直ちに拭き取り、最後に乾拭きしてください。 糊や汚れが付着したまま放置すると、かびや変色の原因
になります。

品質には万全を期しておりますが、念のため壁紙を3巾ほど施工した時点で商品に問題のないことをご確認ください。
明らかに欠陥があると判断された場合には、直ちに作業を中断し販売店または弊社営業窓口までご連絡いただき
ますようお願い申し上げます。 3 巾以降の施工費賠償については、原則としてお受けいたしかねますのでご了承く
ださい。
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｜商品選択上の注意（共通事項）｜

1 防火性能について
建築物の内装仕上げに関しては、建築基準法により防火上の基準が定められており、建築物の用途や規模・構造
に応じて、認定を受けた材料を使用することが義務づけられています。 見本帳の商品サンプル掲載ページでは、
防火性能（防火認定区分）を目安として表示しておりますが、防火性能は壁装材の防火認定だけでなく、下地基材
及び施工方法との組み合わせによって規定されるものですのでご注意ください。 詳細は本冊子のP.5にてご確
認ください。

2 防かび性能について

壁紙工業会制定の表面強化壁紙の性能規定に基づき、試験結果が4級以上の商品に「表面強化」の表示をして
います。

3 表面強化性能について

4 機能性壁紙について
機能性壁紙につきましては、それぞれの特性や注意点をご理解の上、ご選定ください。

5 使用環境について
高温、多湿、水濡れの環境や屋外での使用はお避けください。天井や間接照明付近など、下地の段差が目立つ
場所にご使用になる場合は、厚みのある商品をお選びいただくことをおすすめします。

6 柄合わせの必要な商品について
柄合わせを必要とする商品は、要尺が無地系の商品よりも多くなりますのでご注意ください。施工の際は見本
帳などの「リピート」表示を参考に柄合わせしてください。

7 パールインクやラメを使用した商品について
パールインクやラメを使用した商品は、壁紙表面を衣類等で擦るとパールやラメの粒子が付着することが
ありますのでご注意ください。

8 施工費について
クリスタルビーズ・フロック・紙壁紙・フリース壁紙などは、一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高い
ため、施工費が割増しになる場合があります。あらかじめ商品特性や現場の環境などをご確認の上、商品選択
をお願いします。

等級
5級
4級
3級
2級
1級

判定基準
一見視で特に変化が見られない
多少表面傷が見られるが、比較的大きな表面層の破れ等は見られない
表面層の破れが明確に見える
表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm未満）
表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm以上）

防かび表示商品には、防かび加工をしてありますが、壁紙単体でかびの発生を防ぐことはできません。 かびの
発生は建物の構造や室内環境に大きく影響されます。 常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑え
てください。 施工時に防かび剤を糊に添加すると、より効果的です。
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クリスタルビーズ　　品番：BW2503～2505

｜商品選択・施工上の注意（商品別）｜

［商品選択上の注意］
・商品の特性上、施工時にガラスビーズが落ちる場合がありますのであらかじめご了承ください。

［施工上の注意］
・丁寧に下地処理を行い、施工面を平滑にしてください。
・製品厚が薄く下地が目立ちやすい商品です。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
・接着剤はＮＥＷサンゲツ糊（BB‐378）を推奨します。 糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積       
みは避けてください。
・オープンタイムは15～30 分が目安です。 オープンタイムは温度や湿度に左右されますので現場環境にあわせて調整
してください。 オープンタイムを過度に取ると乾燥して施工不良の原因になるおそれがあります。
・重ね切りをする場合は、常に鋭い刃先のカッターを使用し、下敷きテープを併用してください。
・ジョイント部はウレタン製のローラーを用いて、丁寧なローラーがけを行ってください。金属ローラーは表面を傷め、
ガラスビーズの光沢がなくなるおそれがありますので使用しないでください。
・ローラーを強くかけたり、表面を強くこすらないでください。 粒子が取れたり光沢が変わることがあります。
・遠目から確認して、裏面にガラスビーズが入っている場合は、壁紙をめくって取り除いてください。 裏面にガラスビーズ
が残った場合は、当て布をあて上から軽くたたいてください。（石膏ボード下地で、完全乾燥前のみの対応方法です。
事前に目立たないところで試すようにしてください。）
・表面に糊が付着した場合は、速やかにきれいな水を含ませた布を固く絞って、軽く叩くようにふき取ってください。
糊残りは、変色の原因となります。

フロック　　品番：BW2611～2614

［商品選択上の注意］
・商品の特性上、水廻りなどの水がかかる場所には適しませんのでご注意ください。
・表面のテクスチャーに方向性があるため、ジョイントが目立つ場合があります。 

［施工上の注意］
・丁寧に下地処理を行い、施工面を平滑にしてください。
・接着剤はＮＥＷサンゲツ糊（BB‐378）を推奨します。 糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは
避けてください。
・オープンタイムは15～30分が目安です。 オープンタイムは温度や湿度に左右されますので現場環境にあわせて調整
してください。 オープンタイムを過度に取ると乾燥して施工不良の原因になるおそれがあります。
・レーヨン繊維は強く押さえると光沢が出ますので、やわらかいローラーで軽く押さえてください。
・素材の特性上、施工時に伸縮があるため、オープンタイムに留意し、柄をあわせて施工をお願いします。

紙壁紙・フリース壁紙　　品番：BW2511～2514 , 2591～2593 , 2603～2604

［商品選択上の注意］
・表面がフラットなためジョイントが目立ちやすくなっていますので、ご了承ください。

［施工上の注意］
・丁寧に下地処理を行い、施工面を平滑にしてください。
・製品厚が薄く下地が目立ちやすい商品です。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
・接着剤はＮＥＷサンゲツ糊（BB‐378）を推奨します。 糊付け後、折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避け
てください。
・オープンタイムは15～30分が目安です。 オープンタイムは温度や湿度に左右されますので現場環境にあわせて調整
してください。 オープンタイムを過度に取ると乾燥して施工不良の原因になるおそれがあります。
・表面のキズを防ぐため、柔らかい刷毛を使用して撫で付けしてください。
・汚れが付きやすいため注意してください。 汚れが付いた場合は、すぐに乾いた布でたたくようにして拭きとってくださ
い。細かな汚れは消しゴムで擦ると落ちることもあります。
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［入居後の換気］  

［直射日光等からの保護］

［タバコの煙・キッチンの油煙について］

［薬品や化粧品類を付着させない］

［家具を壁面に密着させない］

［一般ビニル壁紙］

｜壁紙のメンテナンス｜

1 一般注意事項

2 汚れが付着したら

施工時の臭いが残っている場合がありますので、入居後一週間程度は十分に換気を行ってください。

［クリスタルビーズ］

直射日光や熱風が長時間当たる場所では変退色するおそれがあります。 カーテンやガラスフィルムなどで日除
けを心がけてください。また、ストーブなどの暖房器具の熱風が壁紙に直接当たらないようにご注意ください。

飲食物や調味料などの汚れは、直ちにかたく絞ったスポンジやタオルで汚れを吸い取るように拭き取ってくだ
さい。 落ちにくい場合は中性洗剤をご使用ください。 壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、真
水かぬるま湯できれいに拭き取ってください。
※強い洗剤やシンナーなどの有機溶剤は、変色や表面破損の原因になりますので使用しないでください。

タバコの煙やキッチンの油煙などは壁紙を短期間で黄変させ、頑固な汚れとなります。室内の換気を心がけてく
ださい。

スプレー式の薬品（殺虫剤・塗料・化粧品など）を壁紙に付着させないでください。 また、傷薬などの医薬品や口紅
なども付着させないでください。 種類によっては付着した色が落ちなくなったり、壁紙が変色したりすることがあ
ります。

家具の塗料やベニヤに含まれる色素により、壁紙が変色することがあります。家具と壁紙の間は空間の余裕をとっ
てください。変色だけでなく結露やかびの予防にもなります。

［フロック］
シミの原因になるため水拭きは避けてください。 ホコリが付着した場合は、ハタキなどを使用して取り除いて
ください。 レーヨン繊維を強く擦ると光沢が出ることがありますのでご注意ください。

シミの原因になるため水拭きは避けてください。 ホコリが付着した場合は、ハタキなどを使用して取り除いてください。
表面を過度に擦るとガラスビーズの粒子が落ちたり、表面の光沢が変化する場合がありますのでご注意ください。

［紙壁紙・フリース壁紙］
シミの原因になるため水拭きは避けてください。 ホコリが付着した場合は、ハタキなどを使用して取り除いて
ください。

［粘着テープを貼らない］
粘着テープ（セロハンテープやガムテープなど）を壁紙に貼らないでください。 テープの粘着剤が壁紙に移行し、
変色や汚れの原因となります。 また、粘着テープを剥がす時に壁紙を破損するおそれがあります。
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部分的な剥がれであれば、剥がれが広がる前にゴミや埃を取り除いた後、壁紙の裏に文具用の糊や木工用ボンドを
はみ出さないように塗布して、十分に圧着してください。剥がれてから時間が経ったものや、劣化して硬くなったもの
は補修が困難ですので、貼り替えをおすすめします。

3 剥がれてきた壁紙のメンテナンス

4 かびについて
かびは見た目の悪さの問題だけでなく、アレルギーやぜんそくなど、病気の原因になることがありますので注意
が必要です。

5 結露について
結露や過度の湿気はシミ・剥がれ・かびの原因となりますので、室内の換気や湿度調整を心がけてください。

6 その他
壁紙は日頃からある程度のメンテナンスを行いながら、使用状況に応じて5～10年を目安に貼り替えをおすす
めします。

｜壁紙のメンテナンス｜

［かびを防ぐ］
かびは建物の構造や生活環境に大きく影響を受けます。
常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてください。

［換気・除湿］
常に換気を心がけ、暖房器具などから発生する水蒸気を外へ排出してください。特に浴室や料理時の水蒸気など
にはご注意ください。 除湿器や吸湿剤などの活用も有効です。

［通気をよくする］
家具裏などの隙間に余裕を取り、建物全体の空気の流れをよくする工夫をしてください。

［冬の結露について］
冬場は室内と外気の気温差が大きく、結露が発生しやすい時期です。
また、加湿器を使用した後などは特に発生しやすくなります。 こまめな換気や除湿を心がけてください。

［かびが発生したら］
かびが壁紙表面だけで発生している場合、早めに消毒用アルコールで拭き取るのが効果的です。 壁紙の種類に
よっては表面が損傷する場合がありますので、目立たないところで試してからご使用ください。 かびが大量に
発生してしまった場合は専門業者に相談することをおすすめします。
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［無理な運搬はしない］

［保管はタテ置きで］

［高所から落とさない］

｜荷扱い・運搬上の注意｜

1 商品受領時のお願い
商品受領時には、納品書で品番・ロット・数量をご確認ください。 万が一、ご注文と異なる品番や数量の商品が納品
された場合は、販売店または弊社営業窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

2 施工注意の確認
商品の特性、及び施工上の注意をよくご理解の上、施工をお願いします。
商品の出荷ラベルには施工注意の内容を表示しています。

商品は重量物となるため、お取り扱いの際は十分な安全確保をし、無理な運搬はお避けください。
事故や怪我の原因となります。

商品はタテ置きで保管してください。 ヨコ積みや井桁積みは置き跡がつきやすく、光沢差やエンボスつぶれの原因と
なりますのでお避けください。

商品はトラックの荷台など高い所から落とさないでください。 商品の破損や怪我の原因となります。

3 荷扱い・保管時のお願い

｜廃棄上の注意｜

1 残材を焼却しない
壁紙の残材や見本帳を焼却しないでください。 人体に影響を及ぼす有害物質が発生するおそれがあります。

2 産業廃棄物として処理する場合
壁紙の残材を産業廃棄物として処理する場合は、しかるべき資格を有する産業廃棄物処理業者に委託してください。

少量の残材を一般廃棄物（家庭ゴミ）として処理する場合には、市町村条例に基づき処分してください。

3 一般廃棄物として処理する場合

［保管上の注意点］
商品の保管場所は火気・水・湿気・直射日光の当たる場所をお避けください。
また、商品を地面へ直に置いて保管しないでください。
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SGA626BW2644
SGA627BW2645
SGA628BW2646
SGA629BW2647
SGA630BW2648
SGA601BW2651
SGA602BW2652
SGA603BW2653
SGA604BW2654
SGA605BW2655
SGA606BW2656
SGA607BW2657
SGA608BW2658
SGA609BW2659
SGA610BW2660
SGA611BW2661
SGA612BW2662

SGA581BW2503
SGA582BW2504
SGA583BW2505
SGA591BW2511
SGA592BW2512
SGA593BW2513
SGA594BW2514
-BW2521
-BW2522

SGA589BW2531
SGA588BW2532
SGA590BW2533
-BW2541
-BW2542
-BW2543
-BW2557
-BW2558

-
-
-
-
-
-

-
-

BW2559
BW2560
BW2574
BW2575
BW2583
BW2584

SGA597BW2591
SGA598BW2592
SGA599BW2593
SGA595BW2603
SGA596BW2604
SGA584BW2611
SGA585BW2612
SGA586BW2613
SGA587BW2614

BW2621
BW2622

-
-
-
-

BW2623
BW2624
BW2625
BW2626

SGA613BW2631
SGA614BW2632
SGA615BW2633
SGA616BW2634
SGA617BW2635
SGA618BW2636
SGA619BW2637
SGA620BW2638
SGA621BW2639
SGA622BW2640
SGA623BW2641
SGA624BW2642
SGA625BW2643

｜商品情報一覧｜

｜品番対照表｜

 6 BW2503~2505 SS 6,200 6,670  93 21.3 15.5 ●    1-1 無機質系壁紙

 8 BW2511~2514 C 2,300 2,500  92 32.1 30.8    - 2-3 紙系壁紙

 9 BW2521~2522 AA 1,000 1,090  92 64.1 46.2 ●    1-4 

 12 BW2531~2533 B 1,500 1,640  92 20.1 18.4 ●   - 2-3 

 14 BW2541~2543 AA 1,000 1,090  92 64.1 46.2 ●   - 2-3 

 16 BW2557~2560 AA 1,000 1,090  92 - 46.2 ●    1-4 

 22 BW2574~2575 AA 1,000 1,090  92 64.2 46.2 ●    1-4 

 25 BW2583~2584 AA 1,000 1,090  92.5 21.3 18.5 ●    1-4

 28 BW2591~2593 S 3,500 3,810  92 36 30.7    - 2-3 紙系壁紙

 30 BW2603~2604 C 2,300 2,500  92 16 46.1    - 2-3 紙系壁紙

 31 BW2611~2614 S 3,500 3,770  93 64 31    - 1-3 紙系壁紙

 33 BW2621~2623 AA 1,000 1,090  92 64.1 92 ●    1-4 

 33 BW2624~2626 AA 1,000 1,090  92 10.7 13.2 ●    1-4 

 38 BW2631~2648 AA 1,000 1,090  92 - - ● ● ●  1-4 

 40 BW2651~2662 AA 1,000 1,090  92 - - ●  ●  1-4 

不燃
NM-1551

不燃
NM-3991

不燃
NM-3991
不燃

NM-3991
不燃

NM-3991

不燃
NM-3991
不燃

NM-3991
不燃

NM-3991

不燃
NM-3991

不燃
NM-3991

不燃
NM-3991

不燃
NM-3984

不燃
NM-3984

不燃
NM-9750

不燃
NM-3984

不燃
NM-3984

不燃
NM-3991

不燃
NM-3991

不燃
NM-4082

不燃
NM-4082
不燃

NM-4082
不燃

NM-4082

不燃
NM-4082

不燃
NM-4110

不燃
NM-4110

不燃
NM-4082

準不燃
QM-0605

準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0815
準不燃
QM-0815

準不燃
QM-0815

準不燃
QM-0815

準不燃
QM-0815

準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0854
準不燃
QM-0822

準不燃
QM-0815
準不燃
QM-0822
準不燃
QM-0822
準不燃
QM-0822
準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0854
準不燃
QM-0854

準不燃
QM-0822

準不燃
QM-0819

準不燃
QM-0819

準不燃
QM-9210

準不燃
QM-9210

準不燃
QM-0822

準不燃
QM-0605

塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙

塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙
塩化ビニル
樹脂系壁紙

塩化ビニル
樹脂系壁紙

BW2503～2662

頁 品番
価格情報

（円/m）（円/m）

規　格 機能性

有効巾
タテ ヨコ
リピート

防火認定
※表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

防火
種別 材料区分不燃

材料
準不燃
材料

不燃石膏
ボード 金属板2

価格 価格価格
ランク

防
か
び

抗

　菌

表
面
強
化

防火認定番号が変更となる場合がありますので、
日本壁装協会の「壁紙品質情報検索システム」で
商品番号から最新の認定番号をご確認ください。

（cm）cm）（
（cm）

EDA エクセレクト
18-20 EDA エクセレクト

18-20 EDA エクセレクト
18-20 EDA エクセレクト

18-20

不燃
NM-1551

商
品
情
報

D
ata
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｜見本帳の見方｜

 

防かび 抗 菌 表面強化

不燃石膏ボード（厚さ12mm以上）に施工した場合、
不燃認定となる商品です。
不燃石膏ボードを除く、法定不燃材料に施工した場合、
不燃認定となる商品です。

法定準不燃材料に施工した場合、準不燃認定となる商品です。

※防火性能につきましては、壁紙単体で認定されるものではなく、
　下地基材との組合せによって決まりますのでご注意ください。

※商品の価格には消費税は含まれておりません。

A
AA
AB
B
C
D
S
SS

～1,000 円
～1,200 円
～1,500 円
～2,000 円
～2,500 円
～3,500 円
～5,000 円
5,001 円～

ランク 種別

一般品

中級品
高級品

特選品

材料価格
（1m2 につき）

材料参考価格
（1坪につき）
～3,300 円
～3,960 円
～4,950 円
～6,600 円
～8,250 円
～11,550 円
～16,500 円
16,501 円～

価格ランク表

BW 2505
①

②

 不 燃   

 不 燃   

 準 不 燃   

⑤

⑦ 

④

③

② 

①

⑩

リピート
柄のリピートの大きさをタテ・ヨコで表しています。

価格
価格ランク ： 下記の価格ランク表をご確認ください。
㎡価格 ： ㎡あたりの価格を表示しています。

パターン写真
全体のリピートを把握しやすいように、平面で撮影した柄写真を
載せています。

商品品番
ご注文の際は、この商品品番をご指定ください。

 

施工・取扱い上の注意
施工・取扱い時の注意事項を表示しています。
十分にご確認の上、施工してください。

有効巾
使用可能な製品巾を示しています。 

⑥ 材料区分
商品の材料区分を表示しています。

防火性能

⑧ 防火種別
防火種別を表示しています。 詳細はP.06 「防火種別一覧表」を
ご参照ください。

⑨ 機能性
商品に備わっている機能性を表示しています。

1目盛：10cmBW 2504

BW 2503 〜 BW 2505
SS 6,670 円／m2

巾 93 cm
　21.3 cm  　15.5 cm

無機質系壁紙

 不 燃   防火種別 1-1

防かび

Price

Width

Repeat

Material

Classification 

Function

※製品厚が薄く下地が目立ちやすい商品です。 入念な下地   
   処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。
※表面のガラスビーズが落ちることがありますので、あらか   
   じめご了承ください。
※壁紙の商品選択・施工上の注意につきましては、巻末別冊   
   資料をご確認ください。 

①

③
④
⑤
⑥
⑦ ⑧
⑨
⑩

D
at

a
商
品
情
報
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｜見本帳の見方｜

 

防かび 抗 菌 表面強化

不燃石膏ボード（厚さ12mm以上）に施工した場合、
不燃認定となる商品です。
不燃石膏ボードを除く、法定不燃材料に施工した場合、
不燃認定となる商品です。

法定準不燃材料に施工した場合、準不燃認定となる商品です。

※防火性能につきましては、壁紙単体で認定されるものではなく、
　下地基材との組合せによって決まりますのでご注意ください。

※商品の価格には消費税は含まれておりません。

A
AA
AB
B
C
D
S
SS

～1,000 円
～1,200 円
～1,500 円
～2,000 円
～2,500 円
～3,500 円
～5,000 円
5,001 円～

ランク 種別

一般品

中級品
高級品

特選品

材料価格
（1m2 につき）

材料参考価格
（1坪につき）
～3,300 円
～3,960 円
～4,950 円
～6,600 円
～8,250 円
～11,550 円
～16,500 円
16,501 円～

価格ランク表

BW 2505
①

②

 不 燃   

 不 燃   

 準 不 燃   

⑤

⑦ 

④

③

② 

①

⑩

リピート
柄のリピートの大きさをタテ・ヨコで表しています。

価格
価格ランク ： 下記の価格ランク表をご確認ください。
㎡価格 ： ㎡あたりの価格を表示しています。

パターン写真
全体のリピートを把握しやすいように、平面で撮影した柄写真を
載せています。

商品品番
ご注文の際は、この商品品番をご指定ください。

 

施工・取扱い上の注意
施工・取扱い時の注意事項を表示しています。
十分にご確認の上、施工してください。

有効巾
使用可能な製品巾を示しています。 

⑥ 材料区分
商品の材料区分を表示しています。

防火性能

⑧ 防火種別
防火種別を表示しています。 詳細はP.06 「防火種別一覧表」を
ご参照ください。

⑨ 機能性
商品に備わっている機能性を表示しています。

MEMO
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Style　カーテン・シェードスタイル

トップリボンカーテン

パッチワークストライプシアーカーテン

パッチワークストライプカーテン

L型ボーダー付カーテン

カーテン・シェードスタイルのご紹介

トップリボンカーテン

パッチワークストライプシアーカーテン

パッチワークストライプカーテン

L型ボーダー付カーテン

カーテン・シェードスタイルのご紹介

21

22

23

24

25

21

22

23

24

25

Sewing　縫製仕様

LP縫製仕様

SS・SA縫製仕様

LP縫製仕様

SS・SA縫製仕様

29

30

29

30

Mechanic　メカニックレール

シェード・ドラム式

ツインシェード・ドラム式

シェード・コード式

ツインシェード・コード式

シェード・ドラム式

ツインシェード・ドラム式

シェード・コード式

ツインシェード・コード式

31

33

35

37

31

33

35

37

Function　機能

機能性マークについて

遮光性について

透過性、機能性・物性マーク一覧

機能性マークについて

遮光性について

透過性、機能性・物性マーク一覧

39

41

42

39

41

42

Maintenance　メンテナンス

サンゲツカーテンのお取り扱いについて

シェードのメンテナンス方法

カーテンエコプロジェクトについて

安心してシェード等をご使用いただくために

サンゲツカーテンのお取り扱いについて

シェードのメンテナンス方法

カーテンエコプロジェクトについて

安心してシェード等をご使用いただくために

43

44

45

46

43

44

45

46

Data & Price　商品データ・価格表

商品データ一覧

価格表

商品データ一覧

価格表

47

49

47

49

CURTAIN
INDEX
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トップリボンカーテン

～120
（1巾）

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

仕上り巾
仕上り丈

特殊カーテンスタイル 約1倍ヒダ・タッセル含む　 円（税別）/cm

特殊掛率品
（カーテンスタイル）

29,500

29,500

33,200

33,200

33,200

37,000

37,000

37,000

～270
（2巾）

51,300

51,300

58,700

58,700

58,700

66,200

66,200

66,200

～420
（3巾）

73,100

73,100

84,800

84,800

84,800

96,000

96,000

96,000

～570
（4巾）

98,800

98,800

113,700

113,700

113,700

128,600

128,600

128,600

～720
（5巾）

120,600

120,600

139,200

139,200

139,200

158,500

158,500

158,500

最大仕上り巾650cm
最大仕上り丈380cm

製作可能サイズ

リボン長：カーテン上部より約60cm
リボン巾：約1.5cm
リボンピッチ：約14～16cm

デザインサイズ

ヒダ倍率 約1.0倍ヒダ
吊り元 芯地なし
 約1.5cm巾リボン+テーピング
サイド 2.5cmダブル折返し
裾 10cmダブル折返し
共生地タッセル 舟形タッセル（ベース生地）

基本縫製仕様

● ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。仕上り巾はレール
長に対して、約1.5～1.8倍をおすすめします。

● 取付方法は、リボンをリングランナーに結びます。リングランナーを使用
するレールに取り付けてください。

● 取付方法の特性上、カーテンが床に付いてしまう場合がありますので、
お含みください。

● リボンの生地はSC2671～SC2681でご指示ください。
● ベース生地、リボン・テーピング生地は別柄に変更可能ですが、生地に
より対応可否がありますので弊社営業窓口にお問い合わせください。　
価格はオプションになります。

※オプションは全て別途お見積りとなるので、弊社営業窓口にお問い合わせください。

リボンをカーテンレールに結びつける仕様のスタイルカーテン。
細いテーピングとリボンをあしらい、ナチュラルフェミニンな雰囲気に。

仕上り巾（W）

仕
上
り
丈(

H)

【使用品番】
ベース              リボン・テーピング
SC2551 × SC2671

St
yl

e
カ
ー
テ
ン
・
シ
ェ
ー
ド
ス
タ
イ
ル
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パッチワークストライプシアーカーテン

最大仕上り巾650cm
最大仕上り丈260cm

製作可能サイズ

パッチワークは開口部から約25％・約25
％・約50％（SC2721～SC2724から3色
ご指定ください）

デザインサイズ

ヒダ倍率 約2.0倍ヒダ
吊り元 3つ山
サイド 約2.5cmダブル折返し
裾 ウエイト生地巻
巾継ぎ部分 インターロック

基本縫製仕様

● パッチワークのデザイン比率がデザインサイズの数値であれば、左表の
価格になりますが、比率を変更する場合はオプションとなります。

● デザイン比率の最小サイズは11cm(1cm単位で設定可能)となります。
● ヒダ倍率、吊り元、裾の縫製仕様を変更する場合はオプションとなるの
で、別途ご指示ください。

● 別柄の場合はオプションとなります。ただし、柄が異なる生地の組合せ
は、縫製や洗濯後に不具合が出る場合がありますので、お含みください。

※オプションは全て別途お見積りとなるので、弊社営業窓口にお問い合わせください。

ストライプ状のパッチワークをシアー生地で。
色の変化を楽しめるカーテンスタイル。

仕上り巾（W）

仕
上
り
丈(

H)

【使用品番】
L：SC2721×SC2723×SC2724
R：SC2724×SC2723×SC2721

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

仕上り巾
仕上り丈

特殊カーテンスタイル 約2倍ヒダ・タッセルなし　 円（税別）/cm

24,800 

26,400 

28,000 

29,600 

31,200 

32,800 

34,400 

36,000 

31,700 

33,400 

35,200 

37,000 

38,900 

40,700 

42,400 

44,200 

37,200 

39,100 

41,100 

43,100 

45,000 

47,000 

48,900 

50,900 

44,000 

46,200 

48,300 

50,500 

52,700 

54,800 

57,000 

59,100 

49,600 

51,900 

54,200 

56,500 

58,800 

61,200 

63,500 

65,800 

～100 ～150 ～200 ～250 ～300

特殊掛率品
（カーテンスタイル）

カ
ー
テ
ン
・
シ
ェ
ー
ド
ス
タ
イ
ル

Style
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パッチワークストライプカーテン

最大仕上り巾650cm
最大仕上り丈380cm

製作可能サイズ

パッチワークは両サイド約15cm
（仕上り巾に関係なく固定）

デザインサイズ

ヒダ倍率 約2.0倍ヒダ
吊り元 3つ山
サイド 約2.5cmダブル折返し
裾 10cmダブル折返し
巾継ぎ部分 インターロック
共生地タッセル 舟形タッセル（ベース生地）

基本縫製仕様

● パッチワークがデザインサイズの数値であれば、左表の価格になります
が、比率を変更する場合はオプションとなります。

● 左表の価格にはボーダー付フラットバランスの価格は含まれておりません。
　別途お見積りとなりますので、弊社営業窓口にお問い合わせください。
● ヒダ倍率、吊り元、裾の縫製仕様を変更する場合はオプションとなるの
で、別途ご指示ください。

● メイン生地は SC2601～SC2602 、パッチワーク生地は SC2691～
SC2702 からお選びください。

● 別柄の場合はオプションとなります。ただし、柄が異なる生地の組合せ
は、縫製や洗濯後に不具合が出る場合がありますので、お含みください。

※オプションは全て別途お見積りとなるので、弊社営業窓口にお問い合わせください。

カーテンの両サイドにパッチワークをあしらったスタイル。
ボーダー付バランスと合わせ、シンプルモダンな印象に。

仕上り巾（W）

仕
上
り
丈(

H)

【使用品番】
L：SC2702 × SC2601
R：SC2601 × SC2702

ボーダー付フラットバランス（参考）
【使用品番】
ベース ボーダー
SC2692 × SC2702
※バランスの仕上り丈は、カーテンの
　仕上り丈又はバランス取付け高さの
　約15％を目安にしてください。

ボーダー巾
8cm（固定）

リターン
（奥行き）

特殊掛率品
（カーテンスタイル）

～165

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

仕上り巾
仕上り丈

特殊カーテンスタイル 約2倍ヒダ・タッセル含む　 円（税別）/cm

46,800 

56,700 

56,700 

68,000 

68,000 

77,800 

77,800 

87,800 

～232

59,000 

71,900 

71,900 

86,100 

86,100 

98,800 

98,800 

112,300 

～300

70,700 

87,100 

87,100 

104,200 

104,200 

119,900 

119,900 

136,200 

～367

83,100 

102,300 

102,300 

122,300 

122,300 

140,900 

140,900 

160,200 

～435

95,200 

117,400 

117,400 

140,400 

140,400 

162,500 

162,500 

184,700 

約15cm

St
yl

e
カ
ー
テ
ン
・
シ
ェ
ー
ド
ス
タ
イ
ル
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L型ボーダー付カーテン

最大仕上り巾650cm
最大仕上り丈380cm

製作可能サイズ

ヒダ倍率 約2.0倍ヒダ
吊り元 3つ山
サイド 約2.5cmダブル折返し
開口部・裾 約10cmボーダー
共生地タッセル 舟形タッセル(ベース生地)

基本縫製仕様

● ボーダー縫製は幅10cmまでとなり、1cm単位で指定できます。
　ボーダー幅5cm以下の場合はテーピング仕様、10cm以上の場合は
　巾継ぎ(インターロック)となります。ボーダー幅の変更はオプションと
　なります。
● ヒダ倍率、吊り元の縫製仕様を変更する場合はオプションとなるので、
別途ご指示ください。

● ベース生地はSC2581～SC2582、ボーダー生地はSC2671～SC2681
からお選びください。

● 上記と異なる生地の組み合わせはオプションとなります。ただし、柄が異
なる生地の組合せは、縫製や洗濯後に不具合が出る場合がありますの
で、お含みください。

※オプションは全て別途お見積りとなるので、弊社営業窓口にお問い合わせください。

ベース生地に重ねて縫製することで、外からは一色のカーテン、
お部屋からはアクセントとして楽しめます。

仕上り巾（W）

仕
上
り
丈(

H)

【使用品番】
ベース ボーダー
SC2582 × SC2681

特殊掛率品
（カーテンスタイル）

～148
（2巾）

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

仕上り巾
仕上り丈

特殊カーテンスタイル 約2倍ヒダ・タッセル含む　 円（税別）/cm

61,900

62,500

63,600

64,700

80,100

81,200

82,300

83,400

～222
（3巾）

87,100

87,700

88,300

88,900

111,400

112,000

113,100

114,200

～296
（4巾）

113,100

113,700

114,300

114,800

144,200

144,700

145,300

145,900

～370
（5巾）

139,000

139,500

140,100

140,700

176,700

177,200

177,800

178,400

～444
（6巾）

164,300

164,900

165,400

166,000

210,600

211,100

211,700

212,300
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● ツインシェードのドラム式は片側操作となります。
● 後幕は前幕よりサイズが巾・丈ともに１cm小さくなります。
● シャープシェードのシェイパーピッチは仕上り丈100cm未満は12cm、
　 100cm～220cmは15cm、221cm以上は20cm間隔となります。

コード式　巾30～290cm　丈50～300cm
ドラム式　巾40～400cm　丈50～300cm

製作可能サイズ

ツインシェード
プレーン + プレーン プレーン + シャープ

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

前幕
（プレーン）

後幕
（シャープ）

WTTP-1

プレーン＋プレーン プレーン＋シャープ
WTTQ-1

前幕
（プレーン）

後幕
（プレーン）

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

● ツインシェードのドラム式は、片側操作となります。
● 後幕は前幕よりサイズが巾・丈ともに１cm小さくなります。
● シャープシェードのシェイパーピッチは、仕上り丈100cm未満は12cm、
　 100cm～220cmは15cm、221cm以上は20cm間隔となります。

コード式　巾30～290cm　丈50～300cm
ドラム式　巾40～400cm　丈50～300cm

製作可能サイズ

ツインシェード
シャープ + シャープ シャープ + プレーン

シャープ＋シャープ シャープ＋プレーン

カーテン・シェードスタイルのご紹介

前幕
（シャープ）

後幕
（シャープ）

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

前幕
（シャープ）

後幕
（プレーン）

WTTS-1 WTTR-1

ツインシェード（プレーン+プレーン）

ツインシェード（シャープ+シャープ）

St
yl
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コード式　巾30～290cm　丈50～300cm
ドラム式　巾40～400cm　丈50～300cm

製作可能サイズ

プレーンシェード

● 生地の厚みや硬さによって、たたみ代の仕上りが異なりますのでお含み
　ください。

コード式　巾18～29cm　丈50～300cm
ドラム式　巾30～39cm　丈50～200cm

製作可能サイズ

プレーンシェード
スリムタイプ

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

WTPS-1

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾
（W）

プレーンシェード

プレーンシェード　スリムタイプ

カ
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ン
・
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ー
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カーテン・シェードスタイルのご紹介

コード式　巾30～290cm　丈50～300cm
ドラム式　巾40～400cm　丈50～300cm

製作可能サイズ

シャープシェード

● シェイパーピッチは、仕上り丈100cm未満は12cm、100cm～220cmは
15cm、221cm以上は20cm間隔となります。

● 生地によっては丈の短いものの方が丈の長いものより価格が高くなる場合
　がありますのでお含みください。

コード式　巾18～29cm　丈50～300cm
ドラム式　巾30～39cm　丈50～200cm

製作可能サイズ

シャープシェード
スリムタイプ

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

WTSH-1

仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

● シェイパーピッチは、仕上り丈100cm未満は12cm、100cm～220cmは
15cm、221cm以上は20cm 間隔となります。

● 生地によっては丈の短いものの方が丈の長いものより価格が高くなる場合
がありますのでお含みください。

● 生地の厚みや硬さによって、たたみ代の仕上りが異なりますのでお含みください。

シャープシェード

シャープシェード　スリムタイプ

St
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仕
上
り
丈(

H)

仕上り巾（W）

ヒダ倍率　約1倍
吊 り 元　プレーンヒダ

フラットカーテン

● クッションに関するご質問や作製をご希望の際は、弊社営業窓口にお問い         
　合わせください。

カーテンやお部屋のイメージに合わせて、
クッションを作製できます。

クッション

基本縫製仕様

フラットカーテン

パイピング付クッション、トリム付クッション

H

W

仕上りサイズ

羽毛クッション（中材）
軽くへたりの少ないフェザーを使用しています。
羽毛の復元力で上質感のあるクッションになります。

中
材
・
価
格
表

（税別）

※上記サイズ以外の作製は、別途お見積り致します。弊社営業窓口までお問い合わせください。

規格： 下記 3サイズ
組成： 表生地・綿100％（ダウンプルーフ加工） 
 中生地・綿100％（ダウンプルーフ加工） 
 詰め物・国産フェザー100％
縫製： 2 本針・二重縫製

品番

FN801

FN802

FN803

サイズ（cm）

45×45

50×50

55×59

詰め物重量

0.7kg

0.95kg

1.2kg

価格

3,900 円 / 個

4,800 円 / 個

6,000 円 / 個

● ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。
● ご注文は、レールに対し1.2～1.5倍をお薦めします。
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縫製仕様について

生地の織組織等による裾の広がりを抑えるライトプリーツ加工（形態安定加工）を施しております。
● 一定温度での加熱状態で、ある形状を与えておくと、常温に戻してもその形状のまま固定するポリエステルの性質を利用した加工方法です。

LP縫製仕様（形態安定・ライトプリーツ）ヒダ倍率 約2倍LP
形態安定

プリーツ 吊り元
フック
● 90mmアジャスターフック

芯地
● 素材…ポリエステル芯地
● 縫い付け…インターロック・  
                  本縫い
　（芯地・フックの巾は標準90mm巾で
　  すが、丈に合わせて75mmの仕様に 
　 変更することができます。）縫い方

● ドレープ…本縫い
● レース…本縫い
● 巾継ぎ…インターロック

梱包
● 専用化粧ケース入り
● ヒダたたみ

※カーテン生地の特性により「かぶせ縫い」
　又は「本縫い」を設定しています。
※縫製仕様の仕上りイメージは、
　生地によって異なります。
※ヒダの柄取り縫製をご希望の際は、
　仕様・価格をご確認ください。

耳（両サイド）
● 巾25mmの二重折り返し約25mm

裾 ● 100mmの二重折り返し
● 本縫い
● 袋入りコーナーウエイト
　（ステンレス製）入り

100m
m袋入りコーナー

ウエイト

アイロンがけは殆ど必要がありませんが、もしご使用の際はごく低温（120℃以下）
にてかけ、一定箇所に長くかけないでください。またドラム式乾燥機の使用は、プ
リーツを消失させる恐れがありますのでお避けください。
ライトプリーツ加工を施しますと見本帳表記の洗濯等の取り扱いが右表のように
変わり、適応する取扱表示が製品に添付されます。洗濯機、手洗い可・不可表示
については変更ありません。

メンテナンスについて

形態安定加工前 形態安定加工後

又は

● 約2倍ヒダ
● 標準は3つ山ヒダ
（約1.5倍ヒダの場合は2つ山ヒダに
なります。）

● 標準は半間で9コのヒダ山

巾：片開き最大仕上り巾 300cm(両開き最大仕上り巾 600cm） 
丈：50～300cm

縫製可能寸法

約1.5倍ヒダのLP縫製仕様につきましては、プリーツ加工の特性上、カーテンを
閉じた時に隙間が生じる場合があります。ご注文の際は、巾方向に余裕をもって
ご依頼ください。
カーテンの仕上り巾（W）=レールの長さ×1.07以上を目安にしてください。

約1.5倍ヒダについて

LP縫製仕様（形態安定加工・約2倍ヒダ）の仕上りイメージ

Se
w

in
g
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SS縫製仕様 ヒダ倍率 約2倍

吊り元
フック
● 90mmアジャスターフック

芯地
● 素材…ポリエステル芯地
● 縫い付け…インターロック・  
                  本縫い
　（芯地・フックの巾は標準90mm巾で
　  すが、丈に合わせて75mmの仕様に 
　 変更することができます。）縫い方

● ドレープ…本縫い
● レース…本縫い
● 巾継ぎ…インターロック

梱包
● 専用化粧ケース入り
● ヒダたたみ

耳（両サイド）
● 巾25mmの二重折り返し約25mm

裾 ● 100mmの二重折り返し
● 本縫い
● 袋入りコーナーウエイト
　（ステンレス製）入り

100m
m袋入りコーナー

ウエイト

ポリエステル素材の持つ熱可塑性を利用した、カーテンを美しく保つ形状記憶加工です。
● 形状記憶加工はシワになりにくく、未加工品と比べて高い復元力、持続性があります。

ポリエステルの熱可塑性とは
● ポリエステルに一定温度での加熱状態で、ある形状を与えておくと、常温に戻してもその形状のまま固定する性質です。

SA縫製仕様（形状記憶・パーマネントプリーツ） ヒダ倍率 約2倍

プリーツ

プリーツ

縫い方

吊り元 耳（両サイド）

裾

● 約2倍ヒダ
● 標準は3つ山ヒダ
（約1.5倍ヒダの場合は2つ山ヒダに
なります。）

● 標準は半間で7コのヒダ山

● 約2倍ヒダ
● 標準は3つ山ヒダ
　（約1.5倍ヒダの場合は2つ山ヒダに
  なります。）
● 標準は半間で9コのヒダ山

● ドレープ…本縫い
● レース…本縫い
● 巾継ぎ…インターロック

● 巾25mmの二重折り返し
　

約25mmフック
● 90mmアジャスターフック

芯地
● 素材…ポリエステル芯地
● 縫い付け…インターロック・本縫い
　（芯地・フックの巾は標準90mm巾ですが、丈に
合わせて75mmの仕様に変更することができ
ます。）

梱  包 ● 専用化粧ケース入り
● ヒダたたみ

※フック数やヒダ間隔の変更も可能です。
※製作可能寸法　巾80cm～  
　　　　　　　　丈80cm～280cm

ご注文に際してのお願い
● 縫製済みのカーテンは、パーマネントプリーツ加工ができません。
● アイロンがけは殆ど必要ありませんが、もしご使用の際はごく低温（120°C以下）にてかけ、一定箇所に長くかけないでください。
● パーマネントプリーツ加工は一般縫製に比べ納品までに若干の期日を要します。詳しくは弊社営業所にお尋ねください。

SA縫製仕様（形状記憶加工）の仕上りイメージ

● 巾120mmの二重折り返し
● 本縫い（ドレープ）
● 本縫い（レース）120m

m

コーナーウエイトなし

※カーテン生地の特性により「かぶせ縫い」
　「すくい縫い」又は「本縫い」を設定しています。
※縫製仕様の仕上りイメージは、
　生地によって異なります。
※ヒダの柄取り縫製をご希望の際は、
　仕様・価格をご確認ください。
※ベルベットの生地及び完全遮光生地といった
　特殊生地につきましては、
　価格・仕様が異なりますので、ご注文の際は
　弊社までご確認ください。
※ヨコ使い生地の標準縫製仕様は、
　ウエイトウーリーロック仕上げになります。
（一部の商品は折返し仕様になります。）

縫
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シェード・ドラム式

メカニックレールの特徴

チェーン操作で昇降を行うタイプです。住宅から店舗まで幅広く対応できる製品です。

リターン
（出窓各スタイル）

コーナージョイント

バルーンシェードの場合 オーストリアンシェードの場合

● 外から見える表情を美しくするため、昇降コード、コードアジャスター等の専用部品は
　生地の裏面の色に合わせた6色の部品をご用意しております。

昇降コード

コード
アジャスター
ウエイト

キャップ

スピード
コントローラー

ブラケット

ヘッドレール
（マジックテープ付）

プーリーセット

昇降コード

巻き取りドラム

ボールチェーン

コードクリップ
ウエイトバー

コード
アジャスター

ウエイト

ガイドコード

コード止め金属

※取付けネジは下地位置の状況に応じて図のどちらかの　
　位置に取付けてください。
※巾が2010mmを超える製品を正面付けする場合は、
　ブラケットの上のネジ穴で固定してください。

取付け寸法図（mm）
〈天井付け〉 〈正面付け〉〈出窓天井付け〉

〈出窓正面付け〉

製品巾（cm）

製品丈（cm）

最大カーテン重量

　  ストレート窓

　  出窓

ブラケットの種類

レールの色

適
応
窓

プ
レ
ー
ン
シ
ェ
ー
ド

シ
ャ
ー
プ
シ
ェ
ー
ド

フ
ロ
ン
ト
バ
ー
シ
ェ
ー
ド

シ
ャ
ー
プ
シ
ェ
ー
ド  

カ
ラ
ー
バ
ー

タ
ッ
ク
シ
ェ
ー
ド

キ
ャ
ン
デ
ィ
シ
ェ
ー
ド

フ
ァ
ン
シ
ェ
ー
ド

ソ
フ
ト
シ
ェ
ー
ド

バ
ル
ー
ン
シ
ェ
ー
ド

バ
ル
ー
ン
フ
ラ
ッ
ト
シ
ェ
ー
ド

バ
ル
ー
ン
ボ
ッ
ク
ス
シ
ェ
ー
ド

オ
ー
ス
ト
リ
ア
ン
シ
ェ
ー
ド

オ
ー
ス
ト
リ
ア
ン
ナ
チ
ュ
ラ
ル
シ
ェ
ー
ド

備考

40～40040～400 40～40060～
400

60～
176

50～
190

102～
400

60～
400

30～
400

30～
400
50～
400

50～
400 50～400

3種類

ホワイト・ブラウン

○

50～400

5kg（ウエイト含む）

× ○ × ○

※プレーンシェード、シャープシェードのスリムタイプ
　（巾30～39cm）については、最大仕上り丈200cm
となります。
※巾40～66cmについては、最大仕上り丈が300cm
となります。
※シェードメカの色はホワイトが標準仕様となります。
オプションでヘッドレールとドラム式チェーンをブラ
ウンに変更できます。ご注文の際にご指定ください。

ドラム式製作可能範囲
スタイル名

項目

製品丈（cm）製品丈（cm） チェーン長さ（cm）

～80 65

81～100 75

101～120 90

121～140 110

141～160 130

181～220 160

161～180 140

221～260 180

261～280 200

281～300 220

チェーン長さ（cm）

ボールチェーンの長さ表 （操作チェーン長さ指定可能）

※

※
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コードクリップで安全面に配慮

ワンプッシュブラケットにより着脱が簡単

生地の傷み軽減 少ない力で楽々操作

●コードクリップ先端のレバーを広げ、ロックを解除し、コードクリップ本体を開いて、製品のボールチェー
　ンをコードクリップに通してください。ボールチェーンが長い場合は折り返して長さを調節してください。
　ボールチェーンを挟んだら、コードクリップを閉じて、ロックをかけてください。
●ボールチェーンは一列になるように挟んでください。重なった状態で挟むとズレ落ちる場合があります。
●ボールチェーンを体に巻きつけたり、引っかけるようなことはしないでください。
●シェード・ドラム式には、コードクリップが同梱されています。
●コードクリップの色はホワイトのみとなります。

本体ヘッドレールの取付け・取外し

●本体の取付け方法
1.ヘッドレールをブラケットの仮
  止めフックに引っかけてください。
2.本体を奥に「カチッ」と音がするま
　で押し込んで固定してください。

●本体の取外し方
1.ブラケットのレバーを押し、
　ヘッドレールを手前に引いて
　ください。
2.本体を仮止めフックから外し
　てください。

特に小さなお子様がいらっしゃる場合
は、お子様の手の届かない高さまで束ね
て留めてください。

❶仮止めフックに
　引っかけて

❶レバーを
　押しながら

❷手前に引く❷奥に押す

ヘッドレール ヘッドレール

ボールチェーン

コードクリップレバー

ボールチェーンが
長い場合

通常使用

束ねるチェーンの量や太さに合わせて、
ロックが2ヶ所でできます。

警告

●一般的なシングルタイプのドラム式メカはシェードを降ろす時にチェーンが回転し、幕体を巻き込んだり接
触して、生地を傷める可能性があります。サンゲツのドラム式メカは独自の機構で、シェードを降ろす時にチ
ェーンが回転せず生地の傷みを軽減、幕体の下降がスムーズな仕様です。

●昇降時の操作は、少ない力で楽に幕体を上げられます。

引
く上

が
る

接触して生地を傷める。独自の機構でチェーンが回転せず、
生地を傷めません。

メ
カ
ニ
ッ
ク
レ
ー
ル
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ツインシェード・ドラム式

メカニックレールの特徴

1本のチェーン（ワンチェーン）で前幕と後幕の操作を可能にしたツインシェードのドラム式メカです。

リターン

取付け寸法図（mm）
〈天井付け〉

〈正面付け〉

〈出窓天井付け〉

製品丈（cm）製品丈（cm） チェーン長さ（cm）

～80 65

81～100 75

101～120 90

121～140 110

141～160 130

181～220 160

161～180 140

221～260 180

261～280 200

281～300 220

チェーン長さ（cm）

（操作チェーン長さ指定可能）ボールチェーンの長さ表

ドラム式前幕価格 ＋ ドラム式後幕価格 ー 5,000円

●価格算出方法

スピード
コントローラー

巻き取りドラム

ブラケット

後幕体

前幕体

ヘッドレール
（マジックテープ付）

プーリーセット

後幕昇降コード

前幕昇降コード

ボールチェーン

コードクリップ

コードアジャスター

ウエイトバー

※取付けネジは下地位置の状況に応じて図のどちらかの位置に取付けて
　ください。
※巾が2010mmを超える製品を正面付けする場合は、ブラケットの上の
　ネジ穴で固定してください。
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ワンチェーンの操作方法について

本体ヘッドレールの取付け・取外し

取付け方法
1. ヘッドレールをブラケットの仮
　止めフックに引っかけてくだ
　さい。
2. 本体を奥に「カチッ」と音がす
　るまで押し込んで固定してくだ
　さい。

取外し方法
1. ブラケットの解除ボタンを押し 
　ヘッドレールを手前に引いてく
　ださい。
2.本体を仮止めフックからはずし
　てください。

手前側（室内側）の幕体の昇降（前幕昇降）
幕体を上げるとき（前幕） 幕体を下げるとき（前幕）

幕体を上げるとき（後幕） 幕体を下げるとき（後幕）

上
が
る

引
く

下
が
る

2
㎝
ほ
ど

下
に
引
き

❶

手を離す❷

奥側（窓側）の幕体の昇降（後幕昇降）

引
く

2
㎝
ほ
ど

下
に
引
き

❶

手を離す❷

上
が
る

下
が
る

前幕・後幕の識別
●前幕の昇降操作はプーリーの手前 
　側のボールチェーンで行います。
●後幕の昇降操作はプーリーの奥側
　のボールチェーンで行います。

前幕
プーリーの手前側の
ボールチェーン

後幕
プーリーの奥側の
ボールチェーン

室内側 窓側

❶ 仮止めフックに
　 引っかけて

❶ 解除ボタンを
　押しながら

❷ 手前に引く

ヘッドレール
ヘッドレール

チェーンは静止

❷ 奥に押す

●独自のメカ機構で、シェードを降ろ
す時にチェーンが同調して回転し
ません。
　チェーンの接触による生地の傷み
を軽減します。

生地の傷み軽減 少ない力で楽々操作

●昇降時の操作は、少ない力で
楽に幕体を上げられます。

引
く上

が
る

下
が
る
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シェード・コード式

メカニックレールの特徴

比較的小さい窓に適したメカです。一般住宅に幅広く対応できるコンパクトな製品です。

バルーンシェードの場合 オーストリアンシェードの場合

● 外から見える表情を美しくするため、昇降コード、コードアジャスター等の専用部品は
　生地の裏面の色に合わせた6色の部品をご用意しております。

昇降コード

コード
アジャスター
ウエイト

コード
アジャスター

ウエイト

ガイドコード

コード止め金属

※取付けネジは下地位置の状況に応じて図の
　どちらかの位置に取付けてください。
※巾が2010mmを超える製品を正面付けする
　場合は、ブラケットの上のネジ穴で固定して
　ください。

取付け寸法図（mm）
〈天井付け〉 〈正面付け〉〈出窓天井付け〉

〈出窓正面付け〉

リターン
（出窓各スタイル）

セーフティホック
ウエイトバー

キャップ

ブラケット
ヘッドレール
（マジックテープ付）

昇降コード

コード止め

ストッパー

マジックテープ

コーナージョイント コードガイド

操作コード

製
作
で
き
ま
せ
ん

製品巾（cm）

製品丈（cm）

最大カーテン重量

　  ストレート窓

　  出窓

ブラケットの種類

レールの色

適
応
窓

プ
レ
ー
ン
シ
ェ
ー
ド

シ
ャ
ー
プ
シ
ェ
ー
ド

フ
ロ
ン
ト
バ
ー
シ
ェ
ー
ド

シ
ャ
ー
プ
シ
ェ
ー
ド  

カ
ラ
ー
バ
ー

タ
ッ
ク
シ
ェ
ー
ド

キ
ャ
ン
デ
ィ
シ
ェ
ー
ド

フ
ァ
ン
シ
ェ
ー
ド

ソ
フ
ト
シ
ェ
ー
ド

バ
ル
ー
ン
シ
ェ
ー
ド

バ
ル
ー
ン
フ
ラ
ッ
ト
シ
ェ
ー
ド

バ
ル
ー
ン
ボ
ッ
ク
ス
シ
ェ
ー
ド

オ
ー
ス
ト
リ
ア
ン
シ
ェ
ー
ド

オ
ー
ス
ト
リ
ア
ン
ナ
チ
ュ
ラ
ル
シ
ェ
ー
ド

備考

30～29030～290 30～29060～
350

18～
290

18～
290

50～300

5kg（ウエイト含む）

3種類

ホワイト・ブラウン

3種類

ホワイト・ブラウン

○

○ ○

50～300

5kg（ウエイト含む）

○

× ×

●コーナージョイントは1ヶ所につき3,000円が
プラスされます。
●最大カーテン重量はカーブ数、昇降コード本数
により変わります｡

●ブラケットの種類
①ストレート窓
天井付け・正面付け共用

②出窓天井付け用
③出窓正面付け用

●シェードメカの色はホワイトが標準仕様となりま
す。オプションでヘッドレールと操作コードをブラウ
ンに変更できます。ご注文の際にご指定ください。

コード式製作可能範囲

スタイル名

項目

M
ec

ha
ni

c
メ
カ
ニ
ッ
ク
レ
ー
ル

35



●幕体を上げる
　操作コードを下に引き、止めたい位置でゆるめると止まります。
●幕体を下ろす
　操作コードを5cmほど下に引き、ゆるめると下ります。昇降音が静かな点が特長です。

セーフティホックで安全面に配慮

ワンプッシュブラケットにより着脱が簡単

昇降操作が軽くスピーディ

●操作コードに人の手や足が引っかかった場合や、通常操作以上の負荷がかかった場合（ホックに3kg以上の荷重）
などに、操作コードに組み込んだセーフティホックが分離する仕組みになっています。
●操作コードを体に巻きつけたり、引っかけるようなことはしないでください。

本体ヘッドレールの取付け・取外し

●本体の取付け方法
1. ヘッドレールをブラケットの
　仮止めフックに引っかけてく
　ださい。
2.本体を奥に「カチッ」と音がす
　るまで押し込んで固定してく
　ださい。

●本体の取外し方
1.ブラケットのレバーを押し、
　ヘッドレールを手前に引いてく
　ださい。
2.本体を仮止めフックから外して
　ください。

❷奥に押す

セーフティホック

外
れ
る

❶仮止めフックに
　引っかけて

❶レバーを
　押しながら

❷手前に引く

ヘッドレール ヘッドレール

操
作
コ
ー
ド

ストッパー
（内蔵）

操作方法

操作コードを生地の裏面のカラーにあわせてコーディネートしています。
（ホワイト、ベージュ、ローズ、グリーン、グレー、ダーク）
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ツインシェード・コード式

メカニックレールの特徴

ツインシェードの操作は両側操作・片側操作から選べます。

両側操作 ※イラストは、プレーン＋プレーン

リターン（オプション仕様 前幕体のみ）
セーフティホック

後幕ハトメ

ブラケット

後幕
昇降コード

コードアジャスター

ヘッドレール
（マジックテープ付）

後幕体

操作コード

ストッパー

ストッパー

コード止め
コードガイド

前幕体

前幕
昇降コード

操作コード

ウエイトバー

コード式前幕価格 ＋ コード式後幕価格 - 5,000円

プレーン＋プレーン

●取付け方法
1.ヘッドレールをブラケットの仮止め
　フックに引っかけてください。

2.本体を奥に「カチッ」と音がするまで
　押し込んで固定してください。

ヘッドレール

リング

コードアジャスター

ウエイトバー ウエイトバー

リング

コードアジャスター

前幕体

後幕体

後幕ハトメ

後幕昇降コード

前幕昇降コード

※取付けネジは下地位置の状況に応じて図のどちらかの位置に取付けてください。
※巾が2010mmを超える製品を正面付けする場合は、ブラケットの上のネジ穴で固定してください。

●価格算出方法　

●前幕の操作位置の左/右をご指定ください。
（後幕は前幕と逆の操作位置となります）
●前幕と後幕の操作位置が左右にわかれ、コードがからみにくくなっています。
●ストッパーを内蔵していますので、レール部分がコンパクトになっています。

取付け寸法図（mm）
〈天井付け〉 〈正面付け〉

❶仮止めフックに
　引っかけて

ヘッドレール（本体）の取付け方法

ヘッドレール

❷奥に押す
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片側操作 ※イラストは、プレーン＋プレーン

コード式前幕価格 ＋ コード式後幕価格 - 5,000円

プレーン＋プレーン

●取付け方法
1.ヘッドレールをブラケットの仮止め
　フックに引っかけてください。
　
2.本体を奥に「カチッ」と音がするまで
　押し込んで固定してください。

ヘッドレール

リング

コードアジャスター

ウエイトバー ウエイトバー

リング

コードアジャスター

前幕体

後幕体

後幕ハトメ

後幕昇降コード

前幕昇降コード

※取付けネジは下地位置の状況に応じて図のどちらかの位置に取付けてください。
※巾が2010mmを超える製品を正面付けする場合は、ブラケットの上のネジ穴で固定してください。

●価格算出方法　

●操作位置の左/右をご指定ください。
●生地の裏面のカラーで操作コードの色がわかれていますので、前幕と後幕の操作コー
ドを判別しやすくなっています。

取付け寸法図（mm）
〈天井付け〉 〈正面付け〉

❶仮止めフックに
　引っかけて

ヘッドレール（本体）の取付け方法

ヘッドレール

❷奥に押す

リターン（オプション仕様 前幕体のみ）

ヘッドレール
（マジックテープ付）

後幕ハトメ

ブラケット

後幕体

前幕体

前幕
昇降コード

前幕
操作コード

後幕
操作コード

ストッパー

キャップ

コード止め

セーフティホック

後幕
昇降コード

コードガイド

コードアジャスター

ウエイトバー
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防炎性能・防炎物品ラベルについて

機能性マークについて

消防法施行規則に基づく防炎性能試験に合格し、防炎性能を有することを示すマークです。

防炎物品ラベルは洗濯によってその性能がどのように
変化するかを基準に6種類に分けられます。

防炎商品は決められた試験方法により防炎性能を有することを確認されたもので
あり、燃えないものではありません。火気には絶対に近づけないでください。

1.カーテン　暗幕

洗濯後再防炎処理したもの

登録確認機関名
公益財団法人

水洗い洗濯及び
ドライクリーニングについて
基準に適合するもの

（イ）縫付

水洗い洗濯について
基準に適合するもの

（ロ）縫付

登録確認機関名
公益財団法人

水洗い可。ドライクリーニングをした場合は要防炎処理

ドライクリーニングについて
基準に適合するもの

（ハ）縫付

登録確認機関名
公益財団法人

ドライクリーニング可。水洗いをした場合は要防炎処理

洗濯後は再防炎処理の
必要があるもの

（ニ）ちょう付

登録確認機関名
公益財団法人

洗濯をした場合は要防炎処理

（ホ）ちょう付

登録確認機関名
公益財団法人

洗濯をした場合は要防炎処理

処理　　　　　　年　　　　月

（ヘ）ちょう付

登録確認機関名
公益財団法人

洗濯をした場合は要防炎処理

【ＰＥＴ１００％】　　　　処理　　　年　　月

防
炎
物
品
の
種
類

物
品
ラ
ベ
ル
の
様
式

※防炎物品ラベルは、「防炎表示認定業者」の資格を消防署へ申請し認定を受けた防炎表示認定業者でなければ取り扱うことはできません。
　認定を受けると申請によって防炎物品ラベルの交付を受けることができます。
※防炎品については、その対象物品ごとに、防炎物品ラベルを縫付、ちょう付などで見やすい箇所に取り付けることになっています。

消防法の規制を受ける防炎防火対象物（特定防火対象物 抜粋版）

1  消防法第８条の３第１項により、防炎物品を使用しなければならない場所 高層建築物（高さ31ｍを超える建築物）、地下街
2  政令で指定されたもの（消防法施行令別表 第1より）

イ　劇場、映画館、演芸場又は観覧場
ロ　公会堂又は集会場

（1）

　　複合用途防火対象物で、1)項から(4)項まで、(5)項イ、(6)項、(9)項イ、又は
(12)項(ロ)に掲げる防火対象物の用途に供されている部分

（16）

　　建築物の地階（（16の2）項に掲げるものの各階を除く。）で連続して地下道
に面して設けられたものと当該地下道とを合わせたもの((1)項から(4)項ま
で、(5)項イ、(6)項又は(9)項イに掲げる防火対象物の用途に供される部分が
存するものに限る。）

（16
の3）

（6）

イ　待合、料理店その他これらに類するもの
ロ　飲食店

（3）

　　百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗又は展示場（4）

イ　公衆浴場のうち、蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類するもの（9）

ロ　映画スタジオ又はテレビスタジオ（12）

イ　旅館、ホテル、宿泊所その他これらに類するもの（5）

（2）

イ　病院、診療所又は助産所
ロ　次に掲げる防火対象物
　   （1）老人短期入所施設、養護老人ホーム、特別養護老人ホーム、軽費老人
ホーム（介護保険法（平成9年法律第123号）第7条第1項に規定する要介護
状態区分が避難が困難な状態を示すものとして総務省令で定める区分に
該当する者（以下「避難が困難な要介護者」という。）を主として入居させる
ものに限る。）、有料老人ホーム（避難が困難な要介護者を主として入居さ
せるものに限る。）、介護老人保健施設、老人福祉法（昭和38年法律第133
号）第5条の2第4項に規定する老人短期入所事業を行う施設、同条第5項
に規定する小規模多機能型居宅介護事業を行う施設（避難が困難な要介
護者を主として宿泊させるものに限る。）、同条第6項に規定する認知症対
応型老人共同生活援助事業を行う施設その他これらに類するものとして
総務省令で定めるもの

　   （2）救護施設
　   （3）乳児院
　   （4）障害児入所施設
　   （5）障害者支援施設（障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する
ための法律（平成17年法律第123号）第4条第1項に規定する障害者又は同
条第2項に規定する障害児であって、同条第4項に規定する障害支援区分
が避難が困難な状態を示すものとして総務省令で定める区分に該当する

（6）

※上記の表は防炎防火対象物の特定防火対象物 抜粋版です。詳しくは、消防法施行令別表第1をご参照ください。

イ　キャバレー、カフェー、ナイトクラブその他これらに類するもの
ロ　遊技場又はダンスホール
ハ　風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律(昭和23年法律第
122号)第2条第5項に規定する性風俗関連特殊営業を営む店舗(ニ並びに
(1)項イ、(4)項、(5)項イ及び(9)項イに掲げる防火対象物の用途に供されて
いるものを除く。)その他これに類するものとして総務省令で定めるもの

ニ　カラオケボックスその他遊興のための設備又は物品を個室(これに類する
施設を含む｡)において客に利用させる役務を提供する業務を営む店舗で
総務省令で定めるもの

　　者（以下「避難が困難な障害者等」という。）を主として入所させるものに限る。
　　又は同法第5条第8項に規定する短期入所若しくは同条第15項に規定する
共同生活援助を行う施設（避難が困難な障害者等を主として入所させるも
のに限る。ハ（5）において「短期入所等施設」という。）

ハ　次に掲げる防火対象物
　   （1）老人デイサービスセンター、軽費老人ホーム（ロ（1）に掲げるものを除
く。）、老人福祉センター、老人介護支援センター、有料老人ホーム（ロ（1）に
掲げるものを除く。）、老人福祉法第5条の2第3項に規定する老人デイサー
ビス事業を行う施設、同条第5項に規定する小規模多機能型居宅介護事業
を行う施設（ロ（1）に掲げるものを除く。）その他これらに類するものとし
て総務省令で定めるもの

　   （2）更生施設
　   （3）助産施設、保育所、幼保連携型認定こども園、児童養護施設、児童自立
支援施設、児童家庭支援センター、児童福祉法（昭和22年法律第164号）第
6条の3第7項に規定する一時預かり事業又は同条第9項に規定する家庭
的保育事業を行う施設その他これらに類するものとして総務省令で定め
るもの

　   （4）児童発達支援センター、情緒障害児短期治療施設又は児童福祉法第6
条の2の2第2項に規定する児童発達支援若しくは同条第4項に規定する放
課後等デイサービスを行う施設（児童発達支援センターを除く。）

　   （5）身体障害者福祉センター、障害者支援施設（ロ（5）に掲げるものを除
く。）、地域活動支援センター、福祉ホーム又は障害者の日常生活及び社会
生活を総合的に支援するための法律第5条第7項に規定する生活介護、同
条第8項に規定する短期入所、同条第12項に規定する自立訓練、同条第13
項に規定する就労移行支援、同条第14項に規定する就労継続支援若しく
は同条第15項に規定する共同生活援助を行う施設（短期入所等施設を除く。）

ニ　幼稚園又は特別支援学校）
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（一社）インテリアファブリックス性能評価協議会の自主基準に
基づいた、ホルムアルデヒド対策品として認定された商品です。
見本帳収録商品は全点              対応商品です。

ウォッシャブルについて
家庭用洗濯機で洗濯できることを示すマークです。

について

試験方法：
基 準 値：
試験方法：
基 準 値：

JIS-L 1930 C4M法 吊干し繰り返し洗濯5回後の変化
寸法変化率タテ±1％以内・ヨコ±2％以内 外観が良好であること
JIS-L 0844 A-2号
変退色4級以上 汚染4級以上

試験方法：
試料の作成 巾2,000mm×丈2,000mm（2倍ヒダ）の
両開きカーテンを作成します。

洗剤：
合成洗剤（弱アルカリ性）
洗濯方法：
家庭用洗濯機で約40℃のぬる
ま湯で洗濯します。
洗濯、吊干し乾燥を5回繰り返
し、寸法の変化を測定します。
（JIS-L 1930 C4M法準拠）

洗剤：
パークロロエチレン使用
（チャージソープ0.3%含む）
洗濯方法：
常温で予備洗い1分、本洗い2
分行い、70℃で7分乾燥を1回
後、寸法の変化を測定します。

カーテンの寸法変化率 測定方法について

寸法変化率（%）= ×100ℓ-1 ℓ0        
ℓ0

ℓ0：洗濯前
ℓ1：洗濯後

（マイナスは収縮を示し、プラスは伸びを示します。）

尚、各数値結果については上記条件下に基づくもので、製造ロット、製品の使用条件等によって変わることが
あります。また、数値結果は保証値ではありませんのでご理解をお願いします。

ドライクリーニング
処理

洗
濯
表
示
の
説
明

漂白処理

液温は、40℃を限度とし、手洗いによる洗濯処理ができる。

自然乾燥処理

タンブル乾燥処理

付記用語

パークロロエチレン及び記号○Fの欄に規定の溶剤での
ドライクリーニング処理ができる。弱い処理

洗濯処理

アイロン仕上げ処理

液温は、40℃を限度とし、洗濯機で弱い洗濯処理ができる。 液温は、30℃を限度とし、洗濯機で弱い洗濯処理ができる。

洗濯処理はできない。

塩素系及び酸素系漂白剤による漂白処理ができる。

底面温度200℃を限度として、アイロン仕上げ処理ができる。

底面温度150℃を限度として、アイロン仕上げ処理ができる。

日陰でのつり干し乾燥がよい。

ウエットクリーニング処理 ウエットクリーニング処理ができる。通常の処理

石油系溶剤（蒸留温度150℃～210℃、引火点38℃～）でのドライクリーニング処理ができる。弱い処理

洗濯後のタンブル乾燥はできない。

洗濯用ネット使用／あて布使用

ドライクリーニング処理ができない。

漂白処理はできない。

底面温度110℃を限度として、スチームなしでアイロン仕上げ
処理ができる。

アイロン仕上げ処理はできない。

1,000 1,000

2,
00
0

吊干し

水洗いの場合 洗濯機 ドライの場合

洗濯表示の説明

※上表は「JIS L 0001の洗濯表示記号」（2016.12月改訂）における、サンゲツカーテン該当分を抜粋したものです。

日本工業規格に基づいた各々の表示とその説明です｡

ホルムアルデヒド放散速度

5μg/㎡h以下
～20μg/㎡h以下
～120μg/㎡h以下

区分

ホルムアルデヒド放散区分

水洗い、ドライ洗濯時の寸法変化をドレープ、レース全規格について、実用
洗濯に近い条件下で試験を実施し、表示しています。これにより、実際にそ
のカーテンを洗濯された際の状態が想定でき、物性試験値及びメンテナン
ス表示が実勢状態に即したものとなりました。
各頁表記の＋は伸び、－は縮みを表します。

機
能

Function
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90cm

85cm

5cm
90cm

遮光性

遮光性について

NIF基準の遮光性能を有することを示すマークです。

SD1・SD2・SD3はそれぞれ一般社団法人日本インテリアファブリックス協会（NIF）が定めるカ－テン遮光性能1級、2級、3級に対応
しており、以降遮光数値に従って自社基準で下表のようにSD4・SD5・SD6・SD7とランク分けしました。

遮　光

SD値が1～3の商品については、遮光カーテンとして寝室等
に推奨しています。完全遮光品でも取付け方によって、レール
の隙間などから光が漏れてくることがあります。

100.00～99.99

99.98～99.80

99.79～99.40

99.39～98.00

97.99～95.00

94.99～92.00

91.99～89.00

遮光率（%）
（JIS-L1055A法）

遮光等級
（NIF基準）

遮光性評価
（自社基準）

遮光1級

遮光2級

遮光3級

SD1

SD2

SD3

SD4

SD5

SD6

SD7

↑
光
を
通
し
に
く
い

光
を
通
し
や
す
い
↓

遮光１級ランク表示

遮光１級（B1） 遮光率100.00％で、裏面にラミネート・コーティング処理をしたカーテン

遮光率100.00％のカーテン

遮光率99.99％のカーテン

遮光１級（B2）
遮光１級（B3）

※小数点第３位を四捨五入しております。

遮光1級カーテンについては、各商品掲載ページの遮光1級の後に
「B1～B3」のランクを記載しています。

90
cm

夜を想定した場合のドレープの遮光性の違い

遮光1級　遮光率 100.00～99.99% 遮光3級　遮光率 99.79～99.40% SD5　遮光率 97.99～95.00%

実験内容
掃き出し窓のある部屋を想定した模型に、
人形と観葉植物を置き、夜の光の具合を
再現しました。
※掲載写真は、各遮光率の生地を
　任意で選定しています。
　生地それぞれの遮光率や使用状況によって、
　実際とは異なる場合があります。

カーテンを吊らない場合

遮
光
性
の
違
い

遮光1級は遮光率99.99％以上という極めて厳しい条件で設定されていますが、使用
状況により遮光性能の差があります。わずかな光漏れを明るく感じることもあり、遮
光1級でもお部屋が暗室になるわけではありません。
当見本帳では遮光1級カーテンについて、自社基準に基づき、さらに3段階に区分し
て、より高い遮光性能のあるカーテンを選びやすくしました。
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透過性、機能性・物性マーク一覧

透過性 自社基準により、TP6～TP1の透過性評価をシアーカーテン・レース全点に対して表示しました。

TP5 ミラー調　透過率 15.01～25.00% TP5 普通品　透過率 15.01～25.00% TP2 ボイル　透過率 45.01～55.00%

透
過
性
の
違
い

薄地カ－テンがひかれた窓を外から見た時、室内のプライバシ－がどの程度守
られているのかについて、透過性の低いものからTP6・TP5・TP4…TP1と左表
の様にランクを付けました。
透過率（％）はそのカ－テンの遮光率（％）を100から引いた値としています。
(100-遮光率＝透過率）

11.01～15.00

15.01～25.00

25.01～35.00

35.01～45.00

45.01～55.00

55.01～

透過率（%）
（100-遮光率）

遮光等級
（NIF基準）

透過性評価
（自社基準）

TP6

TP5

TP4

TP3

TP2

TP1

↑
光
を
通
し
に
く
い

光
を
通
し
や
す
い
↓

昼を想定した場合のレースの
透過性の違い
実験内容
掃き出し窓のある部屋を想定した模型に、
人形と観葉植物を置き、昼の光の具合を
再現しました。
※掲載写真は、各透過率の生地を任意で選定して
　います。生地それぞれの透過率や使用状況によって、
　実際とは異なる場合があります。 カーテンを吊らない場合90cm

85cm

5cm
90cm

90
cm

機能性・物性マーク一覧
商品の機能・物性等については、下記マークで表示しています。

インテリアファブリックス性能評価協議会によって設けら
れた自主基準の統一マークで、ホルムアルデヒド放散速
度に応じて３つの等級（F☆☆☆☆、F☆☆☆、F☆☆）に
区別されています。

ウォッシャブル

消防法施行規則に基づく防炎性能試験に適合す
ることを示すマークです。

家庭用洗濯機で洗濯できることを示すマーク
です。

遮　光

防　炎

サンゲツカーテン・エコプロジェクトにお
けるリサイクル区分のマークです。マテリアル

リサイクル
ケミカル
リサイクル

レースの掲載商品において耐光堅牢度が7級もしくは7級以上を有するも
のには、掲載各頁に性能数値を表示しております。これらは一般品に比べ
耐光堅牢度が優れていることを示すものです。

NIF基準の遮光性能を有することを示すマークで
す。(1級、2級、3級それぞれの評価基準については
ライティングハンドブックの表現に準拠しています)

耐光堅牢度について

機
能

Function
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ご家庭でお洗濯する場合の注意点

サンゲツカーテンのお取り扱いについて

●カーテンの汚れのほとんどは、空気中のホコリが付着したものです。通常のお掃除の合間に掃除機のブラシ付きアタッチメント等を利用し
　てやさしく表面のホコリを吸い取ってください。特にヒダ山の部分や、タッセルでまとめた部分はホコリがたまりやすいので念入りに。
●タバコのヤニやキッチンの煙は、時間が経つほど落ちにくくなります。ドレープカーテンは年に1回、レースは半年に1回程度のお洗
　濯をおすすめします。

普段のお手入れ

●繊維の性質上、特にレーヨンや綿・麻素材を使用したカーテンは伸縮することがありますがご了承ください。
　カーテンは高温多湿の環境をきらいますので、室内環境を適切な状態に調節することが大切です。

伸び縮み　

●カーテンの素材の中には麻等のように固有のニオイを発するものがありますが、人体への影響はありません。
　気になる場合はこまめに換気をしてください。時間とともに薄れていきます。

カーテンのニオイ

●カーテンの裏に縫い付けてある洗濯ラベルで、洗い方を確認してください。
（下記の洗濯表示の説明をご参照ください。）
●上部のフックを全てはずして、ホコリを払い、シワにならないように屏風だたみにします。

●脱水時間が長いとシワがとれにくくなりますので、ドレープで1分、レースなら30秒程度にとどめてください。
●窓まわりの拭き掃除を済ませておくと、洗ったばかりのカーテンに汚れが付くのを防げます。
●元々掛けてあったレールに戻して吊り、軽くシワを伸ばすようにして形をととのえ、自然乾燥させてください。
●屋外に干す場合は日陰で乾かしてください。
●乾燥機は使用しないでください。

●一度に洗うのは1～2枚まで。色移りしますので、他のものと一緒に
洗わないでください。

●洗濯ネットに入れると型くずれを軽減できます。
●水量は「最大」、水流は「弱」に設定し、40℃以下のぬるま湯か水で
洗ってください。

●洗剤は普段お使いになっている洗濯洗剤か、デリケートな衣類用の
中性洗剤をご使用ください。

●すすぎの際、柔軟剤を入れると風合いが良くなります。

●40℃以下の水かぬるま湯でやさしく押し洗いしてください。
（もみ洗いはシワの原因になります。）
　その他は洗濯機洗いと同じです。
●汚れがひどいカーテンには「つけ置き洗い」をおすすめします。
水温は30～40℃程度で、30分～1時間程度つけた後、洗濯機
か手洗いで洗濯してください。

●必ず洗濯表示でアイロン掛けが可能かどうか、また適切な温度やあて布の有無を確認してください。
●繊維の素材による温度の目安は　綿・麻・・・140～200℃（中～高温）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ポリエステル・・・140～160℃（中温）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アクリル・アクリル系・ポリクラール・レーヨン・・・80～120℃（低温）

●必ず洗濯表示で、塩素漂白可能かどうか確認してください。

ご家庭の洗濯機で洗う場合 手洗い・つけ置き洗いする場合

お洗濯の前に

洗い方

脱水・干し方

アイロン掛け

漂白

洗濯ラベルについて 洗濯表示の説明
●各商品に添付されている洗濯ラベルをご確認の上、
　洗濯を行ってください。
●ラベルには品番、組成、洗濯方法が記載されています。
　お問い合せの際は、こちらをご参照ください。

洗
濯
表
示
の
説
明

塩素系及び酸素系漂白剤に
よる漂白処理ができる。

漂白処理はできない。漂白処理

タンブル乾燥処理

付記用語

自然乾燥処理

ウエット
クリーニング処理

パークロロエチレン及び記号○Fの欄に規定の溶剤での
ドライクリーニング処理ができる。弱い処理

石油系溶剤（蒸留温度150℃～210℃、引火点38℃～）での
ドライクリーニング処理ができる。弱い処理

ウエットクリーニング処理ができる。
通常の処理

日陰でのつり干し乾燥がよい。

ドライクリーニング処理ができない。

洗濯後のタンブル乾燥はできない。

ドライ
クリーニング
処理

底面温度200℃を限度として、
アイロン仕上げ処理ができる。

底面温度150℃を限度として、
アイロン仕上げ処理ができる。

底面温度110℃を限度として、
スチームなしでアイロン仕上げ
処理ができる。

アイロン仕上げ処理は
できない。

アイロン
仕上げ処理

洗濯処理

液温は、40℃を限度とし、
手洗いによる洗濯処理ができる。

液温は、40℃を限度とし、
洗濯機で弱い洗濯処理ができる。

液温は、30℃を限度とし、
洗濯機で弱い洗濯処理ができる。

洗濯処理はできない。

洗濯用ネット使用／あて布使用

※上表は「JIS L 0001の洗濯表示記号」における、サンゲツカーテン該当分を抜粋したものです。

日本工業規格に基づいた各々の表示とその説明です｡

表面（例） 裏面（例）

※洗濯の際はトラブルを防止するため、フックやアクセサリーをはずしてく
ださい。洗濯後、脱水する場合は軽くかけ、陰吊干ししてください。
　乾燥機は使用しないでください。
※洗濯機にて洗濯される場合は洗濯ネットのご使用をお薦めします。
※天然繊維、再生繊維製品につきましては、洗剤・乾燥等の洗濯環境に
よって形態変化が生じる恐れがあります。クリーニング専門店にご相談
されることをお薦めします。

（株）サンゲツ○○支社 03-3474-1181
http://www.sangetsu.co.jp

このカーテンが不要になりましたらお引き取
り致します。このタグラベルはそのときの引
換証となります。上記に記載しております弊
社各支社までご連絡ください。

商品名

組　成 ポリエステル1 0 0 ％

SC2501

SC2501

ハンプシャーガーデンズ

商品名

組　成 ポリエステル1 0 0 ％

ハンプシャーガーデンズ

サ-54

リサイクル

リサイクル
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シェードのメンテナンス方法

シェードの取外し方（クリーニングする場合）

1 幕体を下まで降ろします。

２ 幕体のマジックテープをヘッドレールから取外してください。

3 添付されている洗濯ラベルにしたがって洗濯してください。 詳しくは、P.43の「洗濯ラベルについて」をご参照ください。

プレーンシェードの場合 バルーンシェードの場合シャープシェードの場合

リングテープ
昇降コード
リング

コード
アジャスター

ウエイトバー

❶ウエイトバーを取外してください。

❷コードアジャスター、リングを
　リングテープから全て外してください。

❶ウエイトバー、シェイパーバーを取外してくだ
　さい。
※シェイパーバーは無くさないように保管して
　おいてください。

❷コードアジャスター、シャープリングを
　シェイパーテープから全て外してください。

❶ウエイト、コードアジャスター、リングをリング
　テープから全て取外してください。

※オーストリアン等のガイドコードがある
　スタイルも、リングテープからリング、コード
　アジャスター、ウエイト、ガイドコードを全て
　取外してください。

昇降コード

シェイパーバー

シャープリング

コード
アジャスター

ウエイトバー

シェイパーテープ

リングテープ

昇降コード
リング

コード
アジャスター

ウエイト

クリーニング後は逆の順序で取付けを行ってください。

※昇降コードから、ウエイト、リング、コードアジャスターを取外さず、その
　まま束ねて結んでおいてください。
　束ねないとヘッドレールからコードが抜ける場合があります。
※ガイドコード付スタイルの場合、ガイドコードからもウエイト、リング、　
　コードアジャスターを取外さず、そのまま束ねて結んでおいてください。

ヘッドレール

昇降コード

布地

メ
ン
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サンゲツカーテン・エコプロジェクトについて

ご不要になりました弊社カーテンの回収をいたします。
サンゲツではお客様のお手元にお届けする全てのカーテンに、右記のよう
なタグラベルを付けています。
このラベルが付いているカーテンについては弊社が責任を持って回収し、
「自然環境の保護」の観点から、なるべくゴミを増やさない処理を行います。

カーテンの回収

サンゲツカーテン・リサイクルシステム

表面（例） 裏面（例）

（株）サンゲツ○○支社 03-3474-1181
http://www.sangetsu.co.jp

このカーテンが不要になりましたらお引き取
り致します。このタグラベルはそのときの引
換証となります。上記に記載しております弊
社各支社までご連絡ください。

商品名

組　成 ポリエステル1 0 0 ％

SC2501

SC2501

ハンプシャーガーデンズ

商品名

組　成 ポリエステル1 0 0 ％

ハンプシャーガーデンズ

サ-54

リサイクル

リサイクル

Recycle

フックとコーナーウエイトは取り外す

※詳しくは弊社ホームページをご確認ください。
www.sangetsu.co.jp/style/curtain_recycle/

①タグラベルがある
　事を確認

③梱包 ④発送 → サンゲツ着②弊社ホームページまたは電話で申し込み

回収の手順

免責事項

回収させていただきましたカーテンのリサイクル活用につきまして
は、そのカーテンの素材や加工、状態の違いによって方法が異なり
ます。現在のリサイクル活用法は大別して右記の3通りに分けられ
ますが、弊社では繊維原料に再生する「ケミカルリサイクル」による
活用を第一に考えています。

回収したカーテンの再利用について

注）リサイクル活用法については、技術革新その他の理由で変更になる場合があります。

※リサイクル活用法

回収したカーテンを
繊維原料に戻します。

回収したカーテンを
他の繊維製品（フェルト、
ウェス等）に加工します。

繊維

回収したカーテンを
固形燃料化して

熱エネルギーにします。
フェルト等

発電燃料
（固形燃料）等

①弊社カーテンに、｢サンゲツカーテン・リサイクルシステム｣のタグラベルが付いている事をご確認ください。
②弊社ホームページより、エコプロジェクトへお申し込みください。（お電話の場合は、タグラベルに記載している電話番号へご連絡ください。）
③弊社指定の運送会社に依頼して、「サンゲツ中部支社 エコプロジェクト宛」に発送してください。
　●縫製カーテン（メカニックレールが付いていないもの）の場合
　　フック・ウエイト（ウエイトテープ等の金属部分）については、お住まいの地域の処理方法に基づき、別途廃棄いただきますようお願いいたします。
　●シェード類（メカニックレールが付いているもの）の場合
　　カーテン生地をメカニックレールから取外します。チェーンやウエイト、レールやブラケット、バー等の金属部品につきましては、お住まいの地域の
　　処理方法に基づき、別途廃棄いただきますようお願いいたします。

④弊社に届いたカーテンは、責任を持ってリサイクルいたします。

●｢サンゲツカーテン・リサイクルシステム｣のタグラベルのないカーテンについては受取りいたしかねます。カーテンの繊維素材が不明の
　場合、リサイクル時の分別ができませんのであらかじめご了承ください。2000年10月以降にご注文をいただいた弊社カーテンは、全て
　このラベルを縫い付けてお届けしています。
●メカニックレール等の金属部品の廃棄方法は、地方自治体により取り扱いが異なる場合がありますので、お住まいの地域の処理方法に
　基づき、別途廃棄いただきますようにお願いいたします。

M
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安心してシェード等をご使用いただくために

サンゲツでは小さなお子さまがいるご家庭でも、安心してシェードやスクリーン類をご使用いただくために、
次の部品を整備しています。

■コード留め具（コードクリップ）

コードやチェーンを束ねる部品です。

子供の手の届かない位置で束ねること

により事故を防止する効果があります。

■安全対策品をご使用になっても、事故が完全に回避されるわけではありません。
　コードやチェーンの危険性を十分に認識したうえでご使用をお願いします。

一般社団法人 日本インテリアファブリックス協会

子供は思わぬ行動をとります。大人の常識は通用しません。

子供をコードやチェーンで遊ばせないように注意してください。
警告

コードやチェーンが体に巻きついたり、

引っかかるようなことをしないでください。

事故の恐れがあります。

警告

警告 小さなお子さまがいるご家庭では、ブラインド

やスクリーンのコードやチェーン類の近くに

ソファーやベッドを置かないでください。

ソファーやベッドに上がれば手が届き、事故の

恐れがあります。
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商品データ一覧

見
本
帳
頁

品番商品名 標準価格
（税別）

有効巾
（cm） 組成

寸法変化率
水洗い
（%）

寸法変化率
ドライ
（%） 取扱

表示
リピート
（cm）

円/m2 円/m タテ ヨコ タテ ヨコタテ ヨコ

 6 Sarah Jane SC2501～SC2502 6,840 9,500 95 69.5  139 ポリエステル100％ -1.0 -0.5 -0.5 -0.5 サ-54

 48 Lettice SC2731～SC2734 1,790 5,350 ー ー  300 ポリエステル100％ 0 0 0  0.5 サ-54

 46 Lymington SC2711～SC2720 11,500 13,800   ー ー  120 ポリエステル100％ -0.5 0 -0.5     0 サ-57

 48 Bourne SC2721～SC2724 2,170 6,500 ー ー  300 ポリエステル100％ 0.5 0 -1.0     0 サ-54

 44 Pennington SC2691～SC2702 3,530 4,800 ー ー  136        ポリエステル50％・綿50％ -2.0 -2.5 -1.0 -1.0 サ-20

 42 Sway SC2671～SC2681 2,700 4,050 ー ー  150 ポリエステル100％ 0 0 -0.5     0 サ-54

 8 Winchester SC2515～SC2516 6,180 8,850 36.5 35.8  143.2 ポリエステル100％ -0.5 0 -1.0     0 サ-54

 8 Wessex SC2517～SC2518 3,980 11,850   24 16  298 ポリエステル100％ 0 0 -0.5 -0.5 サ-54

 12 Oakley SC2534～SC2536 6,640 9,800 32.5 24.6  147.6 ポリエステル100％ -0.5 0 -0.5  0.5 サ-54

 14 Whitchurch SC2544 3,300 4,950 60.9 50  150 ポリエステル100％ 0 0 0     0 サ-54

 15 Annabelle SC2551～SC2552 5,000 7,500 60.9 75  150 綿100％        -0.5 -1.0 -1.0 -0.5 サ-54

 16 Ashurst SC2553～SC2556 2,340 7,000 ー 5.7  300 ポリエステル100％ 0 0 -0.5     0 サ-54

 19 Catherine SC2561～SC2562 3,950 11,850   ー 56.5  300 ポリエステル100％ 0 -0.5 0.5     0 サ-54

 21 Milford SC2571 5,770 8,650 60.9 75  150 綿100％        -1.0 -1.0 -1.0 -0.5 サ-54

 22 Hythe SC2572～SC2573 3,670 5,500 60 50  150 ポリエステル100％ 0 0 0     0 サ-54

 25 Lavinia SC2581～SC2582 8,590 12,700   75.5 74  148 ポリエステル100％ -1.0 0 -1.0 -0.5 サ-54

 28 Lyndhurst SC2594～SC2596 6,730 9,400 25.6 23.3 139.8 ポリエステル100％ -0.5 0 -0.5     0 サ-54

 30 Montagu SC2601～SC2602 6,890 9,300 41.7 45  135        ポリエステル50％・綿50％ -1.5 -1.5 -1.0 -0.5 サ-12

 34 Romsey SC2627～SC2628 9,700 12,800   53.2 33  132 ポリエステル100％ 0 0 0     0 サ-54

 34 Ringwood SC2629～SC2630 7,500 10,500   13 17.5  140 ポリエステル100％ -0.5 0 -0.5     0 サ-54

（ヨコ使い）

（ヨコ使い）

（ヨコ使い）

（ヨコ使い）

（ヨコ使い）

商
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バルーン機能性

原産国

ウ
エ
イ
ト
ウ
ー
リ
ー
ロ
ッ
ク

（
形
状
記
憶
）S
A

パ
ー
マ
ネ
ン
ト
プ
リ
ー
ツ
加
工

（
形
態
安
定
）L
P

ラ
イ
ト
プ
リ
ー
ツ
加
工

セ
ン
タ
ー
ク
ロ
ス

シ
ャ
ー
プ
シ
ェ
ー
ド

プ
レ
ー
ン
シ
ェ
ー
ド

防
炎
（イ）

ウ
ォ
ッ
シ
ャ
ブ
ル

ク
ロ
ス
オ
ー
バ
ー

ス
カ
ラ
ッ
プ

セ
パ
レ
ー
ツ

フ
リ
ル・ト
リ
ム
無

フ
リ
ル・ト
リ
ム
有

バ
ル
ー
ン
ボ
ッ
ク
ス

バ
ル
ー
ン
フ
ラ
ッ
ト

フ
ロ
ン
ト
バ
ー
シ
ェ
ー
ド

タ
ッ
ク
シ
ェ
ー
ド

フ
ァ
ン
シ
ェ
ー
ド

ソ
フ
ト
シ
ェ
ー
ド

オ
ー
ス
ト
リ
ア
ン

オ
ー
ス
ト
リ
ア
ン
ナ
チ
ュ
ラ
ル

防炎試験番号は、弊社ホームページでご確認ください。

 スペイン  ○   

 スペイン  ○ ○   ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○ 

 トルコ ○ ○ ○  ○ ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○ ○  

 日本 ○ ○ ○ ○  ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○   

 日本 ○ ○ ○  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○  ○  

 日本  ○    ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○   

 日本 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○  ○  

 日本 ○ ○ ○ ○ ○

 日本  ○    ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○   

 日本 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○ ○ ○  

 日本 ○ ○ ○ ○  ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○  

 日本 ○ ○ ○ ○  ○ ○     ○  ○ ○  ○    

 日本      ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○   

 日本 ○ ○ ○   ○ ○          ○    

 日本 ○ ○ ○  

 日本 ○ ○ ○ ○  ○ ○ ○   ○ ○ ○ ○ ○  ○ ○ 

 インド      ○ ○     ○  ○ ○  ○ ○   

 日本 ○ ○ 

 日本 ○ ○ ○  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○  ○  

 日本 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  
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価格表

SC2501～SC2502 ／ Sarah Jane サラ ジェーン
標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

6,840円／m2

139 cm
タテ95cm・ヨコ69.5cm

水洗い：タテ-1.0％・ヨコ-0.5％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ-0.5％

ポリエステル100%組 成

機 能

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.6掲載

Made in Spain

9,500円／m

 

※二重組織のため、プリーツ部分のしわやふくらみが目立つことがあります。
※生地の製法上、縫製時に柄が合わない場合があります。

サ-54

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

25,200 47,200 69,300 91,300 113,400 135,400 157,500
25,200 47,200 69,300 91,300 113,400 135,400 157,500
25,200 47,200 69,300 91,300 113,400 135,400 157,500
36,300 68,500 101,600 133,800 167,000 199,100 232,300
36,300 68,500 101,600 133,800 167,000 199,100 232,300
36,300 68,500 101,600 133,800 167,000 199,100 232,300
36,300 68,500 101,600 133,800 167,000 199,100 232,300
36,300 68,500 101,600 133,800 167,000 199,100 232,300
46,300 89,600 132,900 176,200 219,500 262,700 306,000
46,300 89,600 132,900 176,200 219,500 262,700 306,000
46,300 89,600 132,900 176,200 219,500 262,700 306,000

〜 109
（1巾）

〜 248
（2巾）

〜 387
（3巾）

〜 526
（4巾）

〜 665
（5巾）

〜 804
（6巾）

〜 943
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

45,600 66,900 88,100 109,400 130,500 151,700 173,000
45,600 66,900 88,100 109,400 130,500 151,700 173,000
45,600 66,900 88,100 109,400 130,500 151,700 174,900
66,900 99,200 130,500 162,900 194,200 226,500 257,800
66,900 99,200 130,500 162,900 194,200 226,500 257,800
66,900 99,200 130,500 162,900 194,200 226,500 257,800
66,900 99,200 130,500 162,900 194,200 226,500 257,800
66,900 99,200 130,500 162,900 194,200 226,500 259,700
88,100 130,500 173,000 215,400 257,800 300,200 342,700
88,100 130,500 173,000 215,400 257,800 300,200 342,700
88,100 130,500 173,000 215,400 257,800 300,200 342,700
〜 185
（2巾）

〜 278
（3巾）

〜 370
（4巾）

〜 463
（5巾）

〜 556
（6巾）

〜 648
（7巾）

〜 741
（8巾）

〜 139
（2巾）

〜 208
（3巾）

〜 278
（4巾）

〜 347
（5巾）

〜 417
（6巾）

〜 486
（7巾）

〜 556
（8巾）

※タッセル含む。

標準カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

商
品
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SC2515～SC2516 ／ Winchester ウィンチェスター
標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

6,180円／m2

143.2 cm
タテ36.5cm・ヨコ35.8cm

水洗い：タテ-0.5％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ 0％

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

見本帳　P.8掲載

Made in Spain

ファンシャープ タックプレーン

8,850 円／m

 

※縫製時に柄が合わない場合があります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

サ-54

バルーン

無
ル
リ
フ

ライトプリーツ

形態安定
LP

34,700 49,500 65,400 80,200 96,100 111,900 128,500
42,100 61,200 80,200 100,300 119,300 138,400 157,400
42,100 61,200 80,200 100,300 119,300 138,400 159,200
49,500 72,800 96,100 119,300 142,600 165,800 190,900
58,000 84,500 111,900 138,400 165,800 192,300 219,700
58,000 84,500 111,900 138,400 165,800 192,300 221,500
65,400 96,100 126,700 157,400 189,100 219,700 250,400
65,400 96,100 126,700 157,400 189,100 219,700 252,200
72,800 107,700 142,600 177,500 212,300 246,200 281,000
72,800 107,700 142,600 177,500 212,300 246,200 282,800
80,200 119,300 157,400 196,500 234,500 273,600 311,700
〜 191
（2巾）

〜 286
（3巾）

〜 381
（4巾）

〜 477
（5巾）

〜 572
（6巾）

〜 668
（7巾）

〜 763
（8巾）

〜 143
（2巾）

〜 214
（3巾）

〜 286
（4巾）

〜 358
（5巾）

〜 429
（6巾）

〜 501
（7巾）

〜 572
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

35,800 51,100 67,600 82,800 99,300 115,600 132,700
43,400 63,100 82,800 103,600 123,300 143,000 162,700
43,400 63,100 82,800 103,600 123,300 143,000 164,400
51,100 75,200 99,300 123,300 147,400 171,400 197,200
59,900 87,300 115,600 143,000 171,400 198,700 227,100
59,900 87,300 115,600 143,000 171,400 198,700 228,800
67,600 99,300 130,900 162,700 195,500 227,100 258,800
67,600 99,300 130,900 162,700 195,500 227,100 260,600
75,200 111,200 147,400 183,400 219,400 254,400 290,400
75,200 111,200 147,400 183,400 219,400 254,400 292,200
82,800 123,300 162,700 203,100 242,400 282,800 322,200

〜 143
（2巾）

〜 214
（3巾）

〜 286
（4巾）

〜 358
（5巾）

〜 429
（6巾）

〜 501
（7巾）

〜 572
（8巾）

〜 191
（2巾）

〜 286
（3巾）

〜 381
（4巾）

〜 477
（5巾）

〜 572
（6巾）

〜 600
（7巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

19,700 36,300 52,000 68,800 84,400 101,200 117,900
24,000 43,700 63,600 83,600 104,500 124,400 144,300
24,000 43,700 63,600 83,600 104,500 124,400 144,300
27,100 51,100 75,300 99,500 123,500 147,700 171,800
31,400 59,700 86,900 115,300 142,600 170,900 198,200
31,400 59,700 86,900 115,300 142,600 170,900 198,200
35,500 67,100 98,600 130,100 161,600 194,200 225,700
35,500 67,100 98,600 130,100 161,600 194,200 225,700
38,800 74,400 110,100 146,000 181,700 217,400 252,100
38,800 74,400 110,100 146,000 181,700 217,400 252,100
42,900 81,800 121,800 160,800 200,700 239,600 279,600

〜 113
（1巾）

〜 256
（2巾）

〜 399
（3巾）

〜 542
（4巾）

〜 686
（5巾）

〜 829
（6巾）

〜 972
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

29,100 31,200 46,900 49,100 64,800 67,000 83,700 86,200
29,200 31,200 47,000 49,100 64,800 67,000 83,900 86,300
32,600 34,700 53,600 55,700 74,900 77,100 97,300 99,700
36,200 38,300 60,800 62,900 85,300 87,500 111,200 113,700
36,200 38,300 60,800 62,900 85,300 87,500 111,400 113,900
39,600 41,700 67,400 69,600 95,300 97,500 124,900 127,400
40,000 42,100 67,800 70,000 95,700 97,900 125,500 128,000
43,400 45,500 74,600 76,800 105,800 108,000 139,000 141,500
43,400 45,500 74,700 76,800 105,800 108,000 139,200 141,700
47,000 49,100 81,600 83,800 116,400 118,600 153,100 155,700
47,000 49,100 81,700 83,800 116,400 118,600 153,300 155,800

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

33,500 36,400 55,900 59,400 79,000 82,500 103,000 106,800
34,100 37,300 57,400 61,400 81,600 85,600 106,900 111,200
38,500 41,900 66,000 70,300 94,800 99,100 124,500 129,100
43,000 46,500 75,200 79,800 108,300 112,900 142,700 147,600
43,600 47,500 76,800 81,900 110,900 116,100 146,600 152,000
48,000 52,100 85,400 90,700 124,100 129,500 164,400 170,200
48,700 52,900 86,500 92,200 125,800 131,500 166,800 172,800
52,100 56,000 93,100 98,200 135,000 140,200 179,200 184,700
52,500 56,500 93,900 99,300 136,400 141,800 181,200 187,000
56,900 61,100 102,800 108,500 150,200 155,900 199,500 205,500
57,300 61,600 103,600 109,500 151,500 157,500 201,500 207,800

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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価格表

SC2517～SC2518 ／ Wessex ウェセックス
標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

3,980円／m2

298 cm（ヨコ使い）
タテ24cm・ヨコ16cm

水洗い：タテ    0％・ヨコ    0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ-0.5％

ポリエステル100%

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.8掲載

Made in Turkey

11,850円／m

 

※刺繍商品のため、糸の切れ目や小さな針穴が目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

サ-54

組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーンバルーン

無
ル
リ
フ

ライトプリーツ

形態安定
LP

ソフト

34,800 47,900 62,400 78,300 92,800 105,900 120,400
35,400 48,800 63,500 79,600 94,400 107,700 122,400
36,000 49,500 64,400 81,000 95,900 109,400 124,300
36,600 50,300 65,500 82,300 97,500 111,200 126,400
37,100 51,000 66,500 83,500 98,900 112,800 128,300
37,700 51,900 67,600 84,800 100,500 114,600 130,300
38,300 52,700 68,600 86,100 102,000 116,400 132,400
38,900 53,400 69,600 87,400 103,600 118,100 134,300
39,500 54,300 70,700 88,800 105,200 119,900 136,300

— — — — — — —
— — — — — — —

〜 100
（2.4ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.4ｍ）

〜 300
（6.4ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.4ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.4ｍ）

〜 400
（6.4ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は278cm。

標準ウエイトウーリーロック   約2倍ヒダ（本縫い）

35,600 48,900 63,700 79,900 94,700 108,100 122,900
36,300 49,900 65,000 81,500 96,600 110,200 125,300
37,000 50,800 66,200 83,100 98,500 112,300 127,600
37,700 51,800 67,500 84,700 100,400 114,500 130,100
38,300 52,700 68,600 86,200 102,100 116,500 132,400
39,100 53,700 69,900 87,800 104,000 118,700 134,900
39,800 54,700 71,200 89,400 105,900 120,800 137,400
40,500 55,600 72,400 91,000 107,800 122,900 139,700
41,200 56,600 73,700 92,600 109,700 125,000 142,100

— — — — — — —
— — — — — — —

〜 100
（2.4ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.4ｍ）

〜 300
（6.4ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.4ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.4ｍ）

〜 400
（6.4ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は278cm。片開き最大製作巾は300cm。

ライトプリーツ+ウエイトウーリーロック 約2倍ヒダ（本縫い）

21,000 36,100 49,800 64,900 81,400 96,500 110,100
21,400 36,700 50,600 65,900 82,700 98,000 111,900
21,700 37,300 51,300 66,900 84,000 99,600 113,600
22,100 37,900 52,200 68,000 85,300 101,100 115,400
22,300 38,400 52,900 68,900 86,500 102,600 117,100
22,700 39,000 53,700 70,000 87,900 104,100 118,900
23,100 39,600 54,600 71,100 89,200 105,700 120,700
23,400 40,200 55,300 72,100 90,500 107,300 122,400
23,800 40,800 56,100 73,100 91,800 108,800 124,200

— — — — — — —
— — — — — — —

〜 100
（1.4ｍ）

〜 200
（2.4ｍ）

〜 300
（3.3ｍ）

〜 400
（4.3ｍ）

〜 500
（5.4ｍ）

〜 600
（6.4ｍ）

〜 700
（7.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は278cm。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン+ウエイトウーリーロック 約1倍プレーン（本縫い）

23,900 30,000 37,200 46,400 53,700 61,700 70,200 77,600
24,300 30,400 38,000 47,300 54,800 63,300 71,800 79,400
24,500 30,900 38,600 48,300 56,000 64,600 73,500 81,300
25,200 31,900 39,700 49,600 57,500 66,300 75,500 83,600
25,600 32,300 40,300 50,500 58,600 67,600 77,300 85,500
26,000 32,800 41,000 51,500 59,700 68,900 78,900 87,300
26,800 33,600 42,200 52,800 61,200 70,800 80,900 89,500
27,000 34,200 42,700 53,700 62,400 72,100 82,600 91,300
27,300 34,700 43,500 54,700 63,500 73,400 84,200 93,300

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

26,800 34,200 43,500 55,000 64,300 74,400 85,000 94,400
28,100 35,800 46,200 58,500 68,600 79,900 91,200 101,400
28,700 37,200 47,900 61,000 71,700 83,600 95,500 106,300
30,000 39,000 50,200 63,900 75,200 87,600 100,200 111,900
31,200 40,500 52,600 67,400 79,500 92,800 106,700 118,900
32,200 41,900 54,500 70,000 82,600 96,400 111,000 123,800
33,500 43,400 56,800 72,800 86,100 100,700 115,700 129,100
33,100 43,300 56,200 72,300 85,200 99,700 114,600 127,700
34,000 44,700 58,200 74,800 88,300 103,300 118,900 132,900

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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価格表

SC2517～SC2518 ／ Wessex ウェセックス
標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

3,980円／m2

298 cm（ヨコ使い）
タテ24cm・ヨコ16cm

水洗い：タテ    0％・ヨコ    0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ-0.5％

ポリエステル100%

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.8掲載

Made in Turkey

11,850円／m

 

※刺繍商品のため、糸の切れ目や小さな針穴が目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

サ-54

組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーンバルーン

無
ル
リ
フ

ライトプリーツ

形態安定
LP

ソフト

SC2534～SC2536 ／ Oakley オークリー
標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

ポリエステル100%

見本帳　P.12掲載 

※二重組織のため、プリーツ部分のしわやふくらみが目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

6,640円／m2

147.6 cm
タテ32.5cm・ヨコ24.6cm

水洗い：タテ-0.5％・ヨコ         0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ 0.5％

9,800円／m

サ-54

組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーンバルーン

無
ル
リ
フ

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

ライトプリーツ

形態安定
LP

41,400 60,000 78,400 98,200 116,600 135,200 153,600
41,400 60,000 78,400 98,200 116,600 135,200 155,600
48,400 71,600 93,600 116,600 138,600 161,800 185,800
56,400 83,100 108,600 135,200 161,800 188,400 213,800
56,400 83,100 108,600 135,200 161,800 188,400 215,800
63,400 93,600 123,600 153,600 183,800 213,800 243,900
63,400 93,600 123,600 153,600 183,800 213,800 245,800
71,600 105,000 138,600 173,300 206,900 240,500 276,000
78,400 116,600 153,600 191,900 228,900 267,100 304,100
78,400 116,600 153,600 191,900 228,900 267,100 306,000
86,600 128,200 168,800 210,400 252,100 293,700 336,200
〜 196
（2巾）

〜 295
（3巾）

〜 393
（4巾）

〜 492
（5巾）

〜 590
（6巾）

〜 688
（7巾）

〜 787
（8巾）

〜 147
（2巾）

〜 221
（3巾）

〜 295
（4巾）

〜 369
（5巾）

〜 442
（6巾）

〜 516
（7巾）

〜 590
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

42,700 61,800 80,800 101,300 120,300 139,400 158,400
42,700 61,800 80,800 101,300 120,300 139,400 160,400
49,800 73,800 96,500 120,300 143,000 166,900 191,500
58,100 85,600 112,000 139,400 166,900 194,400 220,600
58,100 85,600 112,000 139,400 166,900 194,400 222,500
65,300 96,500 127,500 158,400 189,600 220,600 251,600
65,300 96,500 127,500 158,400 189,600 220,600 253,500
73,800 108,300 143,000 178,700 213,400 248,000 284,700
80,800 120,300 158,400 197,900 236,100 275,500 313,700
80,800 120,300 158,400 197,900 236,100 275,500 315,600
89,300 132,200 174,100 217,100 260,000 303,000 346,800

〜 147
（2巾）

〜 221
（3巾）

〜 295
（4巾）

〜 369
（5巾）

〜 442
（6巾）

〜 516
（7巾）

〜 590
（8巾）

〜 196
（2巾）

〜 295
（3巾）

〜 393
（4巾）

〜 492
（5巾）

〜 590
（6巾）

〜 600
（7巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

46,800 68,000 89,000 111,600 132,600 153,800 176,700
54,800 81,300 106,300 132,600 157,700 184,200 209,200
54,800 81,300 106,300 132,600 157,700 184,200 211,200
63,900 94,300 123,400 153,800 184,200 214,500 243,400
63,900 94,300 123,400 153,800 184,200 214,500 245,400
71,900 106,300 140,500 174,800 209,200 243,400 279,600
81,300 119,300 157,700 197,200 235,500 273,800 312,100
81,300 119,300 157,700 197,200 235,500 273,800 314,100
89,000 132,600 174,800 218,400 260,500 304,200 346,300
89,000 132,600 174,800 218,400 260,500 304,200 348,300

— — — — — — —

〜 147
（2巾）

〜 221
（3巾）

〜 295
（4巾）

〜 369
（5巾）

〜 442
（6巾）

〜 516
（7巾）

〜 590
（8巾）

※タッセル含む。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

23,800 43,100 62,600 81,800 102,500 121,900 141,300
23,800 43,100 62,600 81,800 102,500 121,900 141,300
27,200 50,100 74,200 97,000 121,000 143,800 167,900
30,600 58,100 85,600 112,000 139,500 167,000 194,600
30,600 58,100 85,600 112,000 139,500 167,000 194,600
34,100 65,100 96,100 127,000 158,000 189,000 220,000
34,100 65,100 96,100 127,000 158,000 189,000 220,000
38,800 73,300 107,600 142,000 177,600 212,100 246,600
42,200 80,100 119,200 157,100 196,200 234,100 273,200
42,200 80,100 119,200 157,100 196,200 234,100 273,200
45,700 88,300 130,800 172,200 214,700 257,300 299,800

〜 117
（1巾）

〜 265
（2巾）

〜 412
（3巾）

〜 560
（4巾）

〜 708
（5巾）

〜 855
（6巾）

〜 1003
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

28,500 30,600 32,900 47,600 50,000 52,100 68,200 70,700
31,200 33,300 35,600 54,100 56,500 58,700 78,300 80,800
34,900 37,000 39,300 60,400 62,800 65,000 88,400 90,900
35,200 37,300 39,700 60,800 63,200 65,400 88,900 91,400
38,900 41,000 43,300 68,100 70,500 72,700 99,200 101,700
38,900 41,000 43,400 68,200 70,500 72,700 99,400 101,900
41,900 44,000 46,400 74,800 77,200 79,400 108,800 111,300
45,600 47,700 50,000 81,100 83,500 85,700 119,100 121,600
45,600 47,700 50,100 81,200 83,600 85,800 119,300 121,800
48,800 50,900 53,300 88,000 90,400 92,600 129,800 132,300
48,800 50,900 53,300 88,100 90,500 92,700 129,900 —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

32,700 35,500 39,200 57,400 61,100 64,600 84,300 88,100
36,400 39,600 43,800 67,100 71,400 75,400 99,800 104,200
41,000 44,400 48,900 75,600 80,100 84,400 113,500 118,100
41,700 45,300 50,000 77,000 81,800 86,400 115,800 120,800
46,700 50,600 55,900 87,600 93,000 98,100 131,600 137,100
47,000 51,100 56,600 88,700 94,300 99,700 133,600 139,400
50,800 55,000 60,800 97,500 103,400 109,100 146,400 152,400
54,400 58,300 63,700 102,800 108,200 113,300 154,900 160,400
54,800 58,800 64,400 103,900 109,500 114,900 156,900 162,600
58,800 63,100 68,900 112,900 118,800 124,500 170,900 176,900
59,200 63,600 69,700 114,000 120,200 126,100 172,900 —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

商
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表
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価格表

SC2544 ／ Whitchurch ウィットチャーチ
ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.14掲載

センタークロス クロスオーバー スカラップ タックセパレーツ シャーププレーン

 

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

3,300円／m2

150 cm
タテ60.9cm・ヨコ50cm

水洗い：タテ 0％・ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％・ヨコ 0％

4,950 円／m

サ-54

バルーン

ライトプリーツ

形態安定
LP

ソフト

25,100 37,200 50,000 62,100 74,300 86,400 99,300
25,100 37,200 50,000 62,100 74,300 86,400 99,300
25,100 37,200 50,000 62,100 74,300 86,400 99,300
33,200 50,000 66,200 82,400 99,300 115,500 131,700
33,200 50,000 66,200 82,400 99,300 115,500 131,700
33,200 50,000 66,200 82,400 99,300 115,500 131,700
41,300 62,100 82,400 103,400 123,600 144,500 164,700
41,300 62,100 82,400 103,400 123,600 144,500 164,700
41,300 62,100 82,400 103,400 123,600 144,500 164,700
50,000 74,300 99,300 123,600 148,500 172,800 197,900
50,000 74,300 99,300 123,600 148,500 172,800 197,900

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

〜 700
（7巾）

〜 800
（8巾）

※タッセルなし。

レース標準SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

26,500 39,300 52,800 65,600 78,400 91,200 104,900
26,500 39,300 52,800 65,600 78,400 91,200 104,900
26,500 39,300 52,800 65,600 78,400 91,200 104,900
35,000 52,800 69,900 87,000 104,900 122,000 139,100
35,000 52,800 69,900 87,000 104,900 122,000 139,100
35,000 52,800 69,900 87,000 104,900 122,000 139,100
43,600 65,600 87,000 109,100 130,500 152,500 173,900
43,600 65,600 87,000 109,100 130,500 152,500 173,900
43,600 65,600 87,000 109,100 130,500 152,500 173,900
52,800 78,400 104,900 130,500 156,800 182,400 208,900
52,800 78,400 104,900 130,500 156,800 182,400 208,900

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

※タッセルなし。片開き最大製作巾は300cm。

LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

13,700 26,800 39,800 53,500 66,500 79,600 92,600
13,700 26,800 39,800 53,500 66,500 79,600 92,600
13,700 26,800 39,800 53,500 66,500 79,600 92,600
17,800 34,900 52,600 69,700 86,800 104,600 121,700
17,800 34,900 52,600 69,700 86,800 104,600 121,700
17,800 34,900 52,600 69,700 86,800 104,600 121,700
21,800 43,000 64,700 85,900 107,800 128,900 150,700
21,800 43,000 64,700 85,900 107,800 128,900 150,700
21,800 43,000 64,700 85,900 107,800 128,900 150,700
25,900 51,700 76,900 102,800 128,000 153,800 179,000
25,900 51,700 76,900 102,800 128,000 153,800 179,000

〜 120
（1巾）

〜 270
（2巾）

〜 420
（3巾）

〜 570
（4巾）

〜 720
（5巾）

〜 870
（6巾）

〜 1020
（7巾）

※タッセルなし。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

27,400 29,500 31,800 45,900 48,200 50,400 65,600 68,100
27,400 29,500 31,800 45,900 48,200 50,400 65,800 68,300
27,400 29,500 31,900 45,900 48,300 50,400 66,000 68,400
31,400 33,500 35,800 54,000 56,300 58,500 78,400 80,900
31,400 33,500 35,800 54,000 56,400 58,500 78,600 81,100
31,400 33,500 35,900 54,000 56,400 58,600 78,700 81,300
35,900 38,000 40,300 62,200 64,600 66,800 91,200 93,700
35,900 38,000 40,400 62,300 64,700 66,900 91,400 93,900
35,900 38,000 40,400 62,300 64,700 66,900 91,600 94,100
40,600 42,700 45,000 71,000 73,400 75,600 104,000 106,600
40,600 42,700 45,100 71,100 73,500 75,700 104,200 106,700

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

32,500 35,400 39,000 57,700 61,400 64,900 84,700 88,500
33,200 36,400 40,600 59,800 64,000 68,100 88,600 92,900
33,500 36,900 41,400 60,800 65,300 69,700 90,600 95,200
38,700 42,300 47,100 71,900 76,700 81,400 108,100 113,000
39,400 43,300 48,600 74,000 79,400 84,500 112,000 117,400
39,700 43,800 49,400 75,100 80,700 86,100 114,000 119,700
45,600 49,800 55,700 86,500 92,400 98,100 131,500 137,500
45,000 48,900 54,200 84,500 89,800 95,000 128,000 133,500
45,300 49,400 55,000 85,500 91,200 96,600 130,000 135,800
51,500 55,700 61,600 97,600 103,500 109,200 147,600 153,600
51,800 56,200 62,300 98,600 104,800 110,800 149,500 155,800

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

商
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SC2551～SC2552 ／ Annabelle アナベル 見本帳　P.15掲載 

※デザインの特性上、縫製時に柄が合わない場合があります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

綿100%組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーン

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

5,000円／m2

150 cm
タテ60.9cm・ヨコ75cm

水洗い：タテ-0.5％・ヨコ-1.0％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ-0.5％

7,500 円／m

サ-54

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

バルーン

無
ル
リ
フ

37,200 54,000 71,600 88,300 105,000 121,800 139,500
37,200 54,000 71,600 88,300 105,000 121,800 139,500
37,200 54,000 71,600 88,300 105,000 121,800 141,000
48,400 71,600 93,900 116,200 139,500 161,800 184,200
48,400 71,600 93,900 116,200 139,500 161,800 184,200
48,400 71,600 93,900 116,200 139,500 161,800 185,700
59,500 88,300 116,200 145,100 173,000 201,800 229,700
59,500 88,300 116,200 145,100 173,000 201,800 229,700
59,500 88,300 116,200 145,100 173,000 201,800 231,200
71,600 105,000 139,500 173,000 207,300 240,800 275,300
71,600 105,000 139,500 173,000 207,300 240,800 275,300
〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

〜 700
（7巾）

〜 800
（8巾）

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

※タッセル含む。

標準カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

21,300 38,900 56,500 75,000 92,700 110,300 128,000
21,300 38,900 56,500 75,000 92,700 110,300 128,000
21,300 38,900 56,500 75,000 92,700 110,300 128,000
26,800 50,100 74,100 97,400 120,600 144,800 168,000
26,800 50,100 74,100 97,400 120,600 144,800 168,000
26,800 50,100 74,100 97,400 120,600 144,800 168,000
32,400 61,200 90,900 119,700 149,500 178,300 207,900
32,400 61,200 90,900 119,700 149,500 178,300 207,900
32,400 61,200 90,900 119,700 149,500 178,300 207,900
38,000 73,200 107,600 143,000 177,400 212,600 247,000
38,000 73,200 107,600 143,000 177,400 212,600 247,000

〜 120
（1巾）

〜 270
（2巾）

〜 420
（3巾）

〜 570
（4巾）

〜 720
（5巾）

〜 870
（6巾）

〜 1020
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

30,900 33,000 35,300 52,600 55,000 57,100 75,700 78,200
30,900 33,000 35,300 52,700 55,000 57,200 75,900 78,300
30,900 33,000 35,300 52,700 55,000 57,200 76,000 78,500
35,900 38,000 40,300 62,900 65,200 67,400 91,800 94,300
35,900 38,000 40,300 62,900 65,300 67,500 92,000 94,500
35,900 38,000 40,300 62,900 65,300 67,500 92,100 94,600
41,500 43,600 46,000 73,300 75,700 77,900 107,900 110,400
41,500 43,600 46,000 73,300 75,700 77,900 108,100 110,600
41,500 43,700 46,000 73,400 75,800 78,000 108,300 110,800
47,300 49,500 51,800 84,400 86,800 89,000 124,000 126,500
47,300 49,500 51,800 84,500 86,800 89,100 124,200 126,700

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

36,000 38,800 42,500 64,400 68,200 71,700 94,800 98,600
36,600 39,800 44,000 66,500 70,800 74,800 98,600 103,000
37,000 40,300 44,800 67,600 72,100 76,400 100,700 105,300
43,200 46,800 51,500 80,900 85,700 90,300 121,500 126,400
43,900 47,700 53,100 82,900 88,300 93,400 125,400 130,800
44,200 48,200 53,800 84,000 89,600 95,000 127,300 133,100
51,200 55,400 61,300 97,600 103,500 109,200 148,200 154,200
50,600 54,500 59,800 95,500 100,900 106,100 144,700 150,200
50,900 55,000 60,600 96,600 102,200 107,700 146,700 152,500
58,200 62,500 68,300 110,900 116,800 122,600 167,500 173,600
58,600 63,000 69,100 112,000 118,200 124,200 169,500 175,800

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。 商
品
デ
ー
タ
・
価
格
表
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価格表

SC2553～SC2556 ／ Ashurst アシャースト

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.16掲載 

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

2,340円／m2

300 cm（ヨコ使い）
タテ ー cm・ヨコ5.7cm

水洗い：タテ    0％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ 0％

7,000 円／m

サ-54

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

センタークロス クロスオーバー スカラップ タックセパレーツ シャーププレーンバルーン

ライトプリーツ

形態安定
LP

ソフト

23,200 31,900 41,500 51,200 60,800 70,500 80,100
23,800 32,700 42,600 52,500 62,400 72,300 82,100
24,400 33,500 43,600 53,700 63,800 73,900 84,100
25,000 34,300 44,700 55,000 65,400 75,700 86,100
25,500 35,000 45,600 56,200 66,800 77,400 88,000
26,100 35,900 46,700 57,500 68,400 79,200 90,100
26,700 36,700 47,800 58,900 69,900 81,000 92,100
27,300 37,400 48,700 60,100 71,400 82,700 94,000
27,900 38,300 49,800 61,400 72,900 84,500 96,100
28,400 39,000 50,800 62,600 74,400 86,200 98,000

— — — — — — —

〜 100
（2.4ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.4ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.3ｍ）

〜 400
（6.3ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。

標準ウエイトウーリーロック   約2倍ヒダ（本縫い）

23,900 32,900 42,800 52,800 62,700 72,700 82,600
24,700 33,900 44,200 54,400 64,600 74,800 85,100
25,400 34,800 45,300 55,800 66,400 76,900 87,400
26,100 35,800 46,600 57,400 68,200 79,000 89,900
26,700 36,700 47,800 58,900 70,000 81,100 92,200
27,400 37,700 49,100 60,500 71,900 83,300 94,600
28,100 38,700 50,400 62,100 73,700 85,400 97,100
28,900 39,600 51,500 63,500 75,500 87,500 99,400
29,600 40,600 52,900 65,100 77,400 89,600 101,900
30,200 41,500 54,000 66,600 79,100 91,700 104,200

— — — — — — —

〜 100
（2.4ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.4ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.3ｍ）

〜 400
（6.3ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。片開き最大製作巾は300cm。

ライトプリーツ+ウエイトウーリーロック 約2倍ヒダ（本縫い）

24,900 34,200 44,400 54,900 65,100 75,500 85,700
26,000 35,800 46,500 57,200 68,100 78,700 89,700
27,200 37,200 48,500 59,700 70,800 82,200 93,300
28,100 38,800 50,400 62,200 73,800 85,400 97,200
29,300 40,200 52,500 64,500 76,800 88,900 100,900
30,400 41,800 54,300 67,000 79,600 92,300 104,800
31,600 43,400 56,400 69,300 82,600 95,500 108,700
32,700 44,800 58,400 71,900 85,300 99,000 112,400

— — — — — — —
— — — — — — —
— — — — — — —

〜 100
（2.4ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は256cm。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

13,300 24,500 33,800 44,000 54,200 64,500 74,700
13,600 25,100 34,600 45,100 55,600 66,000 76,500
13,900 25,700 35,300 46,000 56,800 67,500 78,200
14,200 26,300 36,200 47,100 58,100 69,000 80,000
14,500 26,700 36,900 48,100 59,300 70,500 81,700
14,800 27,300 37,700 49,200 60,600 72,000 83,500
15,200 27,900 38,600 50,200 61,900 73,600 85,300
15,400 28,500 39,300 51,200 63,100 75,000 87,000
15,800 29,100 40,100 52,300 64,400 76,600 88,800
16,000 29,600 40,800 53,200 65,600 78,000 90,400

— — — — — — —

〜 100
（1.3ｍ）

〜 200
（2.4ｍ）

〜 300
（3.3ｍ）

〜 400
（4.3ｍ）

〜 500
（5.3ｍ）

〜 600
（6.3ｍ）

〜 700
（7.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン+ウエイトウーリーロック 約1倍プレーン（本縫い）

21,700 25,900 32,200 37,700 43,600 49,800 57,300 63,100
22,100 26,300 33,000 38,700 44,800 51,100 58,900 65,000
22,500 26,900 33,700 39,600 45,700 52,400 60,600 66,800
23,200 27,800 34,900 40,900 47,200 54,100 62,600 69,200
23,600 28,200 35,400 41,900 48,300 55,400 64,400 71,000
24,000 28,700 36,200 42,600 49,500 56,800 66,000 72,800
24,700 29,500 37,300 43,900 51,000 58,500 68,000 75,000
25,100 30,100 38,100 44,900 51,900 59,800 69,700 76,900
25,500 30,600 38,800 45,800 53,100 61,100 71,300 78,900

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

24,700 30,200 38,600 46,100 54,100 62,400 72,100 79,900
26,000 31,700 41,300 49,600 58,500 67,600 78,300 86,900
26,900 33,100 43,200 52,100 61,300 71,200 82,600 91,900
28,200 34,900 45,600 55,000 64,700 75,200 87,300 97,400
29,500 36,400 48,000 58,500 69,100 80,400 93,800 104,400
30,400 37,800 49,900 60,800 72,100 84,100 98,100 109,300
31,700 39,300 52,200 63,600 75,600 88,100 102,800 114,600
31,600 39,200 51,900 63,100 74,500 87,000 101,700 113,200
32,500 40,600 53,800 65,600 77,600 90,700 106,000 118,400

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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SC2561～SC2562 ／ Catherine キャサリン
ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

見本帳　P.19掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。
※表面の引きつれや糸切れにご注意ください。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

3,950円／m2

300 cm（ヨコ使い）
タテ ー cm・ヨコ56.5cm

水洗い：タテ   0％・ヨコ-0.5％
ドライ：タテ0.5％・ヨコ    0％

サ-54

11,850円／m

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

ライトプリーツ

形態安定
LP

37,800 53,700 69,600 78,300 94,200 110,300 127,600
38,400 54,600 70,800 79,600 95,800 112,100 129,800
39,000 55,500 71,900 81,000 97,400 113,900 131,800
39,600 56,400 73,100 82,300 98,900 115,700 134,000
40,200 57,200 74,200 83,500 100,500 117,500 136,000
40,900 58,200 75,400 84,800 102,000 119,400 138,200
41,500 59,000 76,600 86,100 103,600 121,200 140,300
42,100 60,000 77,700 87,400 105,200 123,000 142,400
42,700 60,800 78,900 88,800 106,700 124,800 144,500
43,300 61,700 80,000 90,000 108,300 126,600 146,600

— — — — — — —

〜 100
（2.6ｍ）

〜 150
（3.7ｍ）

〜 200
（4.8ｍ）

〜 250
（5.4ｍ）

〜 300
（6.5ｍ）

〜 350
（7.6ｍ）

〜 400
（8.8ｍ）

〜 133
（2.6ｍ）

〜 200
（3.7ｍ）

〜 266
（4.8ｍ）

〜 333
（5.4ｍ）

〜 400
（6.5ｍ）

〜 466
（7.6ｍ）

〜 533
（8.8ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。

標準ウエイトウーリーロック   約2倍ヒダ（本縫い）

38,600 54,900 71,100 79,900 96,200 112,600 130,300
39,300 55,900 72,500 81,500 98,100 114,700 132,900
40,100 57,000 73,900 83,100 100,000 116,900 135,300
40,800 58,000 75,300 84,700 101,800 119,100 137,900
41,500 59,100 76,600 86,200 103,700 121,300 140,400
42,400 60,200 78,100 87,800 105,600 123,600 143,000
43,100 61,200 79,500 89,400 107,500 125,800 145,600
43,800 62,400 80,800 91,000 109,400 127,900 148,100
44,600 63,400 82,300 92,600 111,300 130,100 150,700
45,300 64,400 83,600 94,000 113,100 132,300 153,200

— — — — — — —

〜 100
（2.6ｍ）

〜 150
（3.7ｍ）

〜 200
（4.8ｍ）

〜 250
（5.4ｍ）

〜 300
（6.5ｍ）

〜 350
（7.6ｍ）

〜 400
（8.8ｍ）

〜 133
（2.6ｍ）

〜 200
（3.7ｍ）

〜 266
（4.8ｍ）

〜 333
（5.4ｍ）

〜 400
（6.5ｍ）

〜 466
（7.6ｍ）

〜 533
（8.8ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。片開き最大製作巾は300cm。

ライトプリーツ+ウエイトウーリーロック 約2倍ヒダ（本縫い）

39,600 56,300 73,000 82,000 98,700 115,400 133,500
40,700 57,900 75,100 84,500 101,700 118,900 137,700
41,900 59,800 77,400 87,000 104,700 122,300 141,600
43,300 61,400 79,500 89,600 107,700 126,000 145,700
44,400 63,000 81,800 91,900 110,700 129,400 149,900
45,600 64,800 84,100 94,400 113,600 132,900 153,800
46,700 66,400 86,100 96,900 116,600 136,300 157,900
47,900 68,300 88,400 99,500 119,600 139,800 161,800

— — — — — — —
— — — — — — —
— — — — — — —

〜 100
（2.6ｍ）

〜 150
（3.7ｍ）

〜 200
（4.8ｍ）

〜 250
（5.4ｍ）

〜 300
（6.5ｍ）

〜 350
（7.6ｍ）

〜 400
（8.8ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は256cm。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

21,000 39,100 55,600 72,100 81,400 97,900 114,500
21,400 39,700 56,400 73,300 82,700 99,500 116,300
21,700 40,300 57,400 74,400 84,000 101,000 118,100
22,100 40,900 58,200 75,600 85,300 102,600 119,900
22,300 41,500 59,100 76,700 86,500 104,100 121,700
22,700 42,200 60,000 77,900 87,900 105,700 123,600
23,100 42,800 60,900 79,100 89,200 107,300 125,400
23,400 43,400 61,800 80,100 90,500 108,800 127,200
23,800 44,000 62,700 81,300 91,800 110,400 129,000
24,000 44,600 63,500 82,400 93,000 111,900 130,800

— — — — — — —

〜 100
（1.4ｍ）

〜 200
（2.6ｍ）

〜 300
（3.7ｍ）

〜 400
（4.8ｍ）

〜 500
（5.4ｍ）

〜 600
（6.5ｍ）

〜 700
（7.6ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン+ウエイトウーリーロック 約1倍プレーン（本縫い）
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価格表

SC2571 ／ Milford ミルフォード

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.21掲載

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

綿100%組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーン

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

5,770円／m2

150 cm
タテ60.9cm・ヨコ75cm

水洗い：タテ-1.0％・ヨコ-1.0％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ-0.5％

8,650 円／m

サ-54

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

バルーン

無
ル
リ
フ

41,700 60,500 80,300 99,100 117,900 136,700 156,700
41,700 60,500 80,300 99,100 117,900 136,700 156,700
41,700 60,500 80,300 99,100 117,900 136,700 158,400
54,200 80,300 105,400 130,500 156,700 181,700 206,800
54,200 80,300 105,400 130,500 156,700 181,700 206,800
54,200 80,300 105,400 130,500 156,700 181,700 208,500
66,800 99,100 130,500 162,900 194,300 226,600 258,000
66,800 99,100 130,500 162,900 194,300 226,600 258,000
66,800 99,100 130,500 162,900 194,300 226,600 259,700
80,300 117,900 156,700 194,300 232,900 270,500 309,200
80,300 117,900 156,700 194,300 232,900 270,500 309,200
〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

〜 700
（7巾）

〜 800
（8巾）

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

※タッセル含む。

標準カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

23,700 43,400 63,100 83,800 103,500 123,200 142,900
23,700 43,400 63,100 83,800 103,500 123,200 142,900
23,700 43,400 63,100 83,800 103,500 123,200 142,900
29,900 55,900 82,900 108,900 134,800 161,900 187,900
29,900 55,900 82,900 108,900 134,800 161,900 187,900
29,900 55,900 82,900 108,900 134,800 161,900 187,900
36,200 68,500 101,700 133,900 167,300 199,600 232,800
36,200 68,500 101,700 133,900 167,300 199,600 232,800
36,200 68,500 101,700 133,900 167,300 199,600 232,800
42,500 82,000 120,500 160,100 198,700 238,200 276,700
42,500 82,000 120,500 160,100 198,700 238,200 276,700

〜 120
（1巾）

〜 270
（2巾）

〜 420
（3巾）

〜 570
（4巾）

〜 720
（5巾）

〜 870
（6巾）

〜 1020
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

32,400 34,500 36,800 55,700 58,000 60,200 80,200 82,700
32,500 34,500 36,900 55,700 58,100 60,200 80,400 82,900
32,500 34,600 36,900 55,700 58,100 60,300 80,600 83,100
37,900 40,000 42,300 66,900 69,300 71,500 97,800 100,300
37,900 40,000 42,300 66,900 69,300 71,500 98,000 100,500
37,900 40,000 42,300 67,000 69,300 71,500 98,200 100,700
44,000 46,100 48,500 78,300 80,700 82,900 115,400 117,900
44,100 46,200 48,500 78,300 80,700 82,900 115,600 118,100
44,100 46,200 48,500 78,400 80,800 83,000 115,800 118,300
50,400 52,500 54,900 90,500 92,900 95,100 133,000 135,600
50,400 52,500 54,900 90,500 92,900 95,100 133,200 135,700

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

37,500 40,400 44,100 67,500 71,200 74,700 99,300 103,200
38,200 41,400 45,600 69,600 73,800 77,900 103,200 107,600
38,500 41,900 46,400 70,600 75,200 79,500 105,200 109,900
45,200 48,800 53,500 84,900 89,700 94,300 127,500 132,500
45,900 49,800 55,100 87,000 92,300 97,500 131,400 136,900
46,200 50,300 55,800 88,000 93,600 99,100 133,400 139,100
53,800 58,000 63,800 102,600 108,400 114,200 155,700 161,700
53,100 57,000 62,300 100,500 105,900 111,100 152,200 157,700
53,500 57,500 63,100 101,600 107,200 112,700 154,200 160,000
61,300 65,500 71,400 117,000 122,900 128,600 176,600 182,600
61,600 66,000 72,200 118,000 124,200 130,200 178,500 184,900

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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SC2572～SC2573 ／ Hythe ハイズ 見本帳　P.22掲載 

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

3,670円／m2

150 cm
タテ60cm・ヨコ50cm

水洗い：タテ 0％・ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％・ヨコ 0％

5,500 円／m

サ-54

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

センタークロス クロスオーバー スカラップ タックセパレーツ シャーププレーンバルーン

ライトプリーツ

形態安定
LP

ファン

ソフト

27,700 41,500 55,300 69,100 82,900 96,800 110,600
27,700 41,500 55,300 69,100 82,900 96,800 110,600
27,700 41,500 55,300 69,100 82,900 96,800 110,600
36,900 55,300 73,700 92,100 110,600 129,000 147,400
36,900 55,300 73,700 92,100 110,600 129,000 147,400
36,900 55,300 73,700 92,100 110,600 129,000 147,400
46,100 69,100 92,100 115,200 138,200 161,200 184,200
46,100 69,100 92,100 115,200 138,200 161,200 184,200
46,100 69,100 92,100 115,200 138,200 161,200 184,200
55,300 82,900 110,600 138,200 165,800 193,500 221,100
55,300 82,900 110,600 138,200 165,800 193,500 221,100

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

※タッセルなし。片開き最大製作巾は300cm。

LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

26,300 39,500 52,600 65,700 78,900 92,000 105,200
26,300 39,500 52,600 65,700 78,900 92,000 105,200
26,300 39,500 52,600 65,700 78,900 92,000 105,200
35,100 52,600 70,100 87,600 105,200 122,700 140,200
35,100 52,600 70,100 87,600 105,200 122,700 140,200
35,100 52,600 70,100 87,600 105,200 122,700 140,200
43,800 65,700 87,600 109,500 131,400 153,300 175,200
43,800 65,700 87,600 109,500 131,400 153,300 175,200
43,800 65,700 87,600 109,500 131,400 153,300 175,200
52,600 78,900 105,200 131,400 157,700 184,000 210,300
52,600 78,900 105,200 131,400 157,700 184,000 210,300

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

〜 700
（7巾）

〜 800
（8巾）

※タッセルなし。

レース標準SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

32,300 48,400 64,500 80,600 96,700 112,800 128,900
32,300 48,400 64,500 80,600 96,700 112,800 128,900
43,000 64,500 86,000 107,400 128,900 150,400 171,900
43,000 64,500 86,000 107,400 128,900 150,400 171,900
43,000 64,500 86,000 107,400 128,900 150,400 171,900
53,700 80,600 107,400 134,300 161,100 188,000 214,800
53,700 80,600 107,400 134,300 161,100 188,000 214,800
53,700 80,600 107,400 134,300 161,100 188,000 214,800
64,500 96,700 128,900 161,100 193,400 225,600 257,800
64,500 96,700 128,900 161,100 193,400 225,600 257,800

— — — — — — —

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

※タッセルなし。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

14,000 28,000 42,000 56,100 70,100 84,200 98,200
14,000 28,000 42,000 56,100 70,100 84,200 98,200
14,000 28,000 42,000 56,100 70,100 84,200 98,200
18,300 36,800 55,200 73,600 92,000 110,400 128,900
18,300 36,800 55,200 73,600 92,000 110,400 128,900
18,300 36,800 55,200 73,600 92,000 110,400 128,900
22,700 45,500 68,300 91,100 113,900 136,700 159,500
22,700 45,500 68,300 91,100 113,900 136,700 159,500
22,700 45,500 68,300 91,100 113,900 136,700 159,500
27,100 54,300 81,500 108,600 135,800 163,000 190,200
27,100 54,300 81,500 108,600 135,800 163,000 190,200

〜 120
（1巾）

〜 270
（2巾）

〜 420
（3巾）

〜 570
（4巾）

〜 720
（5巾）

〜 870
（6巾）

〜 1020
（7巾）

※タッセルなし。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

27,400 29,500 31,800 46,600 48,900 51,100 67,000 69,500
27,500 29,500 31,900 46,600 49,000 51,100 67,200 69,700
27,500 29,600 31,900 46,600 49,000 51,200 67,400 69,900
32,400 34,500 36,800 55,300 57,700 59,900 80,600 83,100
32,400 34,500 36,800 55,400 57,700 59,900 80,800 83,300
32,400 34,500 36,800 55,400 57,800 60,000 80,900 83,400
36,600 38,700 41,000 63,900 66,300 68,500 93,500 96,100
36,600 38,700 41,000 63,900 66,300 68,500 93,700 96,200
36,600 38,700 41,100 64,000 66,400 68,600 93,900 96,400
41,300 43,400 45,800 73,200 75,600 77,800 107,100 109,600
41,300 43,400 45,800 73,200 75,600 77,800 107,200 109,700

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

32,300 35,200 38,900 58,200 61,900 65,400 85,900 89,800
33,000 36,200 40,400 60,300 64,500 68,600 89,800 94,200
33,300 36,700 41,200 61,300 65,900 70,200 91,800 96,500
39,700 43,300 48,000 73,200 78,000 82,600 110,100 115,000
40,400 44,300 49,600 75,300 80,600 85,800 113,900 119,400
40,700 44,800 50,300 76,300 82,000 87,400 115,900 121,600
46,200 50,400 56,200 87,900 93,800 99,500 133,500 139,500
45,500 49,400 54,700 85,900 91,300 96,400 130,000 135,500
45,900 49,900 55,500 87,000 92,600 98,000 132,000 137,800
52,000 56,200 62,100 99,500 105,400 111,100 150,300 156,300
52,300 56,700 62,900 100,600 106,700 112,700 152,300 158,600

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

商
品
デ
ー
タ
・
価
格
表
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価格表

SC2581～SC2582 ／ Lavinia ラビニア

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.25掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。
※デザインの特性上、縫製時に柄が合わない場合があります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーン

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

ライトプリーツ

形態安定
LP

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

8,590円／m2

148 cm
タテ75.5cm・ヨコ74cm

水洗い：タテ-1.0％・ヨコ    0％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ-0.5％

サ-54

12,700円／m

バルーン

無
ル
リ
フ

48,700 70,500 92,200 113,900 135,600 157,200 181,600
70,500 102,300 135,600 168,800 200,700 234,000 267,300
70,500 102,300 135,600 168,800 200,700 234,000 267,300
70,500 102,300 135,600 168,800 200,700 234,000 267,300
70,500 102,300 135,600 168,800 200,700 234,000 269,900
92,200 135,600 179,100 222,400 267,300 310,700 354,200
92,200 135,600 179,100 222,400 267,300 310,700 354,200
92,200 135,600 179,100 222,400 267,300 310,700 354,200
92,200 135,600 179,100 222,400 267,300 310,700 356,700
113,900 168,800 222,400 277,400 332,400 387,500 441,000
113,900 168,800 222,400 277,400 332,400 387,500 441,000

〜 197
（2巾）

〜 296
（3巾）

〜 394
（4巾）

〜 493
（5巾）

〜 592
（6巾）

〜 690
（7巾）

〜 789
（8巾）

〜 148
（2巾）

〜 222
（3巾）

〜 296
（4巾）

〜 370
（5巾）

〜 444
（6巾）

〜 518
（7巾）

〜 592
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

49,800 72,200 94,500 116,700 138,900 161,200 186,100
72,200 104,800 138,900 173,100 205,800 239,900 274,100
72,200 104,800 138,900 173,100 205,800 239,900 274,100
72,200 104,800 138,900 173,100 205,800 239,900 274,100
72,200 104,800 138,900 173,100 205,800 239,900 276,600
94,500 138,900 183,600 228,000 274,100 318,600 363,200
94,500 138,900 183,600 228,000 274,100 318,600 363,200
94,500 138,900 183,600 228,000 274,100 318,600 363,200
94,500 138,900 183,600 228,000 274,100 318,600 365,700
116,700 173,100 228,000 284,400 340,800 397,300 452,100
116,700 173,100 228,000 284,400 340,800 397,300 452,100

〜 148
（2巾）

〜 222
（3巾）

〜 296
（4巾）

〜 370
（5巾）

〜 444
（6巾）

〜 518
（7巾）

〜 592
（8巾）

〜 197
（2巾）

〜 296
（3巾）

〜 394
（4巾）

〜 493
（5巾）

〜 592
（6巾）

〜 600
（7巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

53,700 78,100 102,200 126,300 150,400 174,500 201,400
78,100 113,400 150,400 187,400 223,000 260,000 297,000
78,100 113,400 150,400 187,400 223,000 260,000 297,000
78,100 113,400 150,400 187,400 223,000 260,000 297,000
78,100 113,400 150,400 187,400 223,000 260,000 299,600
102,200 150,400 198,900 247,100 297,000 345,200 393,700
102,200 150,400 198,900 247,100 297,000 345,200 393,700
102,200 150,400 198,900 247,100 297,000 345,200 396,200
126,300 187,400 247,100 308,200 369,400 430,700 490,100
126,300 187,400 247,100 308,200 369,400 430,700 490,100

— — — — — — —

〜 148
（2巾）

〜 222
（3巾）

〜 296
（4巾）

〜 370
（5巾）

〜 444
（6巾）

〜 518
（7巾）

〜 592
（8巾）

※タッセル含む。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

27,800 50,400 73,100 95,700 118,200 140,800 163,400
38,000 72,200 104,800 139,000 173,200 206,000 240,200
38,000 72,200 104,800 139,000 173,200 206,000 240,200
38,000 72,200 104,800 139,000 173,200 206,000 240,200
38,000 72,200 104,800 139,000 173,200 206,000 240,200
49,500 93,900 138,100 182,500 226,800 272,500 316,800
49,500 93,900 138,100 182,500 226,800 272,500 316,800
49,500 93,900 138,100 182,500 226,800 272,500 316,800
49,500 93,900 138,100 182,500 226,800 272,500 316,800
59,700 115,500 171,400 225,900 281,700 337,600 393,600
59,700 115,500 171,400 225,900 281,700 337,600 393,600

〜 118
（1巾）

〜 266
（2巾）

〜 414
（3巾）

〜 562
（4巾）

〜 710
（5巾）

〜 858
（6巾）

〜 1006
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

33,600 35,600 38,000 58,700 61,000 63,200 83,900 86,400
33,600 35,700 38,000 58,700 61,100 63,200 84,100 86,500
42,200 44,300 46,600 76,100 78,500 80,600 111,600 114,100
42,600 44,700 47,000 76,500 78,900 81,000 112,100 114,600
42,600 44,700 47,000 76,500 78,900 81,100 112,300 114,800
42,600 44,700 47,000 76,600 78,900 81,100 112,500 115,000
53,000 55,100 57,400 95,700 98,100 100,300 140,400 142,900
53,000 55,100 57,400 95,700 98,100 100,300 140,600 143,100
53,000 55,100 57,500 95,800 98,200 100,400 140,700 143,200
62,200 64,300 66,600 114,700 117,100 119,300 168,600 171,200
62,200 64,300 66,700 114,800 117,200 119,400 168,800 171,300

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

38,000 40,900 44,500 69,300 73,000 76,500 101,000 104,900
38,700 41,900 46,100 71,400 75,600 79,700 104,900 109,300
48,800 52,200 56,700 92,300 96,800 101,200 138,300 142,900
49,500 53,000 57,800 93,700 98,500 103,100 140,700 145,600
50,200 54,000 59,300 95,800 101,100 106,300 144,500 150,000
50,500 54,500 60,100 96,900 102,500 107,900 146,500 152,200
62,700 66,900 72,700 119,900 125,700 131,400 180,200 186,200
62,100 65,900 71,300 117,800 123,200 128,300 176,700 182,200
62,400 66,500 72,000 118,900 124,500 130,000 178,700 184,500
73,200 77,400 83,300 141,600 147,500 153,200 212,500 218,500
73,500 77,900 84,000 142,600 148,800 154,800 214,500 220,800

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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SC2594～SC2596 ／ Lyndhurst リンドハスト 見本帳　P.28掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。
※二重組織のため、プリーツ部分のしわやふくらみが目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

シャープ タックプレーン

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

6,730円／m2

139.8 cm
タテ25.6cm・ヨコ23.3cm

水洗い：タテ-0.5％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ 0％

9,400 円／m

サ-54

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

ライトプリーツ

形態安定
LP

バルーン

無
ル
リ
フ

37,500 55,200 71,800 88,500 106,300 122,800 141,300
43,100 63,000 82,900 102,800 122,800 142,800 164,600
48,600 71,800 94,000 117,200 139,400 162,700 184,900
48,600 71,800 94,000 117,200 139,400 162,700 186,800
55,200 80,700 106,300 131,700 157,200 182,600 210,000
60,800 88,500 117,200 144,900 173,800 202,600 232,100
66,300 97,300 128,300 159,400 190,400 222,500 253,500
66,300 97,300 128,300 159,400 190,400 222,500 255,400
71,800 106,300 139,400 173,800 208,100 242,400 277,500
77,400 113,900 151,600 188,200 224,700 261,300 300,900
82,900 122,800 162,700 202,600 242,400 281,200 323,000
〜 186
（2巾）

〜 279
（3巾）

〜 372
（4巾）

〜 466
（5巾）

〜 559
（6巾）

〜 652
（7巾）

〜 745
（8巾）

〜 139
（2巾）

〜 209
（3巾）

〜 279
（4巾）

〜 349
（5巾）

〜 419
（6巾）

〜 489
（7巾）

〜 559
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

38,600 56,900 74,000 91,200 109,500 126,500 145,600
44,400 64,900 85,500 106,000 126,500 147,200 169,700
50,100 74,000 96,900 120,800 143,700 167,800 190,600
50,100 74,000 96,900 120,800 143,700 167,800 192,500
56,900 83,100 109,500 135,800 162,100 188,300 216,500
62,600 91,200 120,800 149,400 179,200 208,900 239,300
68,300 100,300 132,300 164,400 196,400 229,400 261,400
68,300 100,300 132,300 164,400 196,400 229,400 263,300
74,000 109,500 143,700 179,200 214,600 250,000 286,100
79,700 117,400 156,300 194,000 231,700 269,400 310,200
85,500 126,500 167,800 208,900 250,000 290,000 333,100

〜 139
（2巾）

〜 209
（3巾）

〜 279
（4巾）

〜 349
（5巾）

〜 419
（6巾）

〜 489
（7巾）

〜 559
（8巾）

〜 186
（2巾）

〜 279
（3巾）

〜 372
（4巾）

〜 466
（5巾）

〜 559
（6巾）

〜 600
（7巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

42,400 62,500 81,400 100,300 120,700 139,400 160,200
48,700 71,400 94,000 116,700 139,400 162,300 186,800
55,000 81,400 106,700 133,100 158,300 184,900 210,200
55,000 81,400 106,700 133,100 158,300 184,900 212,100
62,500 91,500 120,700 149,700 178,600 207,600 238,500
68,800 100,300 133,100 164,600 197,600 230,300 263,700
75,100 110,400 145,700 181,200 216,500 253,000 290,100
81,400 120,700 158,300 197,600 236,600 275,600 313,500
81,400 120,700 158,300 197,600 236,600 275,600 315,400
87,700 129,300 172,300 213,900 255,500 297,100 342,000

— — — — — — —

〜 139
（2巾）

〜 209
（3巾）

〜 279
（4巾）

〜 349
（5巾）

〜 419
（6巾）

〜 489
（7巾）

〜 559
（8巾）

※タッセル含む。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

21,600 39,100 57,600 75,100 92,500 111,200 128,500
23,900 44,600 65,400 86,200 106,900 127,700 148,600
27,200 50,200 74,200 97,200 121,300 144,300 168,500
27,200 50,200 74,200 97,200 121,300 144,300 168,500
30,500 56,800 83,100 109,500 135,800 162,100 188,400
32,700 62,300 90,900 120,500 149,000 178,700 208,300
36,000 67,900 99,700 131,500 163,500 195,300 228,200
36,000 67,900 99,700 131,500 163,500 195,300 228,200
38,300 73,400 108,700 142,600 177,900 213,000 248,200
41,600 78,900 116,300 154,900 192,300 229,600 267,000
43,800 84,500 125,200 166,000 206,600 247,300 286,900

〜 109
（1巾）

〜 249
（2巾）

〜 389
（3巾）

〜 529
（4巾）

〜 669
（5巾）

〜 808
（6巾）

〜 948
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

27,800 29,900 44,400 46,500 61,100 63,200 78,600 81,000
29,600 31,700 48,700 50,900 68,000 70,200 88,400 90,900
32,200 34,200 53,900 56,000 75,700 77,900 98,000 100,500
35,300 37,400 59,600 61,700 83,200 85,400 109,000 111,500
37,900 40,000 63,900 66,100 90,900 93,100 118,600 121,100
37,900 40,000 64,000 66,100 90,900 93,100 118,800 121,300
40,800 42,900 69,500 71,600 98,200 100,400 128,700 131,300
42,600 44,700 73,800 76,000 105,300 107,500 138,600 141,100
45,200 47,300 79,200 81,300 113,000 115,300 149,200 —
45,500 47,700 79,500 81,700 113,400 115,600 149,700 —
48,100 50,300 84,700 86,900 120,400 122,600 — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

31,700 34,600 52,600 56,100 74,100 77,600 96,400 100,200
34,400 37,700 59,200 63,200 84,800 88,900 111,600 116,000
37,800 41,200 66,000 70,300 95,100 99,500 124,700 129,300
41,800 45,300 73,400 78,000 105,200 109,800 139,300 144,200
45,400 49,300 80,000 85,100 116,800 122,000 154,200 159,700
45,800 49,800 80,800 86,200 118,100 123,600 156,200 162,000
49,500 53,700 87,900 93,600 127,900 133,600 169,700 175,700
50,900 54,800 91,500 96,700 133,700 138,900 177,600 183,000
54,300 58,300 98,600 104,000 144,000 149,500 191,800 —
54,900 59,200 99,700 105,400 145,700 151,400 194,200 —
58,300 62,700 106,500 112,500 155,100 161,100 — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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価格表

SC2601～SC2602 ／ Montagu モンタギュー

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.30掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。
※デザインの特性上、縫製時に柄が合わない場合があります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

ポリエステル50%・綿50%組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーン

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

6,890円／m2

135 cm
タテ41.7cm・ヨコ45cm

水洗い：タテ-1.5％・ヨコ-1.5％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ-0.5％

9,300 円／m

サ-12

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

バルーン

無
ル
リ
フ

40,200 58,800 76,300 94,900 113,500 130,900 149,400
40,200 58,800 76,300 94,900 113,500 130,900 151,300
49,000 72,000 94,900 117,800 140,800 162,600 185,500
49,000 72,000 94,900 117,800 140,800 162,600 187,400
58,800 86,100 113,500 140,800 168,000 195,300 222,700
58,800 86,100 113,500 140,800 168,000 195,300 224,500
67,600 99,200 130,900 162,600 195,300 227,000 258,600
67,600 99,200 130,900 162,600 195,300 227,000 260,500
76,300 113,500 149,400 185,500 222,700 258,600 294,700
76,300 113,500 149,400 185,500 222,700 258,600 296,600
86,100 126,600 168,000 208,400 250,000 290,400 331,900
〜 180
（2巾）

〜 270
（3巾）

〜 360
（4巾）

〜 450
（5巾）

〜 540
（6巾）

〜 630
（7巾）

〜 720
（8巾）

〜 135
（2巾）

〜 202
（3巾）

〜 270
（4巾）

〜 337
（5巾）

〜 405
（6巾）

〜 472
（7巾）

〜 540
（8巾）

※タッセル含む。

標準カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

22,400 41,700 61,200 79,500 98,900 118,200 136,500
22,400 41,700 61,200 79,500 98,900 118,200 136,500
26,800 50,500 74,400 98,000 121,800 145,500 168,200
26,800 50,500 74,400 98,000 121,800 145,500 168,200
32,300 60,300 88,500 116,600 144,800 172,800 200,900
32,300 60,300 88,500 116,600 144,800 172,800 200,900
36,600 69,100 101,600 134,000 166,600 200,100 232,600
36,600 69,100 101,600 134,000 166,600 200,100 232,600
41,000 77,800 115,800 152,600 189,500 227,400 264,200
41,000 77,800 115,800 152,600 189,500 227,400 264,200
45,400 87,600 128,900 171,100 212,400 254,700 296,000

〜 105
（1巾）

〜 240
（2巾）

〜 375
（3巾）

〜 510
（4巾）

〜 645
（5巾）

〜 780
（6巾）

〜 915
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

26,700 28,800 43,000 45,200 59,400 61,600 76,800 79,300
31,000 33,100 50,700 52,800 71,400 73,600 92,300 94,800
31,100 33,100 50,700 52,900 71,400 73,600 92,500 94,900
35,000 37,000 58,900 61,100 83,000 85,200 108,400 110,900
35,000 37,100 58,900 61,100 83,000 85,200 108,600 111,100
39,100 41,200 67,400 69,500 95,000 97,200 124,800 127,300
39,500 41,600 67,800 69,900 95,400 97,600 125,300 127,800
43,800 45,900 75,400 77,600 107,100 109,300 141,000 143,500
43,800 45,900 75,400 77,600 107,200 109,400 141,100 143,600
47,500 49,600 83,500 85,600 119,500 121,700 156,900 159,400
47,500 49,600 83,500 85,600 119,500 121,700 157,100 159,600

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

30,400 33,300 50,900 54,400 72,100 75,600 94,200 98,100
36,100 39,300 61,400 65,400 88,700 92,700 115,900 120,300
36,500 39,800 62,200 66,500 90,000 94,400 117,900 122,600
41,300 44,900 72,500 77,100 104,800 109,400 138,500 143,400
42,000 45,900 74,100 79,200 107,400 112,600 142,300 147,800
47,100 51,100 84,700 90,000 122,700 128,100 163,000 168,800
47,800 52,000 85,800 91,500 124,400 130,100 165,400 171,400
52,200 56,100 93,200 98,400 135,500 140,700 180,100 185,500
52,600 56,600 94,000 99,400 136,900 142,300 182,100 187,800
57,100 61,300 104,100 109,800 152,500 158,300 202,300 208,300
57,500 61,800 104,900 110,800 153,900 159,900 204,300 210,600

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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SC2627～SC2628 ／ Romsey ロムジ― 見本帳　P.34掲載 

※二重組織のため、プリーツ部分のしわやふくらみが目立つことがあります。
※浮き糸が多い組織のため、表面の引きつれや糸切れにご注意ください。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

9,700円／m2

132 cm
タテ53.2cm・ヨコ33cm

水洗い：タテ 0％・ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％・ヨコ 0％

サ-54

12,800円／m ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

シャープ タックプレーン ライトプリーツ

形態安定
LP

49,900 72,900 95,900 118,900 141,900 164,900 190,500
65,700 95,900 127,600 157,800 187,900 218,200 249,800
65,700 95,900 127,600 157,800 187,900 218,200 249,800
65,700 95,900 127,600 157,800 187,900 218,200 252,400
81,600 118,900 157,800 195,200 234,000 272,800 310,300
81,600 118,900 157,800 195,200 234,000 272,800 310,300
81,600 118,900 157,800 195,200 234,000 272,800 312,800
95,900 141,900 187,900 234,000 280,000 326,000 372,000
95,900 141,900 187,900 234,000 280,000 326,000 374,600
111,700 164,900 218,200 272,800 326,000 379,300 432,500
111,700 164,900 218,200 272,800 326,000 379,300 432,500

〜 176
（2巾）

〜 264
（3巾）

〜 352
（4巾）

〜 440
（5巾）

〜 528
（6巾）

〜 616
（7巾）

〜 704
（8巾）

〜 132
（2巾）

〜 198
（3巾）

〜 264
（4巾）

〜 330
（5巾）

〜 396
（6巾）

〜 462
（7巾）

〜 528
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

51,000 74,500 98,100 121,600 145,100 168,600 194,700
67,100 98,100 130,400 161,400 192,200 223,100 255,500
67,100 98,100 130,400 161,400 192,200 223,100 255,500
67,100 98,100 130,400 161,400 192,200 223,100 258,000
83,400 121,600 161,400 199,600 239,300 279,000 317,300
83,400 121,600 161,400 199,600 239,300 279,000 317,300
83,400 121,600 161,400 199,600 239,300 279,000 319,900
98,100 145,100 192,200 239,300 286,400 333,400 380,500
98,100 145,100 192,200 239,300 286,400 333,400 383,100
114,200 168,600 223,100 279,000 333,400 387,900 442,400
114,200 168,600 223,100 279,000 333,400 387,900 442,400

〜 132
（2巾）

〜 198
（3巾）

〜 264
（4巾）

〜 330
（5巾）

〜 396
（6巾）

〜 462
（7巾）

〜 528
（8巾）

〜 176
（2巾）

〜 264
（3巾）

〜 352
（4巾）

〜 440
（5巾）

〜 528
（6巾）

〜 600
（7巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

27,600 51,400 75,200 99,000 122,800 146,600 170,400
36,300 67,200 98,200 130,600 161,600 192,600 223,600
36,300 67,200 98,200 130,600 161,600 192,600 223,600
36,300 67,200 98,200 130,600 161,600 192,600 223,600
43,400 83,100 121,200 160,900 199,000 238,700 278,300
43,400 83,100 121,200 160,900 199,000 238,700 278,300
43,400 83,100 121,200 160,900 199,000 238,700 278,300
50,600 97,400 144,200 191,000 237,900 284,700 331,500
50,600 97,400 144,200 191,000 237,900 284,700 331,500
59,300 113,200 167,200 221,200 276,600 330,700 384,700
59,300 113,200 167,200 221,200 276,600 330,700 384,700

〜 102
（1巾）

〜 234
（2巾）

〜 366
（3巾）

〜 498
（4巾）

〜 630
（5巾）

〜 762
（6巾）

〜 894
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

34,100 36,200 57,900 60,000 80,500 82,700 105,300 107,800
34,200 36,200 57,900 60,000 80,500 82,700 105,500 108,000
40,600 42,700 69,800 71,900 99,900 102,100 130,400 132,900
41,000 43,100 70,200 72,300 100,300 102,500 131,000 133,500
41,000 43,100 70,200 72,300 100,300 102,500 131,100 133,600
47,500 49,600 82,900 85,100 118,700 120,900 156,900 159,400
47,800 50,000 83,300 85,500 119,100 121,300 157,400 159,900
47,900 50,000 83,300 85,500 119,100 121,300 157,600 160,100
54,300 56,400 96,300 98,400 138,300 140,500 182,500 185,100
54,700 56,800 96,700 98,800 138,700 140,900 183,100 185,600
60,100 62,300 108,500 110,700 157,000 159,200 207,800 210,300

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

38,300 41,200 66,800 70,300 94,500 98,000 124,600 128,500
39,000 42,200 68,400 72,400 97,200 101,200 128,500 132,800
46,700 50,000 82,600 86,900 120,400 124,700 158,600 163,300
47,400 50,900 83,800 88,400 122,100 126,700 161,000 165,900
48,000 51,900 85,300 90,400 124,700 129,900 164,800 170,300
55,700 59,700 100,400 105,800 146,900 152,300 195,800 201,500
56,400 60,600 101,600 107,200 148,600 154,300 198,100 204,200
55,700 59,600 100,100 105,200 146,000 151,200 194,600 200,100
63,400 67,500 115,500 120,900 169,000 174,400 224,800 230,500
64,100 68,300 116,600 122,300 170,600 176,400 227,200 233,200
70,600 75,000 130,900 136,800 192,800 198,800 257,000 263,300

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

商
品
デ
ー
タ
・
価
格
表

D
ata

&Price

62



価格表

SC2629～SC2630 ／ Ringwood リングウッド
ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.34掲載 

※二重組織のため、プリーツ部分のしわやふくらみが目立つことがあります。
※浮き糸が多い組織のため、表面の引きつれや糸切れにご注意ください。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

7,500円／m2

140 cm
タテ13cm・ヨコ17.5cm

水洗い：タテ-0.5％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ 0％

サ-54

10,500円／m

ライトプリーツ

形態安定
LP

38,700 55,800 74,100 91,100 108,200 126,400 145,500
44,800 65,500 86,300 106,900 127,600 148,300 171,200
48,400 70,300 92,400 114,300 137,300 159,300 183,300
54,500 80,200 105,700 130,100 155,600 181,200 208,900
58,200 85,000 111,800 138,600 165,400 192,100 221,100
64,200 94,700 124,000 154,400 184,900 214,200 246,700
66,700 98,400 130,100 161,700 193,400 225,000 258,900
74,100 108,200 143,400 177,600 212,900 248,200 284,400
80,200 117,900 155,600 193,400 232,400 270,100 309,900
82,500 122,800 161,700 202,000 240,900 281,100 322,100
89,900 132,500 175,200 217,800 260,400 303,000 347,800
〜 186
（2巾）

〜 280
（3巾）

〜 373
（4巾）

〜 466
（5巾）

〜 560
（6巾）

〜 653
（7巾）

〜 746
（8巾）

〜 140
（2巾）

〜 210
（3巾）

〜 280
（4巾）

〜 350
（5巾）

〜 420
（6巾）

〜 490
（7巾）

〜 560
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

39,700 57,300 76,100 93,600 111,200 130,000 149,500
46,000 67,300 88,700 109,900 131,200 152,500 175,900
49,700 72,300 94,900 117,500 141,200 163,800 188,500
56,000 82,400 108,700 133,700 160,000 186,400 214,700
59,700 87,300 114,900 142,500 170,100 197,600 227,300
66,000 97,300 127,500 158,800 190,100 220,200 253,700
68,500 101,200 133,700 166,200 198,900 231,400 266,200
76,100 111,200 147,400 182,600 218,900 255,300 292,400
82,400 121,200 160,000 198,900 239,000 277,800 318,700
84,800 126,300 166,200 207,700 247,700 289,100 331,200
92,400 136,300 180,100 224,000 267,800 311,700 357,600

〜 140
（2巾）

〜 210
（3巾）

〜 280
（4巾）

〜 350
（5巾）

〜 420
（6巾）

〜 490
（7巾）

〜 560
（8巾）

〜 186
（2巾）

〜 280
（3巾）

〜 373
（4巾）

〜 466
（5巾）

〜 560
（6巾）

〜 600
（7巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

22,300 40,300 58,200 77,300 95,100 113,100 132,200
24,800 46,400 67,900 89,500 111,000 132,500 154,100
27,300 50,000 72,700 95,600 118,300 142,200 165,100
29,700 56,100 82,600 108,900 134,100 160,500 187,000
32,200 59,700 87,400 115,000 142,700 170,400 197,900
34,500 65,800 97,100 127,200 158,500 189,800 219,900
35,800 68,300 100,800 133,300 165,800 198,300 230,800
39,400 75,600 110,600 146,700 181,700 217,800 254,000
43,100 81,700 120,300 158,800 197,500 237,300 275,900
44,400 84,100 125,200 164,900 206,100 245,800 286,900
48,000 91,500 134,900 178,400 221,900 265,300 308,800

〜 110
（1巾）

〜 250
（2巾）

〜 390
（3巾）

〜 530
（4巾）

〜 670
（5巾）

〜 810
（6巾）

〜 950
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）
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SC2671～SC2681 ／ Sway スウェイ 見本帳　P.42掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

センタークロス タックセパレーツ シャーププレーンバルーン ライトプリーツ

形態安定
LP

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

2,700円／m2

150 cm
タテ ー cm・ヨコ ー cm

水洗い：タテ    0％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ 0％

4,050 円／m

サ-54

ファン

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

18,400 26,600 34,800 43,000 51,200 59,400 68,400
20,800 30,100 39,500 48,900 58,200 67,600 77,700
23,100 33,600 44,200 54,700 65,200 75,800 87,100
25,500 37,200 48,900 60,600 72,300 84,000 96,500
27,800 40,700 53,500 66,400 79,300 92,100 105,800
30,100 44,200 58,200 72,300 86,300 100,300 115,200
32,500 47,700 62,900 78,100 93,300 108,500 124,500
34,800 51,200 67,600 84,000 100,300 116,700 133,900
37,200 54,700 72,300 89,800 107,400 124,900 143,300
39,500 58,200 76,900 95,700 114,400 133,100 152,600
41,800 61,700 81,600 101,500 121,400 141,300 162,000
〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

〜 700
（7巾）

〜 800
（8巾）

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

※タッセル含む。

カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

19,500 28,200 36,900 45,600 54,300 63,100 72,600
22,000 31,900 41,900 51,900 61,800 71,800 82,500
24,500 35,700 46,900 58,100 69,300 80,500 92,500
27,000 39,400 51,900 64,300 76,800 89,200 102,500
29,400 43,100 56,800 70,500 84,200 97,900 112,400
31,900 46,900 61,800 76,800 91,700 106,600 122,400
34,400 50,600 66,800 83,000 99,200 115,400 132,300
36,900 54,300 71,800 89,200 106,600 124,100 142,300
39,400 58,100 76,800 95,400 114,100 132,800 152,300
41,900 61,800 81,700 101,700 121,600 141,500 162,200
44,400 65,600 86,700 107,900 129,000 150,200 172,200

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

〜 200
（2巾）

〜 300
（3巾）

〜 400
（4巾）

〜 500
（5巾）

〜 600
（6巾）

※タッセル含む。片開き最大製作巾は300cm。

標準LP仕様 ライトプリーツ（形態安定加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

23,900 35,100 45,600 56,100 67,400 77,900 89,900
26,900 39,600 51,600 63,600 76,400 88,400 101,900
29,900 44,100 57,600 71,100 85,400 98,900 113,900
32,900 48,600 63,600 78,600 94,400 109,400 125,900
35,900 53,100 69,600 86,100 103,400 119,900 137,900
38,900 57,600 75,600 93,600 112,400 130,400 149,900
41,900 62,100 81,600 101,100 121,400 140,900 161,900
44,900 66,600 87,600 108,600 130,400 151,400 173,900
47,900 71,100 93,600 116,100 139,400 161,900 185,900
50,900 75,600 99,600 123,600 148,400 172,400 197,900

— — — — — — —

〜 150
（2巾）

〜 225
（3巾）

〜 300
（4巾）

〜 375
（5巾）

〜 450
（6巾）

〜 525
（7巾）

〜 600
（8巾）

※タッセル含む。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

11,000 20,100 29,200 38,300 47,400 56,500 65,600
12,200 22,500 32,700 43,000 53,200 63,500 73,800
13,400 24,800 36,200 47,700 59,100 70,500 81,900
14,500 27,100 39,700 52,300 64,900 77,500 90,100
15,700 29,500 43,200 57,000 70,800 84,600 98,300
16,900 31,800 46,800 61,700 76,600 91,600 106,500
18,000 34,200 50,300 66,400 82,500 98,600 114,700
19,200 36,500 53,800 71,100 88,300 105,600 122,900
20,400 38,800 57,300 75,700 94,200 112,600 131,100
21,600 41,200 60,800 80,400 100,000 119,700 139,300
22,700 43,500 64,300 85,100 105,900 126,700 147,500

〜 120
（1巾）

〜 270
（2巾）

〜 420
（3巾）

〜 570
（4巾）

〜 720
（5巾）

〜 870
（6巾）

〜 1020
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

22,300 24,400 26,700 36,400 38,700 40,900 51,700 54,200
23,400 25,500 27,800 38,600 40,900 43,100 55,100 57,600
25,100 27,200 29,600 41,400 43,700 45,900 59,200 61,700
26,600 28,700 31,000 43,900 46,300 48,500 63,400 65,900
27,700 29,800 32,100 46,500 48,900 51,100 66,800 69,300
28,800 30,900 33,200 48,700 51,100 53,300 70,800 73,300
30,200 32,300 34,700 51,300 53,600 55,800 74,600 77,100
31,800 33,900 36,200 54,100 56,500 58,700 78,400 80,900
32,900 35,000 37,300 56,200 58,600 60,800 82,400 85,000
34,300 36,400 38,800 59,200 61,600 63,800 86,200 88,700
35,400 37,500 39,900 61,400 63,800 66,000 90,000 92,600

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

26,200 29,100 32,800 46,000 49,700 53,300 67,700 71,500
28,300 31,500 35,700 50,900 55,200 59,200 75,800 80,100
30,900 34,300 38,700 55,600 60,100 64,500 82,800 87,500
33,000 36,500 41,300 59,800 64,600 69,200 90,000 94,900
35,000 38,900 44,200 65,300 70,600 75,800 98,000 103,500
36,800 40,800 46,400 69,100 74,700 80,200 105,000 110,800
38,900 43,100 48,900 73,300 79,200 84,900 111,600 117,600
40,200 44,100 49,400 75,000 80,300 85,500 112,900 118,300
41,900 46,000 51,600 78,800 84,500 89,900 119,900 125,700
44,000 48,300 54,100 83,600 89,500 95,200 126,500 132,500
45,800 50,200 56,300 87,400 93,600 99,600 133,200 139,500

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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価格表

SC2691～SC2702 ／ Pennington ぺニントン

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.44掲載

Made in India

 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

ポリエステル50%・綿50%組 成

機 能

スタイル可否

ファンシャープ タックプレーン

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

3,530円／m2

136 cm
タテ ー cm・ヨコ ー cm

水洗い：タテ-2.0％・ヨコ-2.5％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ-1.0％

4,800 円／m

サ-20

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

バルーン

無
ル
リ
フ

20,300 29,300 38,300 47,300 56,300 65,300 75,300
22,800 33,200 43,500 53,700 64,000 74,300 85,600
25,400 37,000 48,500 60,200 71,700 83,300 95,800
28,000 40,800 53,700 66,500 79,500 92,300 106,100
30,500 44,700 58,800 73,000 87,200 101,300 116,400
33,200 48,500 64,000 79,500 94,800 110,300 126,800
35,700 52,500 69,200 85,800 102,600 119,300 137,000
38,300 56,300 74,300 92,300 110,300 128,300 147,300
40,800 60,200 79,500 98,700 118,000 137,300 157,600
43,500 64,000 84,600 105,200 125,800 146,300 167,900
46,000 67,800 89,700 111,600 133,500 155,300 178,100
〜 181
（2巾）

〜 272
（3巾）

〜 362
（4巾）

〜 453
（5巾）

〜 544
（6巾）

〜 634
（7巾）

〜 725
（8巾）

〜 136
（2巾）

〜 204
（3巾）

〜 272
（4巾）

〜 340
（5巾）

〜 408
（6巾）

〜 476
（7巾）

〜 544
（8巾）

※タッセル含む。

標準カーテン SS仕様   約2倍ヒダ（本縫い）

12,000 21,900 31,700 41,500 51,300 61,100 71,000
13,200 24,400 35,500 46,700 57,600 68,800 80,000
14,600 26,900 39,300 51,700 64,100 76,500 89,000
15,900 29,600 43,200 56,900 70,500 84,300 98,000
17,100 32,100 47,000 62,000 77,000 92,000 107,000
18,400 34,700 50,900 67,200 83,400 99,600 116,000
19,700 37,200 54,800 72,300 89,800 107,400 125,000
21,000 39,900 58,700 77,500 96,300 115,100 134,000
22,200 42,400 62,500 82,700 102,600 122,800 143,000
23,600 45,000 66,300 87,800 109,100 130,600 152,000
24,900 47,600 70,200 92,900 115,600 138,300 161,000

〜 106
（1巾）

〜 242
（2巾）

〜 378
（3巾）

〜 514
（4巾）

〜 650
（5巾）

〜 786
（6巾）

〜 922
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン   約1倍プレーン（本縫い）

22,800 24,900 35,100 37,200 47,400 49,500 60,000 62,500
23,800 25,900 37,300 39,400 50,800 52,900 65,400 67,900
25,500 27,600 40,100 42,200 54,600 56,800 70,600 73,100
27,100 29,200 42,700 44,800 59,000 61,200 76,100 78,600
28,300 30,400 45,500 47,700 62,400 64,600 81,300 83,800
29,300 31,400 47,700 49,900 66,200 68,400 85,900 88,400
30,800 32,900 50,400 52,600 70,200 72,400 91,500 94,000
32,500 34,600 53,300 55,500 74,000 76,200 96,900 99,400
33,700 35,800 55,500 57,700 78,100 80,300 102,000 104,600
35,200 37,400 58,700 60,900 81,800 84,000 107,600 110,100
36,200 38,400 60,900 63,100 85,700 87,900 112,200 114,800

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

26,600 29,500 43,100 46,500 60,100 63,600 77,300 81,100
28,500 31,700 47,300 51,300 67,000 71,000 87,700 92,100
30,900 34,300 51,700 56,000 73,100 77,400 96,100 100,700
33,100 36,700 55,500 60,100 79,900 84,500 104,700 109,700
35,300 39,200 60,700 65,800 86,700 91,800 114,900 120,300
36,800 40,900 64,100 69,500 92,800 98,200 122,600 128,300
39,000 43,200 68,300 73,900 99,000 104,700 131,200 137,200
40,500 44,400 70,400 75,500 101,200 106,400 134,300 139,800
42,300 46,400 73,900 79,300 107,700 113,100 142,600 148,400
44,500 48,700 78,600 84,300 113,600 119,300 151,300 157,300
46,100 50,500 82,100 88,000 119,700 125,700 159,000 165,300

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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SC2711～SC2720 ／ Lymington リミントン
標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

11,500円／m2

120 cm
タテ ー cm・ヨコ ー cm

水洗い：タテ-0.5％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-0.5％・ヨコ 0％

ポリエステル100%組 成

機 能

見本帳　P.46掲載

13,800円／m

 

※繊細な生地のため、お取り扱いにはご注意ください。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

サ-57

48,200 69,300 92,200 113,500 134,600 157,500 181,500
54,800 79,200 105,300 129,800 154,300 180,300 207,600
61,100 89,000 118,200 146,100 173,800 203,200 233,700
67,700 98,700 131,400 162,400 193,500 226,100 259,700
74,300 108,500 144,500 178,800 213,000 248,800 286,000
80,800 118,200 157,500 195,100 232,500 271,700 312,100
87,400 128,200 170,600 211,400 252,200 294,600 338,100
93,800 138,000 183,500 227,700 271,700 317,500 364,200
100,300 147,700 196,700 244,000 291,400 340,400 390,300
106,900 157,500 209,800 260,400 310,900 363,000 416,600
113,500 167,200 222,700 276,700 330,400 385,900 442,600

〜 160
（2巾）

〜 240
（3巾）

〜 320
（4巾）

〜 400
（5巾）

〜 480
（6巾）

〜 560
（7巾）

〜 640
（8巾）

〜 120
（2巾）

〜 180
（3巾）

〜 240
（4巾）

〜 300
（5巾）

〜 360
（6巾）

〜 420
（7巾）

〜 480
（8巾）

※タッセル含む。

標準カーテン SS仕様  約2倍ヒダ（すくい縫い・裾シングル仕上げ）

27,500 49,500 71,300 94,900 117,000 138,800 162,400
30,900 56,100 81,300 108,100 133,300 158,500 185,300
34,100 62,400 91,000 121,000 149,600 178,000 208,200
37,200 69,000 100,800 134,100 165,900 197,700 231,000
40,600 75,600 110,500 147,300 182,200 217,200 253,700
43,800 82,200 120,300 160,200 198,600 236,700 276,600
47,200 88,700 130,200 173,400 214,900 256,400 299,500
50,400 95,100 140,000 186,300 231,200 275,900 322,400
53,600 101,700 149,700 199,400 247,500 295,600 345,300
57,000 108,200 159,500 212,600 263,800 315,100 368,000
60,100 114,800 169,200 225,500 280,200 334,600 390,900

〜 90
（1巾）

〜 210
（2巾）

〜 330
（3巾）

〜 450
（4巾）

〜 570
（5巾）

〜 690
（6巾）

〜 810
（7巾）

※タッセル含む。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン 約1倍プレーン（すくい縫い・裾シングル仕上げ）
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価格表

SC2721～SC2724 ／ Bourne ボーン

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.48掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。
※表面の引きつれや糸切れにご注意ください。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

2,170円／m2

300 cm（ヨコ使い）
タテ ー cm・ヨコ ー cm

水洗い：タテ 0.5％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ 0％

6,500 円／m

サ-54

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

センタークロス クロスオーバー スカラップ タックセパレーツ シャーププレーンバルーン

ライトプリーツ

形態安定
LP

ソフト

21,100 30,300 39,400 48,500 57,700 66,800 76,000
21,700 31,100 40,500 49,900 59,200 68,600 78,000
22,200 31,800 41,400 51,100 60,700 70,300 79,900
22,800 32,700 42,500 52,400 62,200 72,100 82,000
23,300 33,400 43,500 53,600 63,700 73,800 83,900
23,900 34,200 44,600 54,900 65,200 75,600 85,900
24,500 35,100 45,600 56,200 66,800 77,400 88,000
25,000 35,800 46,600 57,400 68,200 79,100 89,900
25,600 36,600 47,700 58,700 69,800 80,900 91,900
26,000 37,300 48,600 59,900 71,200 82,500 93,800

— — — — — — —

〜 100
（2.3ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.3ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.3ｍ）

〜 400
（6.3ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。

標準ウエイトウーリーロック   約2倍ヒダ（本縫い）

21,800 31,300 40,700 50,100 59,600 69,000 78,500
22,500 32,300 42,000 51,700 61,500 71,200 80,900
23,100 33,100 43,200 53,200 63,200 73,200 83,200
23,800 34,200 44,500 54,800 65,100 75,400 85,700
24,400 35,000 45,600 56,200 66,800 77,400 88,000
25,200 36,000 46,900 57,800 68,700 79,600 90,500
25,900 37,100 48,200 59,400 70,600 81,800 93,000
26,500 37,900 49,400 60,900 72,300 83,800 95,300
27,200 38,900 50,700 62,500 74,200 86,000 97,700
27,800 39,800 51,900 63,900 76,000 88,000 100,100

— — — — — — —

〜 100
（2.3ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.3ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.3ｍ）

〜 400
（6.3ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。片開き最大製作巾は300cm。

ライトプリーツ+ウエイトウーリーロック 約2倍ヒダ（本縫い）

12,600 22,400 32,100 41,900 51,600 61,300 71,100
13,000 23,000 33,000 42,900 52,900 62,900 72,900
13,200 23,500 33,700 43,900 54,100 64,300 74,600
13,600 24,100 34,500 45,000 55,400 65,900 76,400
13,800 24,500 35,200 45,900 56,600 67,300 78,000
14,200 25,100 36,100 47,000 58,000 68,900 79,800
14,600 25,700 36,900 48,100 59,300 70,500 81,600
14,800 26,200 37,600 49,100 60,500 71,900 83,300
15,200 26,800 38,500 50,100 61,800 73,500 85,100
15,400 27,300 39,200 51,100 63,000 74,900 86,800

— — — — — — —

〜 100
（1.3ｍ）

〜 200
（2.3ｍ）

〜 300
（3.3ｍ）

〜 400
（4.3ｍ）

〜 500
（5.3ｍ）

〜 600
（6.3ｍ）

〜 700
（7.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン+ウエイトウーリーロック 約1倍プレーン（本縫い）

20,800 25,500 31,000 36,900 42,700 48,700 55,200 61,600
21,200 25,900 31,800 37,900 43,800 50,000 56,800 63,500
21,400 26,400 32,300 38,800 44,800 51,300 58,500 65,300
22,100 27,400 33,500 40,100 46,300 53,000 60,500 67,700
22,500 27,800 34,000 41,100 47,400 54,300 62,100 69,500
22,900 28,300 34,800 41,800 48,500 55,600 63,700 71,300
23,600 29,100 35,900 43,200 50,000 57,300 65,700 73,500
23,800 29,600 36,500 44,100 51,000 58,600 67,400 75,400
24,200 30,200 37,200 45,000 52,100 60,000 69,000 77,400

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

23,700 29,700 37,300 45,300 53,200 61,200 69,700 78,400
25,000 31,300 40,000 48,800 57,500 66,500 75,900 85,500
25,600 32,700 41,600 51,400 60,300 70,100 80,300 90,400
26,900 34,400 43,900 54,200 63,800 74,100 85,000 95,900
28,100 36,000 46,300 57,800 68,100 79,300 91,200 103,000
29,000 37,400 48,300 60,000 71,200 83,000 95,500 107,800
30,300 38,900 50,600 62,900 74,700 87,000 100,200 113,100
30,000 38,800 50,000 62,300 73,600 85,900 99,000 111,700
30,900 40,200 51,900 64,800 76,600 89,600 103,400 116,900

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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価格表

SC2721～SC2724 ／ Bourne ボーン

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

見本帳　P.48掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。
※表面の引きつれや糸切れにご注意ください。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

2,170円／m2

300 cm（ヨコ使い）
タテ ー cm・ヨコ ー cm

水洗い：タテ 0.5％・ヨコ 0％
ドライ：タテ-1.0％・ヨコ 0％

6,500 円／m

サ-54

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

センタークロス クロスオーバー スカラップ タックセパレーツ シャーププレーンバルーン

ライトプリーツ

形態安定
LP

ソフト

SC2731～SC2734 ／ Lettice レティス 見本帳　P.48掲載 

※意匠糸使いのため、糸の節や太くなっている部分が目立つことがあります。

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

約1.5倍ヒダ
の仕上り巾

仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾

ドラム式
ドラム式のみ

コード式：下記価格表ー3,000円（最小仕上り巾18cm）メカ仕様

仕上り丈

円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

81～100

～120

～140

～160

～180

～200

～220

～240

～260

～280

～300

仕上り巾
仕上り丈

 円（税別）/cm

ポリエステル100%組 成

機 能

スタイル可否

形状記憶

パーマネントプリーツ

P

センタークロス クロスオーバー スカラップ タックセパレーツ シャーププレーンバルーン

ライトプリーツ

形態安定
LP

標 準 価 格

有 効 巾

リ ピ ー ト

寸法変化率

取 扱 表 示

1,790円／m2

300 cm（ヨコ使い）
タテ ー cm・ヨコ ー cm

水洗い：タテ 0％・ヨコ        0％
ドライ：タテ 0％・ヨコ0.5％

5,350 円／m

サ-54

ファン

ソフト

18,500 26,500 34,500 42,400 50,400 58,400 66,400
19,100 27,300 35,500 43,800 52,000 60,200 68,500
19,600 28,000 36,500 45,000 53,400 61,900 70,400
20,200 28,900 37,600 46,300 55,000 63,700 72,400
20,600 29,600 38,500 47,500 56,400 65,400 74,300
21,200 30,400 39,600 48,800 58,000 67,200 76,400
21,800 31,300 40,700 50,100 59,600 69,000 78,400
22,300 32,000 41,700 51,300 61,000 70,700 80,300
22,900 32,800 42,700 52,600 62,600 72,500 82,400
23,400 33,500 43,700 53,800 64,000 74,100 84,300

— — — — — — —

〜 100
（2.3ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.3ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.3ｍ）

〜 400
（6.3ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。

標準ウエイトウーリーロック   約2倍ヒダ（本縫い）

19,200 27,500 35,800 44,000 52,300 60,600 68,900
19,900 28,500 37,100 45,600 54,200 62,800 71,400
20,500 29,300 38,200 47,100 56,000 64,800 73,700
21,200 30,400 39,500 48,700 57,800 67,000 76,200
21,800 31,200 40,700 50,100 59,600 69,000 78,500
22,500 32,200 42,000 51,700 61,500 71,200 80,900
23,200 33,300 43,300 53,300 63,400 73,400 83,400
23,800 34,100 44,500 54,800 65,100 75,400 85,700
24,500 35,100 45,800 56,400 67,000 77,600 88,200
25,100 36,000 46,900 57,800 68,700 79,600 90,500

— — — — — — —

〜 100
（2.3ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

〜 133
（2.3ｍ）

〜 200
（3.3ｍ）

〜 266
（4.3ｍ）

〜 333
（5.3ｍ）

〜 400
（6.3ｍ）

〜 466
（7.3ｍ）

〜 533
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。片開き最大製作巾は300cm。

ライトプリーツ+ウエイトウーリーロック 約2倍ヒダ（本縫い）

20,200 28,700 37,300 46,100 54,700 63,500 72,100
21,100 30,400 39,400 48,400 57,700 66,700 76,000
22,200 31,700 41,500 50,900 60,400 70,200 79,600
23,200 33,300 43,300 53,500 63,400 73,400 83,600
24,300 34,700 45,400 55,800 66,400 76,800 87,200
25,500 36,300 47,200 58,300 69,200 80,300 91,100
26,400 37,900 49,300 60,600 72,200 83,500 95,100
27,500 39,300 51,300 63,100 74,900 86,900 98,700

— — — — — — —
— — — — — — —
— — — — — — —

〜 100
（2.3ｍ）

〜 150
（3.3ｍ）

〜 200
（4.3ｍ）

〜 250
（5.3ｍ）

〜 300
（6.3ｍ）

〜 350
（7.3ｍ）

〜 400
（8.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は256cm。

パーマネントプリーツ（形状記憶加工）  約2倍ヒダ（本縫い）

11,100 19,700 28,300 36,900 45,500 54,100 62,700
11,500 20,300 29,200 38,000 46,800 55,700 64,500
11,700 20,800 29,900 39,000 48,000 57,100 66,200
12,100 21,400 30,700 40,000 49,300 58,700 68,000
12,300 21,900 31,400 41,000 50,500 60,100 69,600
12,700 22,500 32,300 42,100 51,900 61,700 71,400
13,100 23,100 33,100 43,200 53,200 63,200 73,200
13,300 23,600 33,800 44,100 54,400 64,700 74,900
13,700 24,200 34,700 45,200 55,700 66,200 76,700
13,900 24,700 35,400 46,200 56,900 67,700 78,400

— — — — — — —

〜 100
（1.3ｍ）

〜 200
（2.3ｍ）

〜 300
（3.3ｍ）

〜 400
（4.3ｍ）

〜 500
（5.3ｍ）

〜 600
（6.3ｍ）

〜 700
（7.3ｍ）

※タッセルなし。最大仕上り丈は280cm。ご注文は生地を伸ばしたフラットな状態で承ります。

フラットカーテン+ウエイトウーリーロック 約1倍プレーン（本縫い）

20,100 24,500 29,700 35,100 40,500 46,100 52,200 58,200
20,500 24,900 30,400 36,100 41,700 47,400 53,800 60,100
20,700 25,500 31,000 37,000 42,600 48,700 55,500 61,900
21,500 26,400 32,100 38,300 44,100 50,400 57,500 64,300
21,800 26,800 32,700 39,300 45,200 51,700 59,100 66,100
22,200 27,400 33,400 40,100 46,400 53,000 60,800 67,900
23,000 28,100 34,600 41,400 47,900 54,700 62,800 70,100
23,200 28,700 35,100 42,300 48,800 56,000 64,400 71,900
23,600 29,300 35,900 43,300 50,000 57,400 66,100 74,000

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

プレーンシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。

23,000 28,800 35,900 43,500 51,000 58,600 66,800 75,000
24,300 30,400 38,600 47,100 55,400 63,800 73,000 82,000
24,900 31,700 40,300 49,600 58,200 67,500 77,300 86,900
26,200 33,500 42,600 52,400 61,600 71,500 82,000 92,500
27,500 35,100 45,000 56,000 66,000 76,700 88,200 99,500
28,400 36,400 46,900 58,200 69,000 80,300 92,500 104,400
29,700 37,900 49,300 61,100 72,500 84,400 97,200 109,700
29,300 37,800 48,600 60,500 71,400 83,300 96,100 108,300
30,200 39,200 50,600 63,000 74,500 87,000 100,400 113,500

— — — — — — — —
— — — — — — — —

40〜 60
（1W）

〜 90
（2W）

〜 140
（3W）

〜 190
（4W）

〜 240
（5W）

〜 290
（6W）

〜 340
（7W）

〜 390
（8W）

シャープシェード

※ドラム式 巾30〜39cm（スリムタイプ）は最大丈200cm。価格は巾40cmと同価格。
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見本帳の見方

L P

S S

①

③

②

⑦ 

⑥ 

⑤

④

③

② 

①

⑬

⑨

⑧

⑫

⑩

⑪

● 掲載価格は標準価格であり、消費税等を含んでおりません。

リピート
柄のリピートの大きさをタテ・ヨコで表しています。

カーテン参考価格
　　 W200cm×H220cmでカーテン(LP縫製仕様)を作製した際の
参考価格を載せています。
　　 W200cm×H220cmでカーテン(SS縫製仕様)を作製した際の
参考価格を載せています。
ドレープ生地の標準仕様はＬＰ縫製仕様となり、ＬＰ縫製仕様が不可の
場合、ＳＳ縫製仕様が標準仕様となります。
薄地の標準仕様はＳＳ縫製仕様となり、約300cm巾ヨコ使いの商品は
裾がウエイトウーリーロック仕上げ、約150cm巾タテ使いの商品は
裾が折り返し仕上げとなります。

標準価格

パターン写真
全体のリピートを把握しやすいように、平面で撮影した柄写真を
載せています。

遮光性・透過性
カーテンの光の透け具合をSD・TPそれぞれ7および6等級に分けて
表示しています。 

商品品番
ご注文の際は、この商品品番をご指定ください。

 

原産国
生地の原産国(最終加工国)を表示しています。

組成
生地全体における使用繊維素材のパーセンテージを示しています。
混用率の高いものから表示しています。

推奨スタイル
当該商品におすすめできるカーテンスタイルを紹介しています。

生地・縫製注記事項
当該商品の生地や縫製における注記事項を表示しています。

取扱表示
マーク表示により、洗濯時の注意事項を示しています。

機能性・物性マーク
当該商品の持つ機能性等を示しています。

2516 SD4SC

有効巾
使用可能な生地巾を示しています。 

SC 2515 〜 SC 2516
6,180 円／m2

99,300 円 （ W200×H220cm　　　 ）
143.2 cm

　36.5 cm  　35.8 cm
ポリエステル100%

Price

Curtain Price

Width

Repeat

Material

サ-54

Made in Spain

8,850 円／m

※縫製時に柄が合わない場合があります。
※カーテンの価格につきましては、巻末別冊資料をご確認   
   ください。

LP

1目盛：10cmSC 2516

①

④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑩
⑨

⑪

⑫

⑬
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0570で始まる電話番号は、市内
通話料金にてご利用いただけます。

〒108-0075 東京都港区港南2-16-4 
品川グランドセントラルタワー 4F
TEL.0570-055-134   FAX.03-5463-6744

〒451-8575 名古屋市西区幅下1-4-1
TEL.0570-055-135   FAX.052-564-3229

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25 
ハービスOSAKA 4F
TEL.0570-055-136   FAX.06-6347-9811

〒812-0892 福岡市博多区東那珂1-11-11
TEL.0570-055-137   FAX.092-441-9503

〒984-0031 仙台市若林区六丁目字南98-1
TEL.022-287-3922   FAX.022-253-6806

〒920-8205 石川県金沢市大友2-101
TEL.076-238-1411   FAX.076-238-1412

サンゲツ品川ショールーム サンゲツ名古屋ショールーム サンゲツ大阪ショールーム

サンゲツ福岡ショールーム

サンゲツ仙台ショールーム サンゲツ金沢ショールーム

〒901-2225 沖縄県宜野湾市字大謝名215 
レキオススクエア宇地泊 2F
TEL.0570-055-138   FAX.098-890-3789

サンゲツ沖縄ショールーム

〒701-0301 岡山県都窪郡早島町矢尾836
TEL.086-292-5708   FAX.086-292-3322

〒730-0842 広島市中区舟入中町2-28
TEL.082-233-3815   FAX.082-233-3501

サンゲツ岡山ショールーム

サンゲツ広島ショールーム

［東北支社］ 北東北営業所／福島営業所   ［北関東支社］ 前橋営業所／宇都宮営業所／新潟営業所／水戸営業所／長野営業所  
［東京支社］ 東関東営業所／多摩営業所／横浜支店／厚木営業所   ［中部支社］ 岐阜営業所／岡崎営業所／北陸支店／静岡営業所  
［関西支社］ 京都営業所／神戸営業所／東大阪営業所／南大阪営業所   ［中国四国支社］ 広島営業所／四国営業所   
［九州支社］ 北九州営業所／熊本営業所／南九州営業所／沖縄営業所

北海道支社
北関東支社
中部支社
中国四国支社

TEL.011-832-3111  FAX.011-832-3333

TEL.048-601-5500  FAX.048-711-2681

TEL.052-564-3111  FAX.052-564-3191

TEL.086-292-3300  FAX.086-292-3322

東北支社
東京支社
関西支社
九州支社

TEL.022-287-3765  FAX.022-287-2995

TEL.03-3474-1181  FAX.03-3450-5038

TEL.06-6414-3311  FAX.06-6414-3312

TEL.092-441-5181  FAX.092-441-5191

発行所／株式会社サンゲツ　

見本帳掲載商品について
壁紙・カーテン
●印刷の色と商品の色は多少異なる場合があります。
●掲載商品の価格及び仕様は当見本帳発行時のものです。経済の変動、品質の改善により、やむを得ず価格及び
仕様を変更させていただく場合があります。ご注文の際は、販売店あるいは弊社営業窓口にご確認いただきます
ようお願い申し上げます。
●当見本帳に掲載している商品及び写真等の著作権は、株式会社サンゲツに帰属するものであり、それらを許可
なく複製、転載することを固くお断りいたします。
●掲載価格は標準価格であり、消費税等を含んでおりません。

カーテン
●商品の組成は標準数値であり、若干のばらつきはご容赦ください。
●表示リピートは標準寸法であり、商品の特性上1%前後の差異を生じる場合があります。
●輸入品はサイズ・仕様が表示と若干異なる場合があります。
●ドライクリーニングは専門店にご依頼ください。
●スタイルカーテンは窓のサイズによって見本帳施工例写真とは形が若干異なる場合がありますのでお含みください。
●施工例写真の縫製仕様をご希望の場合、ヒダ倍率の調整やスタイル仕様の違いなどで掲載の仕立上り価格表
とは価格の異なる場合がありますのでご確認ください。
●アクセサリー、レール等の掲載商品は室内インテリア装飾用に規格していますので他の用途へのご使用はご遠慮
　ください。
●操作コードやボールチェーン、又はタッセル等を体に巻きつけたり、引っかけるようなことはしないでください。

見本帳の廃棄に関するお願い

平成9年12月から「廃棄物の処理及び清掃
に関する法律（廃棄物処理法）」が改正され
ましたので、不要となった見本帳につきまし
ても産業廃棄物としての取扱いが必要となり
ました。従いまして、しかるべき資格を有する
産業廃棄物処理業者に直接廃棄を委託して
頂きますようお願い申し上げます。当業界で
は、従来同様廃棄物の適切な処理を更に推
進していく所存です。貴社のご理解とご協力
をお願い申し上げます。
（一社）日本インテリアファブリックス協会
（株）サンゲツ
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